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Fotografie na 1. strane:
Dvaja najúspešnejší slovenskí stolní tenisti na 1. Európskych 

hrách v Baku, Eva Odorová po životnom výkone za stolmi v 
hlavnom meste Azerbahdžanu dokonca bojovala o bronzovú 
medailu, ku ktorej jej chýbalo naozaj veľmi málo. Veľmi dobre 
reprezentovl na tomto podujatí aj WangJang. Naturalizovaný 
rodák z Číny sa navyše stal druhý raz po sebe aj majstrom 
Slovenska vo dvojhre.

Fotografie na 36. strane:
Na zadnej strane šestica najúspešnejších stolných tenistov zo 

Slovenska v jeho doterajšej deväťdesiatročnej histórii. Zhora 
zľava: František Tokár, Alica Chládeková - Grofová, Štefan 
Kollárovits, Vladimír Miko, Valentína Popovová a Renata 
Kasalová

Pozitívny šok z Baku
Pre väčšinu olympijských, ale aj niekolko neolympijských športov bola 

v I. polroku 2015 velkou neznámou účasť na I. európskych hrách v Baku. 
Vedeniu Európskych olympijských výborov (EOV) pod vedením Íra P. 
Hickeyho sa po dlhých rokoch márnej snahy podarilo konečne to, čo iné 
svetadiely už dávno majú - zorganizovať kontinentálny športový šampi
onát. Hlavné mesto Azerbajdžanu pripravilo účastníkom I. EH skvelé 
podmienky.

Za modré stoly ku Kaspickému moru sa, žiaľ, nekvalifikovalo medzi 
vyvolenú „šestnástku “ ani jedno slovenské 
SR chýbalo víťazstvo v jedinom stretnutí.
Nakoniec však vďaka slušnému postave
niu na európskom rebríčku cestovali do 
Baku na súťaž v dvojhrách 4 reprezen
tanti SR. Stolnotenisovú Európu, ale aj 
celú slovenskú, takmer 300 člennú 
výpravu pozitívne šokovala Eva Ódorová,
51. v aktuálnom európskom rebríčku. Ako 
35-ročná vyzretá hráčka dosiahla svoj živ
otný úspech - skončila na skvelom 4. 
mieste. Zaujímavosťou je, že pred ňou boli 
iba tri naturalizované Azijatky a tak z 
hráčok narodených v Európe bola vlastne 
prvá! Eva vychytila výnimočnú formu a na turnaji, kde okrem domácich 
štartovali iba kvalitní stolní tenisti, vyradila o.i. také esá ako Češku Štr- 
bíkovú 4:2, Ukrajinku Pesockú 4:1 a až v semifinále ju zastavila Číňanka 
v drese Holandska Li Jie 0:4. To však už Odorovú trápilo preťažené ra
meno. Tento hendikep sa prejavil aj v súboji o bronz s ďalšou Číňankou, 
tentoraz v drese Turecka Hu Melek, ktorej podľahla 1:4. Celkom dobre si 
v Baku počínal aj náš obranár Wang Yang. Až v súboji o postup do 
štvrtfinále podľahol po veľkom boji Angličanovi Pitchfordovi, hoci 
nechýbalo veľa a výsledok mohol byť aj opačný. Nič to nemení na fakte, 
Že stolní tenisti sa v Baku zaradili medzi najúspešnejšie slovenské športy 
na I. EH a pripravili tak svojim fanúšikom pekný darček k 90. výročiu 
organizovaného stolného tenisu na území Slovenska.

Ďalšou náročnou previerkou našich stolných tenistov boli MS v 
čínskom meste Su Zhou. Na svetovom šampionáte aj v domácom prostredí 
dominovali čínske hviezdy, ktoré opäť výkonnostne odskočili od svojich 
súperov. Sexteto reprezentantov SR podalo iba štandardné výkony, čo na 
prienik medzi elitu nestačilo. Výnimkou je pár Ľ. Pištej - B. Balážová, 
ktorí sa výborne dopĺňal a obsadil cenné 9.-16. miesto.

Významným dátumom pre náš šport bol 7. jún 2015. Práve vtedy sa 
konala celoslovenská konferencia stolného tenisu - tentoraz v Liptovskom 
Mikuláši. Stretnutie 58 delegátov zo všetkých krajov malo netradične dve 
časti. V tej prvej, predpoludním delegáti zhodnotili uplynulé 2 - ročné ob
dobie, schválili úpravu súťažného a prestupového poriadku ako aj pravi
diel stolného tenisu pre súťaže hrané v SR. Novým čestným členom SSTZ 
sa stal dlhoročný hráč, funkcionár a rozhodca stolného tenisu Alojz Novák 
Z Trenčína. V druhej, popoludňajšej slávnostnej časti predseda zväzu pred
niesol referát približujúci rozhodujúce momenty v 90. ročnej histórii or
ganizovaného stolného na území Slovenska. Z nich sú svetovo 
pozoruhodné najmenej dve - náš stolný tenis je o rok starší ako ITTF a 
Slovensko v rámci Československa bolo spoluzakladateľom svetovej orga
nizácie stolného tenisu v r. 1926 v Londýne. Druhým unikátom je 
osobnosť Františka Tokára, člena Svetovej siene slávy, ktorý sa stal 5 krát 
majstrom sveta!
Z ďalších dôležitých udalostí to boli majstrovstvá Slovenska v súťaži jed
notlivcov a družstiev. Zatiaľ čo v dvojhrách svoje pozície obhájili Wang 
Yang a Barbora Balážová, v súťaži družstiev sa na piedestál dostali celkom 
nečakane nové tímy. Extraligu mužov vyhrali prekvapujúco hráči Vydrian 
a kategóriu žien kolektív DAC Dunajská Streda.

PhDr. Zdenko Kríž 
predseda SSTZ
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Lučanič. Fotografie: Ing. Anton Hamran, PhDr. Ján Súkup a archív SSTZ. Tlač: FIDAT, ofsetová tlačiareň, Bratislava. Náklad 500 ks. Nepredajné.
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53. MS V STOLNOM TENISE JEDNOTLIVCOV - SU-ČOU - 26. 4. - 3. 5. 2015

Pre mix štvrťfinále privysoko

Vo dvoch halách výstavného strediska v 
čínskom meste Su-čou odštartovali v 
poslednú aprílovú nedeľu majstrovstvá sveta 
jednotlivcov v stolnom tenise. Obe haly boli 
od seba vzdialené desať minút rýchlej 
chôdze, ale čo nolo určite zaujímavejšie, 
kým hlavná hala naozaj predstavovala 
ideálny stolnotenisový stánok so všetkým, čo 
si prvotriedna stolnotenisová aréna 
vyžaduje,, druhá zasa pripomínala skôr 
priemyselnú halu - bez priestorov pre di
vákov.

1. HRACÍ DEŇ
Do bojov v prvý deň MS vstúpili aj štyria 

slovenskí reprezentanti - Peter Šereda, 
Ľubomír Pištej, Alexander Valúch a Eva 
Jurková. Zostávajúce dve hráčky Barbora 
Balážová, ktorá bola jedinou nasadenou 
Slovenskou v hlavnej súťaži vo dvojhre a Eva 
Ódorová v prvý deň hrať nemuseli. Kvali
fikáciu vo dvojhre nehrali ani Ódorová s 
Pištejom, ale do bojov vstúpili až v baráži o 
postup do hlavnej súťaže spolu s víťazmi 
skupín.

S výnimkou Jurkovej, ktorá so Slovinkou 
Pavčnikovou prehrali v prvom kole kvali
fikácie štvorhry, boli ostatné vstupy 
Slovákov v prvý deň šampionátu úspešné.
„Vo štvorhre narazili obe dievčatá na silný 
európsky pár a hoci bojovali veľa šancí ne
mali. Som rada, že Jurková vyhrala oba 
svoje zápasy v kvalifikačnej skupine a 
mohla nastúpiť v treťom, rozhodujúcom o 
víťazstvo v skupine,“ povedala trénerka 
Valentína Popovová.

O zápasoch našich mužov v prvý deň sve- 
tovího šampionátu tréner Jarolím Miko 
povedal: „Som rád, že v úvodnom zápase 
kvalifikácie dvojhry striasol zo seba trému 
debutant v našom tíme mužov na MS 
Valúch a uspel bez straty setu. Rovnako 
úspešný bol aj Peter Šereda. Víťazne 
dopadli aj vystúpenia mojich zverencov vo 
štvorhrách, keď najmä súperi Šeredu s 
Pištejom z Malajzie hrali veľmi odvážne a 
chvíľami boli naozaj dosť nebezpeční.“

Zaujímavosťou šampionátu bolo, že prvý 
raz v histórii sa vo štvorhrách prelomil kon

zervativizmus Číňanov. V mužskom debli sa 
totiž aktuálne svetová jednotka domáci Ma 
Long predstavil na jednej strane stola spolu 
s druhým najlepším Európanom v rebríčku 
ITTF Nemcom Timom Bollom. Rovnako 
interesantné bolo aj to, že sa síce predstavili 
až v hlavnj súťaži, ale až ako 17. nasadená 
dvojica.

2. HRACÍ DEŇ
Okrem oboch mixov, ktoré sa predstavili 

v prvom kole hlavnej súťaže už úvodný hrací 
deň šampionátu, nastúpili v hlavnej súťaži na 
MS v stolnom tenise v čínskom Su-čou v 
druhý deň Slováci aj v ďalších súťažiach. Vo 
dvojhrách sa cez kvalifikáciu prebojoval 
Šereda, Balážová bola priamo nasadená do 
hlavnej súťaže. Pištej s Ódorovou čakali na 
svoj osud. Až v druhý deň bolo jasné, že 
okrem 64 nasadených sa v hlavnej súťaži ob
javilo ďalších 32 hráčov z rebríčka ITTF, 
ktorých dožrebovali s 32 kvalifikantmi k 
nasadeným hráčom.

Po Valúchovi druhý hrací deň po nevy
darenom závere vypadla v kvalifikácii aj Jur
ková. „Slzy sa mi tlačia do očí. Eva viedla v 
siedmom sete 9:5, ale ani tento sľubný 
náskok v zápase so svojou partnerkou vo 
štvorhre na MS v Číne Pavčnikovou ne
dokázala dotiahnuť do víťazného konca. 
Akoby sa zľakla víťazstva, v závere robila 
neuveriteľné chyby a na tie doplatila,“ ko
mentovala Jurkovej posledný zápas v 
kvalifikačnej skupine trénerka Valentína

Popovová.
V debloch postúpili Balážová s Ódorovou 

cez súperky z Grécka a blysol sa aj Valúch, 
hrajúci po boku Bulhara Alexandrova.

„Po víťaznom prvom sete už Pištej so 
Šeredom pustili ďalší priebeh zápasu z rúk 
a sami sa pripravili o postup do hlavnej
súťaže,“ komentoval vystúpenie slovenskej 
dvojice vo štvorhre proti Talianom tréner 
Jarolím Miko.

3. HRACÍ DEŇ
Po súbojoch tretieho dňa svetového šam- 

bola slovenská bilancia takáto: v miešanej 
štvorhre sa prebojovala naša dvojica 
Ľubomír Pištej - Barbora Balážová medzi 
šestnásť najlepších párov na svete a v hre 
boli ešte aj Barbora Balážová a Eva 
Ódorová vo dvojhre žien.

Práve mix Pištej - Ódorová bola na-väčšia 
slovenská nádej. Takisto ako pred dvoma 
rokmi v Paríži, aj v Su-čou sa prebojoval do 
osemfinále. V ňom boli vtedy aj ich dnešní 
súperi - Poliaci Fertikowski a Grzybowská.

„Jeden z párov si teda postupom do 
štvrťfinále zlepší svoju bilanciu,“ povedal po 
stretnutí Ľubomír Pištej. „Po tom, ako som 
vypadol vo dvojhre s obranárom Gionisom, 
už mám jediný cieľ- prebojovať sa do bojov 
o medaily práve v mixe. Poliaci sú silní, 
zohratí, budú mať rovnako velkú motiváciu 
ako my, ale verím, že to budem práve ja s 
Barborou Barborou, kto sa bude napokon 
tešiť z postupu do štvrťfinále. Poliaci sú pre
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* Družstvo mužov (zľaba) tréner Miko, Valúch, Pištej, P. Šereda.

nás určite prijateľnejší ako niektorá čínska 
dvojica.“

Tréner Jarolím Miko nešetril slovami 
chvály: „Po výbornom zápase v pondelok s 
Rakúšanmi pokračovali Pištej s Balážovou 
v rovnakom výkone aj v utorok proti dvojici 
zo Singapuru. Hoci si myslím, že cieľ už 
splnili, určite majú na to, aby úspešne 
pokračovali.“ Potom ešte stručne zhodnotil 
výkony Pišteja a Seredu vo dvojhre: „Ani 
jednému nemôžem nič vyčítať, Šereda 
odohral proti Šibajevovi najlepší zápas na 
MS a Pištej sa mohol snažiť akokoľvek, 
proti obranárovi s rýchlymi protiútokmi 
Gionisovi, ktorý je aktuálne 22. vo svetovom 
rebríčku, sa nedokázal presadiť.“

4. HRACÍ DEŇ
Hoci sa priaznivci slovenského stolného 

tenisu nádejali, že by sa dvojici Pištej - 
Balážová mohlo podariť po tom, čo pred 
dvoma rokmi v Paríži skončili na 16. mieste, 
tentoraz za čínskymi stolmi prebojovať do 
štvrťfinále, nestalo sa tak. A tak si z MS v 
Číne dovezú opäť len osemfinálovú mi
estenku... Pištej už vie, aký je to pocit byť v 
štvrťfinálovej spoločnosti, keď na MS v Joko- 
hame bojovali o medailu v mixe s Ódorovou, 
ale tentoraz to s Balážovou nevyšlo.

„Snahu Slovákom určite uprieť nemožno, 
svoj cieľ na MS splnili postupom medzi naj
lepších šestnásť svetových párov. Štyri sety

boli nadmieru vyrovnané a bol to boj o 
každú loptičku,“ povedal po zápase tréner 
Jarolím Miko.

Cez poľskú prekážku Fertikowski - Grzy- 
bowská sa teda naša dvojice nedostala. Na
turalizovaná Polka čínskeho pôvodu Li Qian 
zastavila v druhom kole ženskej dvojhry Evu 
Ódorovú. Hoci tá súperku dobre poznala, 
veďhrávali spolu poľskú ligu, neuhrala proti 
nej ani set. Rovnakým spôsobom neuspela 
ani Balážová proti čínskej reprezentantke -

7. nasadenej Wu Jang. A tak Slovensko v 
stredu ukončilo svoje účinkovanie na 53. MS 
v stolnom tenise jednotlivcov v Su-čou.

5. HRACÍ DEŇ
Ten bol už na 53. MS v Číne bez 

slovenskej účasti za stolmi. Okrem iných 
súbojov, ktorými sa šampionát blížil k svoj
mu záveru, z prvého titulu majstrov sveta na 
stolnotenisovom svetovom šampionáte 2015 
sa za čínskymi stolmi podelili domáci Su sin 
s Kórejčankou Jang Hae-un po triumfe v 
miešanej štvorhre. Su sin bol jediným 
Číňanom v semifinále mixu. Vo štvrťfinále 
dvojhry mužov zastupovali Európu len 
Nemci Boli a Franziska, semifinále dvojhry 
žien bola len čínskou záležitosťou.

6. a 7. HRACÍ DEŇ
Po piatich svetových tituloch v súťaži 

družstiev a jednom vo štvorhre sa trojná
sobný semifinalista na MS vo dvojhre Číňan 
Ma Long dočkal aj singlového zlata. 
Dvadsaťšesťročný hráč, aktuálna svetová 
jednotka, uspel vo finále proti svojmu kra
janovi Fang Po. Medzi ženami najvyššie 
nasadená Číňanka Ding Ning vybojovala vo 
dvojhre po víťazstve v roku 2011 v Rotter
dame doma druhý individuálny titul. Len 
„polovica“ jedného titulu putovala z Číny, v 
mixe už v piatok vo finále uspel čínsko-kó- 
rejský pár Su Sin, Jang Hae-un, inak boli 
domáci stolní tenisti neprekonateľní.

ÍXZSW■ w

* Ženský tím v Su-čou (zlava): Balažová, trénerka Popovová, Jurková a Odorova

NOVÍ MAJSTRI SVETA VO DVOJHRA V SU-ČOU
Za domácimi stolmi v Su-čou si oba najcennejšie kovy vo dvo

jhrách vyojovali čínski stolí tenisti - medzi mužmi Ma Long a medzi 
ženami Ding Ning.

MA LONG
Dvadsaťšesťročný rodák z Liao- 

ningu si vybojoval v rokub 2015 svoj 
prvý titul majstra sveta vo dvojhre. Z 
rokov 2009,2011 a 2013 má vo svojej 
zbierke z MS bronzové medaily. V 
roku 2011 vybojoval na MS zlato vo 
štviorhre mužov. Zo súťaže družstiev 
má vo vitríne svojich úspechov zlato 
z olympiády 2012 v Londýne a z ma
jstrovstiev sveta mu patrí až päť tit
ulov z tímovej súťaži - z rokov 2006, 
2008, 2010, 2012 a 2014.

DING NING
Dvadsaťpäťročná čínska stolná tebnistka, ktorá sa stala víťazkou 

dvojhry sa narodila v Da-quingu. CV Su-čou si vybojovala už svoj 
druhý titul svetovej šampiónky vo dvojhre. Prvý raz sa tak stalo v roku 
201L V tom istom roku sa stala aj 
víťazkou Svetového pohára. Toto pr
venstvo potom zopakovala ešte aj v 
roku 2014. Dvajkrát bola finalistkov 
MS vo štvorhre žien, ale vgfždy od
chádzala so svojou partnerkou spoza 
stola po prehre so striebrom. V tí
movej súťaži bola dvakrát s 
kolegyňami z Číny na najvyššom 
stupienku - v rokoch 2012 a 2014, z 
roku 2010 má strriebro. Na OH 2012 
vybojoval vo dvojhre striebro.



6 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2015

VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV SVETA JEDNOTLIVCOV 2015

KVALIFIKÁCIA - 12. SKUPINA: P. Šereda - Bernadet (Kan.) 
4:0 (2, 2, 2, 6),: Šereda - Luperdi (Peru) 4:1 (-5, 6, 9, 2, 9). Šereda 
vyhral skupinu a postúpil do baráže.

’ 60. SKUPINA: Valúch - Wheeler (Škót.) 4:0 (10, 8, 10, 5), Val- 
uch - Tauber (Izr.) 2:4 (-7,10, -8,9, -4, -9). Valúch skončil v skupine 
druhý a ďalej nepostúpil.

BARÁŽ O ÚČASŤ V HLAVNEJ SÚŤAŽI: P.Šereda - Al-Jadai 
(Saud. Arábia) 4:0 (8, 8, 11, 9).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Pištej - Gionis (Gréc.) 0:4 (-9, - 
10, -5, -6), Šereda - Šibajev (Rus.) 1:4 (-3, -9, -7, 19, -5).

OSEMFINÁLE: Ma Long (Čína) - Joo Sae-hjuk (Kór. rep.) 4:1, 
Táng Peng (Hongkong) - Lee Sang-su (Kór. rep.) 4:1, Boli (Nem.)
- Wong Čun Ting (Hongkong) 4:1, Fan Žen-dong (Čína) - Niwa 
(Jap.) 4:1, Žang Ji-ke (Čína) - Samsonov (Biel.) 4:1, Miztani (Jap.)
- Gao Ning (Sing.) 4:2, Franziska (Nem.) - Kou Lei (Ukr.) 4:2, 
Fang Po (Čína) - Su Sin (Čína) 4:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Ma Long (Čína) - Táng Peng (Hongkong) 4:0 
(7, 9, 6, 1), Fan Žen-dong (Čína) - Boli (Nem.) 4:2 (10, 9, -8, 7, - 
13, 7), Žang Ji-ke (Čína) - Mizutani (Jap.) 4:1 (4,6, -10,5,9), Fang 
Po (Čína) - Franziska (Nem.) 4:1 (5, 9, -8, 5, 5).

SEMIFINÁLE: Ma Long - Fan Žen-dong 4:1 (1, 7, 8, -7, 5), 
Fang Po - Žang Ji-ke 4:1 (5, 7, -5, 9,10).

FÍNÁLE: Ma Long - Fang Po 4:2 (7, -7, 4, 8, -11,4).

ŠTVORHRA MUŽI

KVALIFIKÁCIA - 2. KOLO: Valúch, Alexandrov (Bul.) - 
Ulučak, Yigenler (Tur.) 3:0 (8, 8, 7), Pištej, P. Šereda - Ibrahim, 
Haiqal (Malaj.) 3:0 (5, 11,6).

3. KOLO: Valúch, Alexandrov (Bul.) - Chew Če Jú, Pchang Súe 
Ťie (Sing.) 3:0 (10, 8, 10), Pištej, Šereda - Mutti, Daldosso (Tal.) 
1:3 (3, -6, -8, -5).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Valúch, Alexandrov (SR/Bul.) - 
He Ži-wen, Machado (Šp.) 1:4 (10, -6, -3, -8, -9).

SEMIFINÁLE: Su Sin, Žang Ji-ke (Čína) - Lee Sang-su, Seo 
Hjun-deok (Kór. rep.) 4:2 (-9, 6, 9, 6, -4,3) Fan Žen-dong, Žou Ju 
(Čína) - Macudaira, Niwa (Jap.) 4:0 (6, 7, 6, 6).

FINÁLE: Su Sin, Žang Ji-ke - Fan Žen-dong, Žou Ju 4:2 (-12, 7, 
9, -9, 7, 9).

DVOJHRA ŽENY

KVALIFIKÁCIA - 21. SKUPINA: Jurková - Wong Čoi Či 
(Macao) 4:0 (5,8, 6, 2), Jurková - Majorovová (Lot.) 4:0 (4,3,5,5), 
Jurková - Pavčniková (Slovin.) 3:4 (10, -5, 6, -9, -9,7, -11). Jurková 
skončila v skupine druhá a ďalej nepostúpila.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Balážová - Vegová (Čile) 4:0 (8,

DVOJHRA MUŽI

6, 14, 3), Ódorová - Ramirezová (Šp.) 4:0 (6, 10, 7, 11).
2. KOLO: Balážová - Wu Jang (Čína) 0:4 (-7, -6, -2, -11), 

Ódorová - Li Qian (Poľ.) 0:4 (-6, -9, -9, -3).
OSEMFINÁLE: Ding Ning (Čína) - Ivancanová (Nem.) 4:0, Wu 

Jang (Čína) - Čeng I-čing (Taiw.) 4:1, Mu Zi (Čína) - Ekholmová 
(Švéd.) 4:0, Feng Tian-wei (Sing.) - Ju Meng-ju (Sing.) 4:1, Li Siao- 
sia (Čína) - Jiang Hua-jun (Hongkong) 4:0, Itová (Jap.) - Bilenková 
(Ukr.) 4:1. Žu Ju-ling (Čína) - Li Jie (Hol.) 4:0, Liu Ši-wen (Čína) 
- Jang Hae-un (Kór. rep.) 4:0.

ŠTVRŤFINÁLE: Ding Ning - Wu Jang 4:3 (8, 7, 5, -7, -6, -8, 8), 
Mu Zi - Feng Tian-wei 4:0 (5, 2, 9, 5), Li Siao-sia - Itová 4:2 (-9, - 
14, 2, 7, 11, 2), Liu Ši-wen - Žu Ju-ling 4:1 (3, -8, 5, 7, 3).

SEMIFINÁLE: Ding Ning - Mu Zi 4:3 (-9,6,10, -5,6, -1,6), Liu 
Ši-wen - Li Siao-sia (všetky Čína) 4:1 (6, -8, 9, 7, 8).

FINÁLE: Ding Ning - Liu Ši-wen 4:3 (-7,13, 7, 9, -9, -4, 8).

ŠTVORHRA ŽENY

KVALIFIKÁCIA - 1. KOLO: Jurková, Pavčniková (Slovin.) - 
Todorovičová, Trosmanová (Srb., Izr.) 0:3 (-8, -10, -8).

2. KOLO: Balážová, Ódorová - Papadakiová, Toliouová (Gréc.) 
3:0 (4, 8,10).

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Balážová, Ódorová - Silbereisen- 
ová, Winterová (Nem.) 2:4 (-12,5, -8, -7, 9, -7).

SEMIFINÁLE: Ding Ning, Li Siao-sia (Čína) - Li Jie, Li Óian 
(Hol., Poľ.) 4:0 (5,2,7,6), Li Ši-wen, Žu Ju-ling (Čína) - Feng Tian- 
wei, Ju Meng-ju (Sing.) 4:1 (-9, 9, 6, 7, 4).

FINÁLE: Li Ši-wen, Žu Ju-ling - Ding Ning, Li Siao-sia 4:3 (-8, 
8, -3, 8,-11, 8, 8).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA

HLAVNÁ SÚŤAŽ - L KOLO: Šereda, Ódorová - Gardos, Liu 
Jia (Rak.) 0:4 (-6, -8, -6, -7), Pištej, Balážová - Batkhishig, Gun- 
degmaová (Mong.) 4:0 (4, 4,3, 4).

2. KOLO: Pištej, Balážová - Gardos, Liu Jia (Rak.) 4:3 (5, -9, - 
10, 7, -8, 2, 9).

3. KOLO: Pištej, Balážová - Jang Zi, Ju Meng-ju (Sing.) 4:1 (10, 
6,-9, 6, 7).

OSEMFINÁLE: Pištej, Balážová - Fertikowski, Grzybowská 
(Poľ.) 1:4 (-10, -8, -0, 8, -9).

SEMIFINÁLE: Jošimura, Išikawová (Jap.) - Kim Hjok Bong, 
Kim Jong (KĽDR) 4:2 (8, -5, 6, -10, 7, 4), Su Sin, Jang Hae-un 
(Čína/Kór. rep.) - Wong Čun Ting, Doo Hoi Kem (Hongkong) 4:1 
(6, 5, -9, 5, 9).

FINÁLE: Su Sin, Jang Hae-un - Jošimura, Išikawová (Jap.) 4:0 
(7, 8,4, 6).* Peter Šereda
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________Z ROKOVANÍ KONGRESOV ITTF A ETTU V SU-ČOU_______

Stolný tenis sa hrá už 
v 222 krajinách sveta!

V čínskom meste Su-čou počas stol
notenisových MS jednotlivcov intenzívne 
prebiehali nielen súboje najlepších za mod
rými stolmi, ale súbežne sa konalo vyše 
päťdesiat rôznych kongresov, seminárov, 
workshopov a rokovaní pracovných skupín. 
Azda najdôležitejší bol kongres Medzi
národnej stolnotenisovej federácie (ITTF). 
V obrovskej rokovacej sále výstavného cent
ra sa stretlo 125 delegátov, väčšinou prezi
dentov, resp. predsedov stolnotenisových 
zväzov z celého sveta. Slovenský delegát 
Zdenko Kríž opäť na základe písomného 
poverenia (proxy) zastupoval aj Česko. Už 
v úvode delegáti prijali dve nové členské 
krajiny - ostrovy Svätého Tomáša a 
Princípa a nedávno vzniknutý Južný 
Sudán. Počet členských štátov ITTF tak 
stúpol na 222, čím sa stal stolný tenis n-j- 
ozšírenejším športom na celej planéte. Má 
dnes o jednu členskú krajinu viac ako 
doteraz vedúci šport - volejbal! Delegáti si 
vypočuli hodnotenie 5 úspešných pro
gramov ITTF, ktoré pomáhajú rozvoju stol
ného tenisu medzi športovou verejnosťou, 
osobitne mládežou. Výrazne napomohli 
stolnému tenisu sociálne siete, čím sa 
výrazne zvýšila jeho popularita a prišlo aj 
niekolko nových sponzorov. Po futbale a 
basketbale je stolný tenis tretí najčastejšie 
sledovaný šport na svete. Pozoruhodný je aj 
fakt, že najmä vďaka podporovateľom z 
Ázie malo za rok 2014 ITTF príjem 1,9 mi
lióna CHF.

Kongres ITTF potvrdil, že MS družstiev 
v r. 2016 budú v malajskom hlavnom meste 
Kuala Lumpur, v r. 2017 (jednotlivci) v ne-
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Halmstadte (družstvá). Velké očakávania 
sú spojené aj s účasťou stolného tenisu na
I. európskych hrách v Baku. Stolný tenis 
bude jeden z polovičky športov, ktoré sa 
budú prezentovať v Azerbajdžane s absolút
nou európskou špičkou.

Návrhy na zmenu pravidiel, resp. pred
pisov boli v Su-čouou málo úspešné. Pre
dovšetkým preto, že delegáti sa 
jednoznačne zhodli, že závažnejšie zmeny 
urobia až po OH v Rio de Janeiro, na kon
grese v r. 2017 v Dússeldorfe. Zástupca 
komisie športovcov majster sveta Číňan 
Wang Liqin predložil 6 návrhov, ale 
nepochodil ani raz. Topspiny mu idú zjavne 
lepšie ako športová diplomacia. V talóne 
mali delegáti niekolko návrhov na zmenu 
oprávnenosti štartu hráčov za inú krajinu. 
Nakoniec sa žiadna neprerokúvala. Po OH 
2016 sa bude hlasovať o zjednotení rôznych

pisov. V kuloároch sa hovorí, že platiť by 
malo jediné pravidlo - olympijské. V praxi 
by to znamenalo pravdepodobne ďalšie 
posilnenie čínskych pozícií v celom svete. V 
hlasovaniach si slovenskí delegáti udržali 
svoje pozície: Zdenko Kríž pokračuje v 
Rade riaditeľov (zástupca za Európu). 
Anton Hamran je členom mediálnej 
komisie ITTF a Juraj Štefák členom 
paradivízie.

Na zasadnutí Rady riaditeľov podpísala 
afilačnú zmluvu s ITTF už aj Ázijská stol
notenisová únia, čím všetky kontinenty 
postúpili časť svojich právomocí svetovej 
federácii a v budúcnosti sa zavedie pre 
ETTU názov: ITTF - Európa. Definitívne 
sa rozhodlo o dejisku MS juniorov v r. 
2016. Hrať sa bude v Kapskom meste. 
Tohto roku sa MSJ odohrajú v západo- 
francúzskom mestečku Vendeé. MS vete
ránov v 2016 budú v španielskom Alicante 
a súboj o r. 2018 vyhral spomedzi 4 
uchádzačov americký Las Vegas.

Na mimoriadnom kongrese ETTU (riad
ny bude v októbri počas ME v Jekaterin- 
burgu) sa diskutovalo najmä o budúcnosti 
európskych šampionátov. Pracovná 
skupina predložila koncept, ktorý ešte bude 
predmetom diskusie v členských krajinách 
a definitívne rozhodnutie prijme až kongres 
v Jekaterinburgu. V návrhu sa počíta, že na 
ME družstiev bude štartovať iba 30 kolek
tívov. Tie budú hrať najskôr kvalifikáciu v 
desiatich trojčlenných skupinách (2 doma 
a 2 vonku). Víťazi skupín by postúpili pri
amo do elitnej divízie a ku nim ďalších 5 po 
doplnkovej kvalifikácii (doma - vonku), 
šestnástym bude víťaz II. divízie. Kvalifiká
cia by sa mala začať hrať na jeseň 2016 a 
dokončiť v júni 2017. ME družstiev by sa 
mali odohrať za 5 dní. ME v kategórii jed
notlivcov by sa hrali 6 dní. Celkove by 
mohlo štartovať iba 167 mužov a rovnaký 
počet žien. Z jednej krajiny 2-5 hráčov, 
podlá postavenia jej družstiev. V pláne je 
zorganizovať po prvý raz aj ME stolných 
tenistov do 21 rokov. Mali by sa hrať iba 
dvojhry a súťaž by mala trvať iba 3 dni. 
Zatiaľ však chýba záujemca o organizáciu 
tohto podujatia, ktoré by malo mať pre
miéru v r. 2017.

ETTU schválila aj vytvorenie Haly slávy 
európskeho stolného tenisu. Bude mať iba 
virtuálnu podobu a jej hlavným správcom 
bude uznávaný chorvátsky odborník, bývalý 
úspešný hráč, tréner i funkcionár Radivoj 
Hudetz. Zdenko KRÍŽ* Nemecky stolný tenista Timo Boli bol jedným z dvoch Európanov, ktorý sa prebojoval vc 

dvojhrách mužovi žien do šrvrtBnále. Tým druhým bol jehio krajan Franziska...
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I. EURÓPSKE HRY V BAKU

Životný úspech Evy Odorovej
Po dlhoročnom úsilí sa podarilo v júni 

2015 po prvý raz zorganizovať kontinen
tálne športové hry aj v Európe. Európske 
olympijské výbory (EOV) na čele s Írom 
Patrikom Hickeyom dokázali v úzkej 
spolupráci s Azerbajdžanským olympi
jským výborom vytvoriť v Baku pod
mienky na aké sú zvyknutí športovci iba 

na olympijských hrách. Nebola to však náhoda, pretože hlavné 
mesto Azerbajdžanu sa o ne chce v najbližších voľbách reálne 
uchádzať! Väčšina športov, ktoré sa predstavili v Baku, ponúkli vr
cholnú úroveň, medzi nimi aj stolný tenis. V silnej konkurencii, kde 
až na domácich reprezentantov nehrali slabí hráči, sa vo výbornom 
svetle ukázali slovenskí stolní tenisti na čele so skúsenou Evou 
Ódorovou. Vo veku 35 rokov dosiahla svoj životný úspech, keď ob
sadila 4. miesto. A iba preto, že v Baku sa automaticky neudeľovali 
obidvom semifinalistom bronzové medaily ako na MS či ME, zostala 
bez cenného kovu. Napriek tomu je jej výkon i umiestnenie jedným 
z najcennejších ziskov slovenského stolného tenisu v ére samostat
ného Slovenska.

VÍŤAZNÝ VSTUP DO TURNAJA
Na I. európskych hrách v Baku v súťaži družstiev tímy SR neštar

tovali a prvú časť stolnotenisového turnaja sledovali naše ženy i muži 
iba z hľadiska. O to nedočkavejšie vstúpili do I. kola dvojhier. Žreb 
mali pomerne priaznivý, ako Eva Ódorová, tak aj Barbora Balážová 
boli miernymi favoritkami svojich úvodných duelov. Za stolmi to 
však vyzeralo oveľa “hustejšie“, než by napovedal pohľad do 
rebríčka.

Eva Ódorová (51. v európskom rebríčku) sa s mladou švédskou 
obranárkou Lindou Bergstrómovou /80./ trápila presne 1:21 
hodiny! Za ten čas sa dajú odohrať dva, tri, ba i štyri zápasy. Tento 
súboj v rekonštruovanej mestskej hale najviac zaujal prítomných di
vákov, ale aj výrazne nabúral časový harmonogram súťaží. Spočiatku 
sa zdalo, že sa naša hráčka bez väčších problémov vyrovná s precíz
nou obranou mladej talentovanej Severanky. Viedla 1:0 a v 2. sete 
už 9:4. Na chvíľu ale poľavila v tlaku a pustila súperku dokonca do 
úspešných výpadových útokov. Švédka rýchlo získala späť stratené 
sebavedomie, vracala našej reprezentantke aj tie najtvrdšie topspiny 
. Vo 4. sete preletela plastová loptička ponad sieťku dokonca presne 
50 krát, kým sa premenila na bod pre Ódorovú! Pomaly sa však 
začala prejavovať väčšia skúsenosť slovenskej reprezentantky. V 6. 
sete od stavu 9:5 sa už hralo na limit. Súboj nervov nakoniec lepšie 
zvládla Ódorová, keď vyhrala 4:2 /10,-11, 6,-15,8,8/.

„Veľká hala v Baku mi príliš nevyhovuje. Moje útoky často nemali 
potrebnú razanciu kvôli mäkším poťahom. V záverečnom sete som 
sa začala radovať po poslednej vydarenej loptičke za stavu 10:7, ale

* Nočné Baku, dejisko významného športového sviatku...

rozhodcovia mi vzali bod, lebo som ho dosiahla až štrnástym 
úderom. Pri hre na limit musí totiž podávajúci bodovať najneskôr 
po trinástom kontakte s loptičkou. Našťastie mi vyšla hneď prvá 
oprava, „Z vydretého víťazstva mám radosť a teším sa na zajtra na 
portugalskú Číňanku Yu Fu. Je momentálne európskou šestkou a 
vo svetovom rebríčku sa pohybuje okolo 25. miesta . Na takomto 
turnaji si však ľahkého súpera nevyberiete“ - povedala po svojom 
prvom vystúpení Eva Ódorová.

Barbora Balážová /38./ proti Slovinke Alexe Galičovej /75./ pred
viedla svoju typickú nátlakovú hru. Nevyviedla ju z miery ani neúčasť 
trénerky Valentíny Popovovej na tomto súboji.Tá v rovnakom čase 
sedela pri vedľajšom stole a kaučovala natiahnutý zápas Ódorovej. 
Narýchlo jej priateľsky vypomohla skúsená česká reprezentantka 
Renáta Štrbíková, čerstvá držitelka bronzovaj medaily za súťaž 
družstiev v Baku. Možno aj jej rady pomohli Balážovej k pomerne 
hladkému víťazstvu nad Galičovou 4:1 /7,7,9,-8,8/.

„Pred zápasom som si nepripustila myšlienku na žiadny iný výsle
dok ako víťazstvo. Hoci mi vôbec nešiel servis a chvíľu som sa aj 
bála, že mi ho rozhodcovia „odpískajú“ ako neregulámy, snažila som 
sa držať súperku pod stálym tlakom ako z bekhendu, tak aj z 
forhendu - a vyplatilo sa to“ - povedala po stretnutí B. Balážová.

DVOJITÉ VÍŤAZSTVO WANG YANGA
V mužskej dvojhre na turnaji v Baku pokračovali slovenskí 

reprezentanti v stopách našich žien. Obidvaja vyhrali svoje vstupné 
dvojhry, obidvaja postúpili. Ľubomír Pištej do najlepšej 
„tridsaťdvojky“ a Wang Yang dokonca už aj do elitnej „šestnástky“. 
Úradujúceho majstra SR mal pôvodne čakať v 2. kole druhý 
nasadený hráč Nemec Timo Boli, ale kvôli zdravotným problémom 
zo súťaže odstúpil a otvoril tak cestu nášmu hráčovi priamo do 3. 
kola.

V prvom súboji Ľubomír Pištej /73./ narazil na Achmeta Li /51./, 
Číňana v tureckom drese. Obávanému súperovi dal šancu iba v 1. 
sete, ale ten nevyužil setbal a to ovplyvnilo ďalší priebeh súboja. 
Pištej zlepšil príjem podania, umne využíval slabší bekhend pro
tivníka a jasne zvíťazil 4:0 /11,5,7,6/.

„Zase mám o pár šedín viac“ - povedal po Pištejovom zápase 
tréner slovenskej reprezentácie Jarolím Miko. „Ani nie tak zo 
samotného súboja ako z toho, čo sa stalo pred ním. Ľubo si pred 
stretnutím dal dobrovoľne skontrolovať u rozhodcov obidve rakety 
a jedna mu neprešla meraním. Bola o dve stotiny milimetra hrubšia 
ako povoľujú pravidlá. Na zápas teda nastúpil s tou druhou, ktorá 
bola v poriadku. V priebehu hry však s ňou škrtol o hranu stola a 
poškodil si trochu poťah. Našťastie si to rozhodcovia nevšimli a on 
s tou raketou dohral. Ak by mu ju prikázali vymeniť, mal iba tú nevy
hovujúcu a na to by pri meraní po dueli určite prišli a skrečovali mu 
celý zápas“.

Baku 2015
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Vo večernom súboji úradujúci majster Slovenska Wang Yang 

/35./ nastúpil proti nebezpečnému Srbovi Alexandarovi Karaka- 
ševičovi /59./,synovi slávneho juhoslovanského reprezentanta 
Milivoja Karakaševiča. „Janko“, ako familiárne volajú spoluhráči 
Wang Yanga, zahral v životnej forme proti špecialistovi na obranný 
spôsob hry. Hoci prehrával 1:2 i 2:3, nevzdával sa a body začal robiť 
prekvapujúco aj skvelým útočnými akciami. Obrat nastal v 3. sete, v 
ktorom si Srb natiahol sval a nechal sa ošetriť. Nastúpil späť za stôl, 
ale jeho pohyb bol pomalší. V rozhodujúcom 7. sete ešte viedol 
Karakaševič 8:7, ale potom prišiel strhujúci finiš nášho reprezen
tanta a zaslúžený postup.

Po zápase mal Wang Yang tiež problémy s bolesťami ľavej nohy, 
ale bol šťastný. „Po prvý raz som zdolal Karakaševiča. Hral proti 
mne takticky veľmi dobre, ale nakoniec som sa dokázal vysporiadať 
s jeho nepríjemným útokom. Za stavu 3:3 v rozhodujúcom sete, keď 
mi rozhodcovia zobrali bod za zlý servis, som sa trochu obával o 
celkový výsledok, ale povedal som si , že takúto šancu nesmiem 
pustiť z ruky“ - zveril sa Wang Yang

NEČAKANÉ: YU FU NA RAKETE ÓDOROVEJ 
V komornom prostredí mestskej športovej haly v Baku /kapacita 

iba 1700 divákov/ sa hrali druhý deň 2. kolá v dvojhre žien i mužov. 
Po stopercentnom zásahu nášho stolnotenisového kvarteta v úvode 
individuálnych súťaží prišli už aj prvé straty. So súťažou sa rozlúčila 
Topoľčianka Barbora Balážová /38. v európskom rebríčku/, keď

* Predseda SSTZ Zdenko Kríž v hladisku s Barborou Balážovou

podľahla tesne Ukrajinskej obranárke Tatiane Bilenkovej /12./ v 
pomere 3:4 /3,-7,-8,8,-6,9,-7/. Naša stolná tenistka mala priam rake
tový vstup do zápasu. V 1. sete dovolila Ukrajinke známejšej pod 
dievčenským menom Soročinská, iba 3 loptičky! Cez prestávku sa 
však Ukrajinka spamätala, zlepšila podanie, ale najmä pohyb. 
Naopak, po niekoľkých nešťastných loptičkách začala Balážová pos
tupne strácať trpezlivosť a útočila aj z nepripravených loptičiek, čo 
je presne to, na čo sa defenzívne hráčky najviac spoliehajú...Napriek 
nepriaznivému vývoju zápasu vďaka velkej bojovnosti, ale aj riskant
nej hre, naša stolnotenisová jednotka ešte vyrovnala stav zápasu 
na 3:3. Hoci v rozhodujúcom sete viedla 2:0, nevyužila sľubný vstup 
a umožnila ctižiadostivej súperke rýchly odskok na 4:9. Balážovej sa 
päťkrát v tejto fáze podarilo trafiť pásku sieťky a od nej sa loptička 
odrazila tesne za stôl. Skúsená Ukrajinka, ktorá trénuje v 
Schlágerovej stolnotenisovej akadémii vo Schwechate, si potom už 
nenechala velkú príležitosť ujsť, hoci naša hráčka „hrýzla“ do posled
ného bodu.

Trénerka Valentína Popová prehratý zápas Balážovej zhodnotila 
slovami: „Je to premárnená velká šanca. Tento duel sa dnes dal 
vyhrať. Baši takýto typ obranárky vyhovuje a keby bola vydržala pri 
hre z 1. setu mohla byť v najlepšej európskej šestnástke. Šancu na 
reparát bude mať až koncom septembra na ME v Jekaterinburgu.“

O príjemné prekvapenie sa v II. kole postarala skúsená Eva 
Ódorová /51./, keď po výbornom výkone vyradila vysoko favorizo
vanú portugalskú Číňanku You Fu /6./ až nečakane hladko 4:1 /10,- 
8,9,8,8/. S touto súperkou sa stretla za stolom iba po prvý raz, ale 
jej hru pozná z francúzskej najvyššej stolnotenisovej súťaže, kde

obidve pôsobia. You Fuje s družstvom Metz aktuálnou majsterkou 
Francúzska. Slovenská reprezentantka zaskočila súperku už v 1. 
sete. Rýchlo si zvykla na jej najsilnejšiu zbraň - podanie a v 
početných výmenách bola rýchlejšia a presnejšia. Portugalčanka 
chvíľami pôsobila až bezradne. V 2. sete sa ešte dokázala 
zmobilizovať, ale ďalšie už boli plne v réžii Ódorovej. Akoby práve 
ona bola o 45 miest vyššie v rebríčku a nie Portugalčanka.

„Keď som zistila, že súperka mi dnes svojim nepríjemným po
daním príliš neublíži, upokojilo ma to. Vo výmenách som si verila, 
veď tie mám najradšej. Protihráčku som držala stále pod tlakom, aby 
čo najmenej využívala svoj bleskový forhend. V ďalšom kole ma 
čaká priatelka ešte z mládežníckych šampionátov - Renáta Štr- 
bíková. V roku 1993 sme spolu v štvorhre kadetiek získali na ME 
zlaté medaily. Dokonale sa za tie roky poznáme a šance v našom 
súboji vidím tak päťdesiat na päťdesiat“ - povedala po postupe do 
3. kola Eva Ódorová.

VYSOKÁ PREKÁŽKA PRE PIŠTEJA
V 2. kole dvojhry mužov čakala v metropole Azerbajdžanu na 

slovenského reprezentanta Ľubomíra Pišteja príliš vysoká prekážka 
v podobe 4. nasadeného hráča Portugalčana Marcusa Freitasa. Zlatý 
medailista z ME družstiev v r. 2014 v Lisabone a čerstvý víťaz súťaže 
tímov na I.EH v Baku je v súčasnosti jedným z najlepších európskych 
stolných tenistov - a za stolom to aj bolo vidieť. Slovenského 
reprezentanta, ktorý je v európskom rebríčku aktuálne na 73. 
priečke, zdolal za necelých 30 minút hladko 4:0 /7,3,8,4/. Iba celkom 
maličkú šancu na obrat mu ponúkol v 3. sete, keď Pištej viedol 7:5. 
To však bolo všetko. Náš hráč nedokázal prijať jedovaté, priam 
záhadne rotované podanie súpera. Hral aj dosť staticky a v 
záverečnom sete predčasne kapituloval.

Tréner slovenskej reprezentácie o Jarolím Miko skomentoval 
jeho výkon slovami: „Keďv 1. sete za stavu 6:4 Ľubo pokazil vlastný 
servis, akoby si prestal veriť. V 2. sete nespracoval Freitasovi sedem 
servisov a to na sebavedomí nikomu nepridá... Portugalčan je v Baku 
podľa môjho názoru ašpirantom na finále aj v dvojhre.“

Vzápätí hlavný rozhodca potvrdil to, o čom sa v zákulisí hovorilo 
už deň pred tým: nemecký reprezentant Timo Boli, 2. najvyššie 
nasadený hráč na I.EH, odstúpil kvôli pretrvávajúcim žalúdočným 
problémom a odcestoval sa liečiť domov. Jeho súper, slovenský 
stolný tenista čínskeho pôvodu Wang Yang, spolu s trénerom 
Jarolímom Mikom u hlavného arbitra iba podpísali zápis s výsled
kom 4:0 w.o. Náš reprezentant tak postúpil už do osemfinále!

ÓDOROVÁ SI PORADILA SO ŠTRBÍKOVOU
Vynikajúci úspech zaznamenal náš stolný tenis v tretí deň súťaže 

jednotlivcov na I. európskych hrách v Baku. Eva Ódorová po 
skvelom výkone zdolala skúsenú českú hráčku Renátu Štrbíkovú 
/44./v pomere 4:2 /14,-7,11,9,-8,9/. Vybojovala si tak nečakane, ale 
celkom zaslúžene účasť vo štvrťfinále turnaja, ktorý má podobnú 
úroveň ako tradičné ME.

Obidve hráčky sa výborne navzájom poznajú, veď hrajú spolu, 
alebo proti sebe už vyše 20 rokov... Navyše sú dlhoročné priateľky 
ešte z čias spoločného Československa. To všetko dávalo ich súboju 
osobitnú príchuť, podobne ako vyrovnanosť šancí na víťazstvo. V 
Baku rozhodla v prospech Evy Ódorovej väčšia psychická odolnosť 
i lepšia koncentrácia, najmä v koncovkách setov. Štrbíkovú zaskočila 
už v prvej hre. Hoci prehrávala 7:10, set dokázala obrátiť na 16:14. 
Česká hráčka zmobilizovala svoje sily a a vyrovnala. Ódorovej však 
od 3. setu začali majstrovsky vychádzať tvrdé forhendové útoky na 
nekrytú stranu stola, ale určite jej trochu pomohlo aj povzbudzo
vanie azerbajdžanského fan klubu. Ten narýchlo zorganizovala trén
erka Valentína Popovová, rodáčka z neďalekého mestečka 
Sumgaite, a tak sa halou často ozývalo „Eva, Eva Eva“, V posled
nom, 6. sete ešte Štrbíková odvrátila dva mečbaly, ale tretím sa 
Ódorová hrajúca už 15 sezón vo Francúzsku, definitívne prebojovala 
do európskej špičky.

Po stretnutí Eva Ódorová povedala: „S Renátou sa poznáme od 
detstva a ťažko môžeme nejako jedna druhú prekvapiť. Ešte ráno 
sme si dali spolu kávičku a večer v dedine športovcov v Baku na ňu 
pôjdeme opäť. Môj postup do osmičky je určite vysoké prekročenie
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I. EURÓPSKE HRY V BAKU
plánu, veď do Baku som sa kvalifikovala zo skupiny hráčok na 33.
48. mieste.“

Renáta Štrbíková bola sklamaná z prehry, ale športovo priznala: 
„Eva dnes bola lepšia. Vychádzal jej povestný forhend, niekolkokrát 
ma nim nachytala na hruškách. Blahoželám jej k postupu a určite sa 
budem snažiť, aby som jej túto prehru vrátila. Ak sa stretneme na 
ME v septembri v Jekaterinburgu, tak už tam“.

Reálnu šancu prebiť sa do najlepšej európskej osmičky mal v 
Baku aj druhý z našich zástupcov na stolnotenisovom turnaji Wang 
Yang /35./. Proti mladému, subtilnému Angličanovi Liamaovi 
Pitchfordovi /19./ si veril a postup do štvrťfinále bol pre neho veľmi 
silným motívom. Prvé tri sety sa však nechal prekvapiť učebnicovým 
útokom Ostrovana, ktorý predvádzal ako treba hrať na defenzívu. 
Až potom zmenil taktiku, spresnil hru a priebeh zápasu sa razom 
obrátil. Wang si dovolil aj viackrát úspešne zaútočiť a vyzeralo to, 
že o výsledku rozhodne až 7. set. V šiestom náš hráč viedol 9:4 a 
vyrovnanie na 3:3 bolo na spadnutie. Angličan však začal riskovať. 
Wang mal setbal za stavu 10:9 a 12:11,ale šancu nepremenil. Súboj 
Wang - Pitchford sa tak skonči 2:4 / -6,-4,-5,6,5,-12/.

Jediný slovenský rozhodca v Baku Boris Račko

Tréner Jarolím Miko vystúpenie svojho zverenca zhodnotil slo
vami: “Po 3. sete Wang skrátil príjem podania, po ňom mohol prísť 
od súpera prvý, iba ľahší topspin a Angličan prišiel o výhodu nát
lakového útoku. Stav 9:4 mal náš „Janko“ premeniť na víťazný set a 
som presvedčený, že potom by vyhral aj celý duel.”

POSTUP DO SEMIFINÁLE CEZ PESOCKÚ 
Pozoruhodný úspech zaznamenala na svojom štvrtom vystúpení 

v Baku 35-ročná slovenská reprezentantka Eva Ódorová, rodáčka 
z Komárna. Postúpila nečakane do semifinále I. európskych hier so 
šancou hrať o medailu! Ódorová hrajúca v maximálnej pohode a 
skvelej forme, dokázala zaskočiť aj veľmi ambicióznu a talentovanú 
Ukrajinku Margarytu Pesockú /14./. Vo forhendových kontrách, 
ktorými táto nežná blondínka bežne ničí súperky , ju jednoducho 
tromfla. Ódorová po konzultáciách s viacerými trénermi sa 
starostlivo pripravila na svoju podstatne mladšiu protivníčku a zvo
lila veľmi efektívnu taktiku. Diváci tak videli brilantné výmeny, ktoré 
neraz ocenili potleskom na otvorenej scéne. Eva Ódorová hrala 
neuveriteľne efektívne, súperke dovolila uhrať iba jediný set. 
Zvíťazila presvedčivo 4:1 /5,9,4,-10,9/.

„Hralo sa mi výborne, nebola som pod žiadnym tlakom, že musím 
za každú cenu vyhrať“ - povedala po zápase na stretnutí v I - zóne 
s novinármi Eva Ódorová. „Vo výmenách som si verila, pri hre som 
zúročila dlhoročné skúsenosti. Hoci už pred duelom ma pobolievala 
pravá ruka, v zápale hry som nič necítila. Zato teraz sotva zdvihnem 
pravačku... Ponáhľam sa na masáž, lebo zajtra vyhrať s obranárkou 
sa dá len so sto percentne zdravou rukou.“

ZRANENIE PRIBRZDILO ÓDOROVÚ 
Piaty deň bol v Baku na I. európskych hrách v dvojhrách vrcholom 

súťaže mužov i žien. Hoci slovenská reprezentantka Eva Ódorová 
kvôli problémom s hracou rukou ani jeden z dvoch záverečných du
elov nevyhrala (preto jej tesne unikla medaila), je jej 4. miesto naj
výraznejším výsledkom slovenského stolného tenisu v ére 
samostatnosti v stolnotenisovej dvojhre. Ak by sa v metropole Azer

bajdžanu rozdeľovali medaily podľa rovnakého kľúča ako na ME či 
MS, boli by zdolané semifinalistky zhodne na 3. mieste a patrili by 
im bronzové kovy. Po roku 1993 získalo Slovensko na vrcholných 
európskych podujatiach dospelých iba dve medaily: v r. 1994 na ME 
v Birminghame Jaromír Truksa s Valentínou Popovou v mixe bronz 
a na ME v r. 2013 v rovnakej disciplíne Ľubomír Pištej s Barborou 
Balážovou dokonca strieborné medaily. V každom prípade je výsle
dok Evy Ódorovej pekným darčekom slovenskému stolnému tenisu 
k jeho 90. výročiu organizovanej formy na území Slovenska.

Semifinálový súboj Evy Ódorovej s naturalizovanou Číňankou v 
holandskom oranžovom drese Li Jie /5. v európskom rebríčku/ sa 
skončil až nečakane hladko víťazstvom jednej z najlepších obranárok 
za európskymi stolmi 4:0 /4,5,10,7/. Slovenská hráčka nezopakovala 
vynikajúce výkony z predchádzajúceho dňa, jej útoky boli o poznanie 
mäkšie. Precízna obrana a sendvičový poťah na bekhende súperky 
jej robili velké problémy. Nie náhodou práve táto hráčka vyradila 
deň predtým nasadenú jednotku HanYing z Nemecka po výsledku 
4:3. Ódorová sa na väčší odpor zmohla len v 2. sete, keď mala 
dokonca setbal, ale súperka aj s pomocou „prasiatka“ nakoniec 
vyhrala 12:10.

Po stretnutí bola Eva Ódorová dosť nešťastná: „Celý tento duel - 
to bolo pre mňa jedno velké trápenie. Bojovala som viac sama so 
sebou ako so súperkou. Bolesť v ramene ma prenasledovala prak
ticky od prvej loptičky. Ešte v noci robili maséri a lekári 3 hodiny 
všetko možné, aby som bola ako - tak v poriadku. Aj som 
rozmýšľala, že tento súboj zo zdravotných dôvodov skrečujem, ale 
nechcela som sa zmieriť s tým, že z takého významného podujatia 
odídem v závere bez boja.“

V hľadisku mestskej haly v Baku pri pobreží Kaspického mora bol 
v malej slovenskej skupinke divákov aj Ódorovej spoluhráč zo 
slovenského tímu Ľubomír Pištej. Ten jej postup ako jedinej rodenej 
Európanky do semifinále spolu s troma hráčkami pochádzajúcimi z 
Ázie komentoval vtipne slovami: „Eva je už víťazkou Európskych 
hier v stolnotenisovej dvojhre. Teraz za stolom pokračujú vlastne 
majstrovstvá Ázie.“

BRONZ JEJ IBA TESNE UNIKOL
V záverečnom súboji o 3. miesto nastúpila Eva Ódorová proti 

ďalšej pôvodom Číňanke, tentoraz v tureckom drese - Chu Me-lek 
(9. nasadená). Rozdiel 42 miest v európskom rebríčku v prospech 
Turkyne vôbec nebolo vidieť. Najmä v prvých dvoch setoch, v 
ktorých naša hráčka dokázala napriek boľavému ramenu držať krok 
s ofenzívne hrajúcou súperkou. V1. sete viedla 10:9, ale protihráčka 
ho tromi šťastnými loptičkami obrátila vo svoj prospech. Druhý set 
bol ako cez kopirák a opäť ho vyhrala súperka. Slovenská hráčka sa 
svojou nátlakovou hrou presadila až vo 4. sete, ktorý vyhrala na 
výhody. V závere už bolo vidieť na nej únavu zo štvordňového tur
naja. Eva Ódorová - Chu Me-lek 1:4 (-10, -10, -8, 11, -7).

Po svojom poslednom vystúpení v Baku Eva Ódorová povedala: 
“Hrala som pod liekmi a dosť dlho som sa bála či vydržím do konca. 
Najmä v úvodných dvoch setoch mi chýbal kúsok športového šťastia. 
Hoci sa mi neušla medaila, aj zo 4. miesta mám radosť.“

Z VÝSLEDKOVEJ LISTINY
DVOJHRA MUŽOV - 1. KOLO: PIŠTEJ - Li (TUR) 4:0, WANG 

- Karakaševič (SRB) 4:3.
2. KOLO: PIŠTEJ - Freitas (POR) 0:4, WANG - Boli (GER) 4:0 

bez boja.
3. KOLO: Wang - Pitchford (ENG) 2:4.
FINÁLE: Ovčarov (GER) - Samsonov (BLR) 4:3.
DVOJHRA ŽIEN - 1. KOLO: ÓDOROVÁ - Bergstromová

(SWE) 4:2, BALÁŽOVÁ - Galičová (SLO) 4:1.
2. KOLO: BALÁŽOVÁ - Bilenková (UKR) 3:4, ÓDOROVÁ - 

Yu (POR) 4:1.
3. KOLO: ÓDOROVÁ - Štrbíková (CZE) 4:2.
ŠTVRŤFINÁLE: ÓDOROVÁ - Pesocká (UKR) 4:1.
SEMIFINÁLE: ÓDOROVÁ - Li (NED) 0:4.
O 3. MIESTO: ÓDOROVÁ - Meleková (TUR) 1:4.
FINÁLE: Li Ťiao (NED) - Li Ťie (NED) 4:0.

ZDENKO KRÍŽ, Baku
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Valentína Popovová navštívila dvakrát tento rok svoj rodný Azerbajdžan

Ako rybka v Kaspickom mori
Keď Slovenský olympijský výbor rozhodol o zložení našej výpravy 

na I. európske hry v Baku, väčšina nominovaných si predstavila, že 
ich čaká čosi ako európske olympijské hry. Takmer nikto z nich si 
však nedokázal reálne predstaviť, čo im pripraví samotné Baku. Ve
terné mesto, alebo aj mesto vetrov, čo v preklade z tamojšieho jazyka 
znamená názov metropoly Azerbajdžanu, bolo pre necelé tri stovky 
našich športovcov, trénerov i funkcionárov velkou neznámou. „Terra 
inkognita“ naháňala podaktorým aj zimomriavky. Celkom iné pocity 
mala v tej chvíli trénerka ženskej slovenskej stolnotenisovej 
reprezentácie Valentína Popová. Baku je jej naozajstnou srdcovkou, 
veď iba 25 kilometrov odtiaľ, v mestečku Sumgaite, sa pred 55 rokmi 
narodila. V hlavnom meste Azerbajdžanu potom vyštudovala peda
gogiku, kombináciu ruský jazyk - literatúra a postupne sa 
zdokonaľovala v stolnom tenise. Do svojich 31 rokov žila v „Čiernom 
meste“, jednej zo štvrtí Baku a úspešne reprezentovala vtedajší So
vietsky zväz. V jeho drese vybojovala na ME 9 zlatých medailí a 
získala aj 8 ďalších cenných kovov. Ako členka „zbornej“ bola 
líderkou elitného družstva ZSSR na stolnotenisových ME 1984 v 
Moskve. Neprehrala jediný zápas a aj v súťaži jednotlivcov vyhrala

dvojhru, štvorhru a dokonca i mix vo dvojici s Francúzom Jacquesom 
Secretinom. Doteraz sa to nikomu nepodarilo zopakovať...

„Nebyť vážnych nedorozumení medzi Azerbajdžancami a Arménskou 
menšinou na začiatku deväťdesiatych rokov a rozpadu silnej stol
notenisovej základne v Baku, asi by som dodnes žila v hlavnom meste 
Azerbajdžanu“ - hovorí Valentína Popová, dcéra ruských rodičov, 
ktorí sa tiež narodili v Azerbajdžane. „Spočiatku sme s manželom 
Sergejom a synom Valentínom chceli odtiaľ odísť iba na čas, kým sa 
upokojí situácia. Z viacerých lukratívnych ponúk, ktoré som dostala, 
sme sa rozhodli pre Slovensko. Klub ŠKST Sporiteľňa Bratislava na 
rozdiel od iných mal záujem nielen o mňa, ale vytvoril podmienky 
aj pre moju rodinu a to rozhodlo“ - spomína V. Popová. Pomery v 
Azerbajdžane sa však nezlepšovali a Popovci si pobyt v Bratislave 
predĺžili. Keď v r. 1993 vznikla samostatná Slovenská republika, 
Valentína sa rozhodla pre slovenské občianstvo. Už pri svojom 
prvom štarte na ME 1994 v Birminhame získala pre náš stolný tenis 
spolu s Jaromírom Truksom v mixe prvú historickú bronzovú 
medailu v ére samostatného Slovenska.

Štartovala za SR aj na OH v Atlante, kde sa však medzi elitu 
neprebojovala. Neskôr sa venovala trénerskej práci, spočiatku v

mládežníckych kategóriách a od r. 2009 vedie ženskú reprezentáciu 
SR. Až do konca uplynulej sezóny hrala ešte najvyššiu rakúsku stol
notenisovú súťaž.

Do Baku sa vrátila po takmer štvrťstoročí - najskôr ako čestný 
hosť začiatkom roku 2015 na turnaj TOP 16, ktorý bol generálkou 
na I. EH a potom ako slovenská trénerka na stolnotenisový turnaj 
Európskych hier. „Na Baku som sa veľmi tešila. Tušila som, že sa za 
posledné roky hlavné mesto Azerbajdžanu zmenilo, ale realita bola aj pre 
mňa šokom. Skoro som Baku nespoznala. Naša štvrť, ktorá sa volala 
kvôli ťažbe ropy „Čierne mesto“ sa dnes volá „Biele mesto“ a dom, kde 
sme bývali som ani nevedela nájsť. Baku sa premenilo na moderné 
velkomesto so skvelým športovým zázemím. Má množstvo pozoruhodných 
športových stánkov. Tak ako v Moskve sú stanice metra architektické 
pamiatky, v Baku je každý štadión architektickým skvostom. Mne sa na
jviac páčil Kryštálový palác, kde sa hral volejbal, box, karate i taek- 
wondo. ”

Mestská hala v Baku ležiaca na pobreží Kaspického mora nebola 
výnimkou. Poskytla stolným tenistom ideálne podmienky na súťaž a 
na prekvapenie viacerých aj domáce prostredie pre slovenských 
hráčov, najmä Evu Ódorovú. Keďnaša reprezentantka úspešne pos
tupovala až do semifinále turnaja, povzbudzoval ju mohutne jej fan 
klub skandovaním „Eva, Eva, Eva“.

„ V Baku mám veľa priateliek z čias, keď som tu pôsobila. Moje bývalé 
spoluhráčky dnes trénujú mládež a práve domáce stolnotenisové talenty 
boli nadšenými fanúšikmi slovenských reprezentantov, osobitne 
Ódorovej“ - vysvetľuje V. Popová.

Eva Ódorová dosiahla vo svojich 35 rokoch v Baku životný úspech, 
keď vybojovala v dvojhre nečakané 4. miesto. Skončila hneď za tromi 
naturalizovanými Číňankami v drese Holandska a Turecka. Ako 
hodnotí jej hru V. Popová, ktorá bola pár rokov aj jej spoluhráčkou 
v reprezentačnom drese Slovenska? „Eva predviedla takticky vyzretú 
hru, dokázala zúročiť bohaté skúsenosti. Spôsob akým určovala tempo 
zápasu zaskočil všetky súperky. Azda najťažší bol pre ňu súboj s Češkou 
Renátou Strbíkovou. Poznajú sa od detstva, veď získali spolu v štvorhre 
aj mládežnícke medaily. O víťazstve Evy rozhodla v koncovke setov odol
nejšia psychika. Najlepší výkon však Ódorová podala proti Ukrajinke 
Margaryte Pesockej. Škoda, že jej pravačka nezniesla záťaž aj v boji o 
bronz.“

Trénerka slovenskej reprezentácie sa rýchlo v Baku adaptovala 
na zmenené pomery a v približne 2,5 miliónovom meste sa cítila ako 
rybka v Kaspickom mori, obmývajúcom Apšeronský poloostrov, na 
ktorom leží Baku. Spevavá ažerbajdžanština, ktorá sa dosť podobá 
na turecký jazyk, jej po pár dňoch išla ako za starých čias, a tak bola 
v kolotoči bezprostredných stretnutí od rána do večera. Stihla však 
nakúpiť aj zopár darčekov. „Veziem si domov vynikajúci azerbajdžan
ský čaj, charakteristické korenie na mäso „soumah “ a tradičný azerbaj
džanský chlieb „lavaš“. Špecialitu „dolma“ - mleté hovädzie a baranie 
mäso v hroznovom liste - si urobím v Bratislave, pretože v Baku som na 
túto delikatesu jednoducho nenatrafila. Domov si však privážam aj 
množstvo oživených starých spomienok na mladosť - to je ten najorigi
nálnejší, nezaplatiteľný darček. “

A ktorý z množstva nových zážitkov zanechal vo V. Popovej 
najväčší dojem? „Určite slávnostné otvorenie Európskych hier. Bolo to 
skvelé divadlo so stovkami hercov, plné geniálnych nápadov a symboliky 
z azerbajdžanských dejín. Keby nad štadión zavesili päť kruhov, pokojne 
by to mohol byť aj otvárací ceremoniál OH. Verím, že Baku ich raz bude 
organizovať. Azda sa tam dostanem aj ja. Ťažko ešte ako kauč, ale možno 
ako turistka - dôchodkyňa“ - s úsmevom hovorí naša úspešná trénerka. 
„Mojim domovom je už 24 rokov Slovensko, kde mám v Bratislave byt, 
rodinu i priateľov, ale do Azerbajdžanu sa vždy rada vrátim - na 
návštevu“ - hovorí už celkom vážne sympatická Valentína Popová, 
jedna z legiend európskeho stolného tenisu.

ZDENKO KRÍŽ, BAKU
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Balážová v Budapešti v šestnástke
V prvom polroku 2015 sa slovenskí stolní tenisti predstavili na ši

estich podujatiach svetovej série GAC Group 2015 ITTF World 
Tour. Avšak bez výrazných výsledkov.

Jediným lepším umiestnením je pozícia Barbory Balážovej v šest
nástke najlepšách na Hungary Open v hlavnom meste Maďarska. V 
hlavnej súťaži najprv zdolala Nemku Winterovú a po nej aj Doo Hoi 
Kem z Kórejskej republiky, ale v boji o postup do štvrťfinále bola 
nad jej sily Japonka Wakamijová. Uhrala proti nej dva sety, ale to 
bolo na postup málo...

GAC Group 2015 ITTF World Tour 
Hungary Open (Challenge) 
Budapešť, 28.1. -1. 2. 2015

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Šereda - 
Sabjan(HUN) 4:0, Šereda - Li Ho Ming (HKG) 4:2, Novota - Gal- 
vano (ARG) 4:3, Novota - Hachard (FRA) 3:4. Kobes - Kozul 
(SLO) 1:4, Kobes - Madrid (MEX) 3:4, Kalužný - Gilabert (ARG) 
4:2, Kalužný - Yang (TPE) 0:4, Péter - Szita (HUN) 0:4, Péter - Pa- 
pageorgiou (GRE) 2:4, Valúch - Chen (AUT) 2:4, Valúch - Robinot 
(FRA) 0:4.

BARÁŽ: Šereda - Jean (BEL) 1:4.
ŠTVORHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Kalužný, Péter - Alle

gro, Lambiet (BEL) 1:3, Kobes, Valúch - Lorentz, Robinot (FRA) 
1:3.

DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Balážová - 
Codinova (ARG) 4:0, Balážová - Nagyvaradi (HUN) 4:1.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - O 33. - 64. MIESTO: Balážová - Winterová 
(GER) 4:1, O 17. - 32. MIESTO: Balážová - Doo Hoi Kem (KOR) 
4:3, O 9. -16. MIESTO: Balážová - Wakamijová (JPN) 2:4.

ŠTVORHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Balážová, Matelová 
(CZE) - Bajorová, Stefanska (POL) 3:2, Balážová, Matelová - 
Braunová, Nagyvaradiová (HUN) 3:1.

HLAVNÁ SÚŤAŽ: Balážová, Matelová - Pergelová, Pótová 
(HUN) 1:3._________________________________________________

GAC Group 2015 ITTF World Tour 
Kuwait Open (Super)

Kuwait City, 11. -15. 2. 2015
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Kobes - Persson (SWE) 

2:4, Wang Jang - Stoyanov (ITA) 4:0, Wang Jang - Geraldo 
(PORT) 4:2.

HLAVNÁ SÚŤAŽ: Wang Jang - Gao Ning (SIN) 1:4.

GAC Group 2015 ITTF World Tour 
Qatar Open (Super)

Doha, 17. - 22. 2. 2015
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Wang Jang - Hachard 

(FRA) 4:1, Wang Jang - Filus (GER) 2:4.

GAC Group 201 ITTF World Tour 
Germán Open (Super)
Brémy, 18. - 22. 3. 2015

DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA: Wang Jang - Filus 
(GER) 1:4, Wang Jang - Mattenet (FRA) 4:0, Wang - Geraldo 
(POR) 4:1, Valúch - Matsudaira (JPN) 0:4, Keinath - Shiono (JPN)

* Barbora Balážová

1:4, Valúch - Hung (HGK) 4:1, Keinath - Gauzy (FRA) 4:0, Kobes
- Kalberg (SWE) 3:4.

DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA: Balážová - Ni Xialian 
(LUX) 2:4, Jurková - Soová (JPN) 0:4, Balážová - Li (HKG) 4:1. 

DVOJHRA MUŽOV DO 21 ROKOV - KVALIFIKÁCIA: Valúch
- Kizukuri (JPN) 1:3.

DVOJHRA ŽIEN DO 21 ROKOV - KVALIFIKÁCIA: Jurková - 
Lee (KOR) 2:3.

ŠTVORHRA MUŽOV: Kobes, Valúch - Konečný, Tregler (CZE) 
0:3, Keinath, Green (USA) - Kojič, Kolarek (CRO) 0:3.

ŠTVORHRA ŽIEN: Balážová, Matelová (CZE) - HanJvancanová 
(GER) 2:3, Balážová, Matelová - Patkarová (IND), Postoacová 
(ROU) 3:2, Jurková, Hadziahmetovičová (BIH) - Ekholmová 
(SWE), Khetkhuanová (THA) 2:3.

GAC Group 2015 ITTF World Tour 
Spanish Open (Major) 

Almeria, 25. - 29. 3. 2015
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Péter - Szita 

(HUN) 1:4, Péter - Konečný (CZE) 0:4, Valúch - Moscoso (GUA) 
4:1, Valúch -Lorentz (FRA) 2:4, Novota - Glod (LUX) 3:4, Novota
- Jančaŕík (CZE) 4:2.

DVOJHRA ŽIEN - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Balážová - So- 
poskiová (FRA) 4:0, Balážová - Huang (SIN) 4:1.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - O 33. - 64. MIESTO: Balážová - Maedová 
(JPN) 4:3. O 17. - 32. MIESTO: Balážová - Doo (HKG) 0:4.

DVOJHRA MUŽOV DO 21 ROKOV - KVALIFIKÁCIA: Péter - 
Lindholm (NOR) 3:2, Péter - Soderlund (SWE) 0:3, Valúch - 
Flaglien (NOR) 3:0, Valúch - Palacios (ESP) 3:2, Valúch - Park 
(KOR) 2:3.

ŠTVORHRA MUŽOV: Valúch, Péter - Mutti, Rech Daldosso 
(ITA) 3:0 w.o., Valúch, Péter - Kim, Park (KOR) 1:3 

ŠTVORHRA ŽIEN: Balážová, Matelová (CZE) - Huang, Liu 
(TPE) 0:3 w.o.

GAC Group 2014-ITTF World Tour 
Belarus Open (Challenge) 

Minsk, 13. -17. 5. 2015
DVOJHRA MUŽOV - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Novota - 

Bouloussa (FRA) 1:4, Novota - Labanav (BLR) 0:4.
HLAVNÁ SÚŤAŽ: Novota - Skačkov (RUS) 0:4.
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Oba majstrovské stolnotenisové tituly prvý raz v histórii v jednom okrese - Dunajskostredskom

Bratia su podelili premiérové triumfy
To sa v histórii slovenského stolného 

tenisu určite ešte nikdy nestalo. Svoje pre
miérové tituly majstrov Slovenska v súťaži 
družstiev mužov a žien vybojovali hráči a 
hráčky z jedného okresu - Dunajskostred- 
ského. Medzi mužmi si prvenstvo v Holíči 
vybojovali hráči SK Vydrany, medzi ženami 
uspeli hráčky SSTE Dunajská Streda. Kým 
tie v celej súťaži dominovali a základnú časť 
vyhrali bez straty bodu, muži z Vydrian 
skončili v extralige druhí a týždeň pred 
finále doma s Holíčom remizovali 5:5.

Zaujímavosťou určite je, že dlhé roky sú 
predsedami oboch majstrovských tímov bra
tia Kmeťovci. Vladislav, novinár, stojí na 
čele SSTE Dunajská Streda a Jozef, lekár - 
gynekológ, je už takmer tri desaťročia 
predsedom SK Vydrany...

* Radosť bola aj v Dunajskej Strede, kde tri- 
imfovali domáce stolné tenistky

* Stolní tenisti Vy
drian vybojovali za
slúžene titul majstrov 
Slovenska v súťaži 
družstiev v sezóne 
2014/2015. Radost 
mali nielen samotní 
hráä, ale aj predseda 
klubu Jozef Kmeť, 
ktorý stojí na čele ŠK 
Vydrany už takmer tri 
desaťročia...

VÝSLEDKY
MUŽI - HOLÍČ

SEMIFINÁLE: STAVOIMPEX HOLÍČ - 
MSK ČADCA 6:0, Truksa, Novota - Petráš, 
Krkoška 3:0, Truksa - Krkoška 3:0, Zajíc - 
Petráš 3:2, Novota - Blažek 3:0, Truksa - 
Petráš 3:0, Novota - Maják 3:0. TJ VY-

Krkoška 3:0, Kalužný - Petráš 0:3, Palček - 
Maják 3:2, Péter - Petráš 3:0, Palček - 
Krkoška 3:0 bez boja.

ŽENY-TOPOĽČANY 
SEMIFINÁLE: DUNAJSKÁ STREDA - 

MALACKY 6:1, TOPOĽČANY - VIK
TÓRIA TRNAVA 6:2.

FINÁLE: DUNAJSKÁ STREDA -
DRANY - FERROMAX BRATISLAVA 6:2
Muskó, Leikeš - Baláž, Kalužný 3:0, Muskó - 
Péter 1:3, Leikeš - Kalužný 3:0, Leikeš - Péter 
3:1, Grežo - Palček 3:1, Muskó - Palček 1:3, 
Grežo - Baláž 3:0, Leikeš - Palček 3:0 bez boja.

FINÁLE: VYDRANY - HOLÍČ 6:3, 
Muskó, Leikeš - Truksa, Novota 2:3, Truksa
- Grežo 1:3, Zajíc - Leikeš 1:3, Novota - 
Muskó 3:0, Truksa - Leikeš 0:3, Novota - 
Grežo 3:1, Zajíc - Muskó 2:3, Novota - 
Leikeš 1:3, Truksa - Muskó 1:3.

O 3. MIESTO: FEROMAX BRATISLAVA
- ČADCA 6:3, Kalužný, Péter - Petráš, 
Krkoška 1:3, Kalužný - Krkoška 3:2, Péter
- Maják 3:0, Palček - Petráš 1:3, Péter -

TOPOĽČANY 6:3, Daubnerová, Majerčí- 
ková - Kúdelová, Furková 3:0, Harasztiová
- Kúdelová 0:3, Daubnerová - Furková 3:1, 
Majerčíková - Kršiaková 3:1, Daubnerová - 
Kúdelová 2:3, Harasztiová - Kršiaková 3:2, 
Majerčíková - Furková 3:0, Szabóová - 
Tušlová 0:3. Majerčíková - Kúdelová 3:0.

O 3. MIESTO: TRNAVA - MALACKY 
6:2, Kukulková, Grigelová - Pradličková, 
Švajdlenková 3:0, Peková - Mugurdumová 
0:3, Kukulková - Pradličková 3:0, Grigelová
- Švajdlenková 3:0, Kukulková - Mugurdu
mová 0:3, Peková - Švajdlenková 3:2, 
Grigelová - Pradličková 3:0, Kukulková - 
Švajdlenková 3:0.

Tešímey sa, rivalmi určite nie sme...
Ako prví sa zo zisku titulu tešili muži Vydrian. V čase, keď v sobotu 

napoludnie preberali v Holíči najcennejšie medaily, na ženskom turnaji 
v Dunajskej Strede boli známe len finalistky. Sympatické bolo, že pred 
oslavou svojho premiérového titulu cestovali povzbudiť 
Dunajskostredčanky na finále.

„Pre našu obec, ktorá je od Dunajskej Stredy vzdialená asi tri kilometre 
a má 1600 obyvateľov, je to historický úspech, “povedal nám Jozef Kmeť. 
„Na zápasy extraligy chodieva asi 100 až 150 divákov, čo zrejme nemalo 
na Slovensku obdobu, súťažné zápasy sme hrávali v kultúrnom dome v 
našej obci,“ dodal Jozef Kmeť.

Klub nemá, na rozdiel od niektorých iných, jedného veľkého majiteľa 
alebo sponzora. „Sme odkázaní na viacero menších, kamarátov, ktorí 
nám dajú na sezónu dvesto či tisíc eur. Veľmi nám pomáha aj obec. Je to 
o nadšení a priateľstve, stolný tenis má v obci naozaj veľa nadšencov.“

V extralige klub úspešne uzavrel svoju tretiu sezónu. Vlani skončil na 
ôsmom mieste, predvlani na deviatom. „ Tento rok sa nám podarilo dať 
dokopy silný tím. V minulých ročníkoch sme hrávali extraligu aj s 
Maďarom Kristonom, hrával u nás aj Vími, obaja sú bývalí reprezentanti, 
ale už nedokázali držať krok s mladšími. Vlani prišiel Grežo, pred touto 
sezónou Leikeš a po roku sa vrátil aj Maďar Muskó a toto trio bolo 
nebezpečenstvom pre všetkých súperov. “

Jozef Kmeť už v poslednom domácom zápase s Holíčom začal 
pomýšľať na to, že by mohli titul priviezť do svojej obce. „Muskó doma 
odohral jeden nešťastný zápas - a remizovali sme. Veril som, že ak v 
Holíči zabojujú všetci naplno, finále by sme mohli vyhrať. Moja viera sa

znásobila po tom, čo v sobotňajšom finále za stavu 3. 3 Muskó odvrátil 
tri mečbaly Zajíca a vzápätí Leikeš zdolal Novotu. To som už vedel, že 
sme na najlepšej ceste vybojovať titul. V deviatej dvojhre Grežo zdolal 
Truksu a titul sme mali v rukách. “

Z oboch titulov v okrese sa bratia vraj tešia, rivalmi určite nie sú. 
„Situácia v mužskej a ženskej extralige je neporovnateľná. S bratom 
Vladislavom sa skôr povzbudzujeme a držíme si palce. Sme veľmi radi, že 
sa nám to, o čo sme sa usilovali, aj podarilo,“ uzavrel Jozef Kmeť.

Oslovili sme, samozrejme, aj Vladislava Kmeťa, titul hráčok SSTE 
Dunajská Streda nie je žiadnym prekvapením, tím bol suverénny prak
ticky od začiatku extraligy. „O titul sme sa usilovali už niekolko sezón, ale 
až teraz sa mi podarilo dať dokopy tím, ktorý mal na to, aby získal zlato. 
V minulosti hrávalo u nás veľa hráčok aj z Maďarska, ale tie nezapadli 
do kolektívu tak, ako som si predstavoval. Tento rok sme angažovali An
dreu Daubnerová, ktorá svoj prvý zápas v tomto ročníku v extralige 
prehrala až v sobotu vo finále. Vierka Majerčíková prehrala v sezóne dva 
duely Maďarka Nóra Harasztiová zapadla do tímu, ktorý bol určite naj
lepší v celej súťaži. “

O zisku titulu Vladislav Kmeť nepochyboval. „ To by sa naozaj muselo 
stať čosi neočakávané. V piatej finálovej dvojhre síce Harasztiová na 
chvílu v dueli s Kršiakovou zaváhala, ale napokon všetko dobre dopadlo...“

Už dlhé roky sú oba majstrovské tímy skvelými propagátormi stolného 
tenisu v okrese. „Kým v iných väčších okresoch majú len jednu okresnú 
súťaž s 8 alebo 10 družstvami, v našom máme dve súťaže s 22 účastníkmi, 
čo hovorí samo za seba, “ dodal Vladislav Kmeť.
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MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA JEDNOTLIVCOV - BRATISLAVA (28. 2. - 1. 3. 2015)

Ba]lážová i Wang Jang obhájili z]lato
Nič nové pod slnkom, žiadne prekvapenie! Pri neúčasti Ódorovej, 

Bardoňa a aj lanského finalistu Keinatha, ktorý v piatok ochorel a 
do Bratislavy z Nemecka neprišiel, tituly vo dvojhrách obhájili Wang 
Jang a Barbora Balážová. Tá sa napokon stala opäť najúspešnejšou 
hráčkou šampionátu, keď k zlatu vo dvojhre pridala najcennejšie 
kovy aj vo štvorhre (s Malou) a aj v mixe (s Pištejom)...

Domáci šampionát mal dve výrazné postavy. Medzi ženami sa su
verenita Barbory Balážovej viac-menej očakávala, medzi mužmi bola 
situácia otvorenejšia. Predsa len kandidátov na zisk najcennejšieho 
kovu bolo viacero, ale napokon všetko dopadlo tak ako vlani. Svoje 
tituly z roku 2014 zopakovali vo dvojhrách minuloroční šampióni. V

* OFinalistka dvojhry žien Eva Jurková

* Finalista dvojhry mužov Peter Šereda

mužskom singli možno označiť za predčasné finále semifinálový duel 
medzi Wang Jangom a Pištejom. Obaja aktéri odohrali spolu sedem 
vyrovnaných setov s úapešnejšou koncovkou naturalizovaného 
čínskeho rodáka.

Tréneri oboch slovenských tímov Valentína Popovová a Jarolím 
Miko zhodnotili šampionát slovami - VALENTÍNA POPOVOVÁ:
“Baša žiadnu drámu nepripustila. To sme určite všetci čakali. Bola 
suverénna a povtrdila, že je našou jednotkou, za ktorou aktuálne 
všetky ostatné dievčatá zaostávajú. Myslím si, že ešte niekotko rokov 
bude doma, pri neúčasti Evy Ódorovej, jasnou suverénkou.” 
JAROLÍM MIKO: “Myslím si, že semifinálové zápasy a aj finále 
mali svoju kvalitu. Nemal som svojho favorita, moji zve-renci sa 
dobre navzájom poznajú a výsledok je vždy súhrou niekolkých okol
ností. Nemyslím si, že by niekto zahral výrazne slabšie alebo 
povedzme o hlavu vyšnieval nad ostatnými.”

MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA 2015 VO VÝSLEDKOCH
DVOJHRA MUŽOV

ŠTVRŤFINÁLE: Pištej (DTJ Hradec 
Králové/ČR) - Valúch (MŠK Kysucké 
Nové Mesto) 4:0 (6, 4, 9, 6), Wang Jang 
(Olimpia Únia Grudziadz/Poľ.) - Novota 
(Stavoimpex Holíč) 4:1 (-8, 7, 4, 4, 6), 
Leikeš (SK Vydrany) - Figeľ (SKST 
Baník Havííov/ČR) 4:1 (9, -10, 6, 7, 11), 
P. Šereda (DTJ Hradec Králové/ČR) - 
Illáš (Družstevník Hont. Trsťany) 4:0 (3, 
11,6, 7).

SEMIFINÁLE: Wang Jang - Pištej 4:3 
(9,-6, 8, -9, -11, 7, 5), P. Šereda - Leikeš 
4:1(8, -9, 4, 8, 7).

FINÁLE: Wang Jang - P. Šereda 4:1 
(-9, 8, 7, 8, 7).

DVOJHRA ŽIEN
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová (TUSEM 

Essen/Nem.) - Furková (ŠKST 
Topoľčany) 4:0 (7, 6, 6, 6), Truksová

(SVS Hradec Králové/ČR) - Uríková 
(TTC Považská Bystrica) 4:3 (-9, 8, -13, 
9, -7, 14, 6), Daubnerová (SSTE Duna
jská Streda) - Puchovanová (ŠKST 
Ružomberok) 4:3 (6, -9, -9, -12, 6, 8, 9), 
E. Jurková (GLKS Nadarzyn/Poľ.) - 
Dzelinská (Teco Cortemaggiore/Tal.) 
4:3 (-7,5, -4, 7, -8, 9, 6).

SEMIFINÁLE: Balážová - Truksová 
4:0 (1,4, 9, 7), E. Jurková - Daubnerová 
4:0 (6, 8, 6, 9).

FINÁLE: Balážová - E. Jurková 4:0 
(3, 5, 4, 3).

ŠTVORHRA MUŽOV
SEMIFINÁLE: Pištej, P. Šereda (Hr. 

Králové) - Rezetka, Žatko (Valča, 
Ivánka p. D.) 3:0 (4, 2,6), Truksa, Novota 
(Holíč) 3:0 (8,10, 9).

FINÁLE: Pištej, P. Šereda - Truksa, 
Novota 3:1 (-4, 7,5,3).

ŠTVORHRA ŽIEN
SEMIFINÁLE: Kukulková, Grigelová 

(Trnava, Rača/Nitra) - Furková, Uríková 
(Topoľčany, Pov. Bystrica) 3:2 (-10, -7, 
10, 6, 5), Balážová, Malá (Essen, 
Trnávka) - Dzelinská, E. Jurková 
(Cortemaggiore, Nadarzyn) 3:1 (-5, 9, 6, 
10). ^

FINÁLE: Balážová, Malá - Kukulková, 
Grigelová 3:1 (8, 3, -9, 7).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA
SEMIFINÁLE: Pištej, Balážová

(Hradec Králové/Essen) - Kobes, 
Vizinová (E1 Niňo Praha/MSK Malacky) 
3:0 (4, 7, 5), Pavolka, Truksová 
(Ružomberok /Hr.Králové) - Figeľ, 
Dzelinská (Havíŕov /Cortemaggiore) 3:2 
(-4, 8, 7, -6,13).

FINÁLE: Pištej, Balážová - Pavolka, 
Truksová 3:0 (6, 8, 8).
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SLOVO MAJÚ MAJSTRI SR 2015 VO DVOJHRE
WANG JANG VYBOJOVAL VO DVOJHRE SVOJ DRUHÝ DOMÁCI TITUL

Najviac síl ma stálo semifinále
Druhý raz po sebe zlatý vo dvojhre. Ktoré finále bolo ťažšie, 

vlani s Keinathom alebo teraz s Petrom Šeredom?
„To tohtoročné. Mal som za sebou veľmi ťažké semifinále s 

Pištejom, ktoré mi vzalo najviac síl.“
Finálový duel bol dosť vyrovnaný, prehrali ste prvý set, ale 

nasledujúce štyri už boli vašou jednoznačnou korisťou...
„Po prvom sete som bol dosť nahnevaný. Samozrejme, sám na 

seba. Vedel som, že hrám lepšie, ale s mnohými loptičkami som 
sa dosť ponáhľal. Pred druhým setom som si povedal, že to musím 
skúsiť inak a najmä koncovky hrať pokojnejšie a s väčším 
prehľadom.“

Mnohí v hľadisku tvrdili, že predčasným finále bol práve semi
finálový súboj s Pištejom...

„ S tým celkom súhlasím. Bol to vyrovnanejší a dramatickejší 
zápas ako finále. Ľubo je pre mňa oveľa nepríjemnejší súper, vie 
ako na mňa hrať, jeho útoky majú velkú silu. Hrá asi naja
gresívnejšie zo všetkých súperov tu na Slovensku.“

Minuloročné semifinále s Petrom Šeredom sa skončilo vašim 
víťazstvom 4:3, bolo teda ešte vyrovnanejšie ako tohtoročné 
finále dvojhry.

„Hoci som mal za sebou ťažké semifinále, Peter Šereda je pre 
mňa vždy ľahším súperom. Hoci boli jednotlivé sety pomerne vy
rovnané, po tom prehratom prvom som mal už ďalší priebeh 
našťastie pod svojou kontrolou. Snažil som sa meniť štýl hry, na 
čo nevedel súper zareagovať tak, aby mi výraznejšie znepríjemnil 
situáciu.“

BARBORA BALÁŽOVÁ ZAVŔŠILA POLTUCET V ZISKU SINGLOVÝCH TITULOV

Aj strata setu v singli by bolela
Ak by ste nevybojovala na majstrovstvách Slovenska všetky tri 

tituly asi by ste boli nespokojná?
„Nepricestovala som sem prehrať. Verím, že to nebude znieť 

povýšenecky, ale myslím si, že som na tom výkonnostne lepšie 
ako všetky súperky a každá prehra na týchto majstrovstvách 
Slovenska by bola asi prekvapením.“

Počas dvojdňovej hlavnej súťaže ste prehrali len jediný set - s 
Malou vo štvorhre v semifinále proti Jurkovej a Dzelinskej. 
Nezľakli ste sa?

„Ten zápas sme nezačali dobre, našťastie po prvom sete sme 
si povedali, že nemáme čo stratiť, odviazali sme sa a napokon 
vyhrali. Inak by to bolo vo dvojhre, tam by ma každá strata setu 
naozaj bolela.“

Mali ste aj vo dvojhre nejakú slabšiu chvíľu?
„Asi nie, ale spozornieť som musela v semifinále s Truksovou, 

ktorá sa chvíľami celkom dobre rozohrávala a bola chvíáľami 
nečakane nepríjemná. Ale našťastie, dokázala som to opätovať 
a neopúšťala som ju do nebezpečnejšáích akcií, aby jej to nedo
dalo vie odvahy.“

Myslíte si, že sa niekedy ešte dočkáte vyrovnaného zápasu na 
domácom šampionáte?

„Určite. Verím, že nebude trvať dlho, pokým niektorá z 
mladších kočiek výkonnostne vyrastie a budeme absolvovať aj na 
domácom šampionáte vyrovnanejšie súboje. Určite by to 
prospelo aj slovenskej reprezentácii.“
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SUPERLIGA 2014/2015_

Muži SK Vydrany na 5. mieste
Medzinárodná stolnotenisová superliga 

má za sebou ďalší ročník. Zo štyroch sloven
ských účastníkov, ktorí v sezóne 2014/2015 
zasiahli do bojov, si najlepšie pčínali muži 
tímu %SK Vydrany, ktorí sa umiestnili vo 
veľmi dobre konkurencii na peknom 5. mies
te. Mladí stolní tenisti do 21 rokov skončili 
na 9. mieste. V súťažiach žien to bolo výsled- 
kovo o čosi horšie, obaja slovenskí účastníci 
skončili na chvoste tabuľky.

KONEČNÉ PORADIE MUŽOV
1. STK DR.CASL

2. U21 TEAM CHORVÁTSKO
3. CVSE CELLDÓMÓLK
4. UTTC STOCKERAU
5. ŠK VYDRANY
6. SFSKK EL NIŇO PRAHA
7. U21 TEAM RAKÚSKO
8. PENZÚGYÔR SE
9. U21 TEAM SLOVENSKO
10. NTK KEMAPUCONCI
11. U21 TEAM SLOVINSKO
12. U21 TEAM MAĎARSKO

KONEČNÉ PORADIE ŽIEN
1. LINZ AG FROSCHBERG
2. SKST HODONÍN
3. SVNÓ STRÔCK
4. POSTAS BUDAPEŠŤ
5. BUDAÓRSI 2ISC
6. SZEKSZARD AC
7. EASY TH. L1NZ-FROSCHBERG
8. U21 TEAM CHORVÁTSKO
9. U21 TEAM SLOVENSKO

10. MŠK MALACKY

KONEČNÉ PORADIE 
DLHODOBÝCH 

DOMÁCICH 
SÚŤAŽÍ

EXTRALIGA MUŽI

1. SK VYDRANY A
2. STAVOIMPEX HOLIČ A
3. ŠKST FEROMAX BA A
4. MSK ČADCA A
5. POLSTRAV BYSTRIČANY
6. ŠKST RUŽOMBEROK
7. ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA A
8. METALFIN GALANTA A
9. MŠK KYS. NOVÉ MESTO A

10. GEOLÓG ROŽŇAVA A
11. STK STARÁ ĽUBOVŇA A
12. STK PEZINOK A

EXTRALIGA ŽENY

1. SSTE DUNAJSKÁ STRED A A
2. ŠKST TOPOĽČANY
3. KST VIKTÓRIA TRNAVA A
4. MSK MALACKY A
5. TTC POVAŽSKÁ BYSTRICA A
6. ŠKST RUŽOMBEROK A
7. DOPRASTAV ZVOLEN A
8. STO VALALIKY A
9. TJ TRNÁVKA BA A

l.LIGA MUŽI ZÁPAD

1. ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA B
2. HONT. TRSŤANY A
3. STK RYBNÍK A
4. INTERSPEAD N.ZÁMKY A
5. METALFIN GALANTA B
6. STAVOIMPEX HOLÍČ B
7. ELASTIK TT-H.OREŠANY A
8. LOKOMOTÍVA BÁNOV A
9. IVANKA PRI DUNAJI A

10. ŠKST FEROMAX BA B
11. TJ TRNOVEC A
12. STK SENEC A

L LIGA MUŽI VYCHOĎ
1. MŠK VSTK VRANOV A
2. MSK ČADCA B
3. STO VALČA A
4. ŠKST RUŽOMBEROK B
5. M KST VELKÉ KAPUŠANY A
6. OŠK UDAVSKÉ A
7. RIMAVSKÁ SOBOTA A
8. ENERGODATA ŽILINA A
9. GEOLÓG ROŽŇAVA B

10. STK LUČENEC-KALINOVO A
11. TOPSPIN MARGECANY A
12. MSTK KRUPINA A

l.LIGA ŽENY - ZÁPAD

1. ŠK JÁŇAN MOR.SV.JÁN A
2. ŠKST TOPOĽČANY B
3. STK PEZINOK A
4. STK RYBNÍK A
5. TTC MAJCICHOV A
6. NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY A

L LIGA ŽENY - VÝCHOD
1. STO VALALIKY B
2. ŠPORTKLUB MSS PREŠOV A
3. GEOLÓG ROŽŇAVA A
4. TJ BANÍK MLYNKY A

EXTRALIGA DORASTENCOV
1. ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA A
2. STK LOK. KOŠICE A
3. ŠK RAČA/ŠK ŠOG NITRA B
4. ŠKST RUŽOMBEROK A
5. TJ ORAVAN NÁMESTOVO A
6. STK DEV. NOVÁ VES A
7. FORTUNA KEŽMAROK A
8. STK PEZINOK A
9. STAVOIMPEX HOLÍČ A

10. MSK ČADCA A
11. SK VYDRANY A
12. MEDOKÝŠ MARTIN A

EXTRALIGA DORASTENIEK
1. ŠKST TOPOĽČANY A
2. VIKTÓRIA TRNAVA A
3. STO VALALIKY A
4. ŠKST RUŽOMBEROK A
5. MSTK TVRDOŠÍN A

6. ŠSTK JUNIOR ČAŇA A
7. KERAMING - KUBRAN TN A
8. TTC POV. BYSTRICA A
9. NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY A

10. STK RYBNÍK A
11. ŠPORTKLUB MSS PREŠOV A
12. MSTK VTJ MARTIN A

MAJSTROVSTVÁ
SLOVENSKA
DRUŽSTIEV

STARŠÍ ŽIACI
1. STK LOKOMOTÍVA KOŠICE
2. VSTK VRANOV NAD TOPĽOU
3. MSK ČADCA
4. MŠK ŽIAR NAD HRONOM
5. TTC MAJCICHOV
6. ŠKST KARLOVA VES
7. STK RYBNÍK
8. STK PC TRENČIANSKA TEPLÁ

STARŠIE ŽIAČKY
1. MSTK TVRDOŠÍN
2. ŠKST MICHALOVCE
3. ŠKST TOPOĽČANY
4. MSK MALACKY
5. STK NOVÁ BAŇA/PODLUŽANY
6. STO VALALIKY

MLADŠÍ ŽIACI
1. MSK ČADCA
2. STO VALALIKY
3. LOKOMOTÍVA VRÚTKY
4. ŠKST KARLOVA VES
5. TTC MAJCICHOV
6. ŠKST TOPOĽČANY
7. TTC INTERSPEAD N. ZÁMKY
8. VSTK VRANOV NAD TOPĽOU

MLADŠIE ŽIAČKY

1. ŠKST MICHALOVCE
2. MSTK TVRDOŠÍN
3. ŠKST RUŽOMBEROK
4. TTC MAJCICHOV
5. ŠKST TOPOĽČANY
6. MSK MALACKY
7. STO VALALIKY
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR KEŽMAROK, ÍR 1.2015 - DORASTENCI SPM SR KOŠICE. 31. 1.2015
11

i

1. BRAT ADAM 1998 STKIVÁNKA PRI DUNAJI 1. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA
2. KOPÁNY1 TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY 2. ORÁC DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU
3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK 3. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠÍC
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE) 4. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
5. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA 5. BUCKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
6. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE 6. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
7. PAVOLKAJAKUB 1998 ŠKST RUŽOMBEROK 7. FEČO SAMUEL 2001 VRANOV NAD TOPĽOU
8. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA 8. CYPRICH RADOVAN 2000 MSK ČADCA
9. WILTSCHKA DÁVID 1999 METALFIN GALANTA 9. REHORENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠÍC
10. BARTAL MÁRIO 1997 STAVOIMPEX HOLÍČ 10. PINDURA TOBLÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY 11.-12. MARUNIAK DOMINIK 2000 MSTKVTJ MARTIN
11.-12. JAKUBEC DÁVID 1997 STK ZŠ NA BIELENISKU 11.-12. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. D1KO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO 13.-16. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 VRANOV NAD TOPĽOU 13.-16. REPÁŇ HUGO 2000 MŠK ŽIAR/HRONOM
13.-16. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA 13.-16. JALOVECKÝ MAREK 2001 STK ZŠ NA BIELENISKU
13.-16. HARABIN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK 13.-16. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY

SPM SR SVIDNÍK 10.1.2015 -DTRASTENKY SPM SR. KOŠICE. 31.1.2015-STARŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA 1. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY 2. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA 3. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKRAČA-ŠK ŠOG NITRA
4. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY 4. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
5. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY 5. BELOPOTOČANOVÁK 2000 MSTK TVRDOŠÍN
6. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK 6. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
7. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA 7. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
8. BELOPOTOČANOVÁK 2000 MSTK TVRDOŠÍN 8. DMNSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
9. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUTOMBEROK 9. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
10. URÍKOVÁ MONIKA 1999 OVAŽSKÁ BYSTRICA 10. KLUCÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY
11.-12. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KERAMING TRENČÍN 11.-12. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE 11.-12. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KERAMING TRENČÍN
13.-16. KLUCÁROVÁ AGÁTA 2000 STO VALALIKY 13.-16. SLOBODNÍKOVA HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. BELIANSKA SARAH 1999 TTC MAJCICHOV 13.-16. HUDÁKOVÁ IVANA 2001 ČIERNE NAD TOPĽOU
13.-16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA 13.-16. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES 13.-16. CHYLOVÁ SABINA 2001 MSTK TVRDOŠÍN

SPM SR VRÚTKY, 18 1.2015 - MLADŠÍ ŽIACI SPSPM SR RUŽOMBEROK 7.2.2015 - MUŽI U-21
1. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO 1. VALÚCH ALEXANDER MŠK KYS.NOVÉ MESTO
2. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY 2. PÉTER INGEMAR FEROMAX BRATISLAVA
3. KLAJ BER ADAM 2003 SŠK POPROČ 3.-4. KALUŽNÝ SAMUEL TJ OSTRAVA KST (CZE)
4. IVANČO FÉLIX 2003 MSK MALACKY 3.-4. PAVOLKA MICHAL ŠKST RUŽOMBEROK
5. FUSEK PATRIK 2002 MSK MALACKY 5.-8. ŠEVEC JAKUB ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA
6. KAPUSTA MARTIN 2002 mskČadca 5.-8. PAVOLKAJAKUB ŠKST RUŽOMBEROK
7. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY 5.-8. ŠPÁNIK TIBOR ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA
8. DELINČAK FILIP 2003 msk Čadca 5.-8. BUČKO PATRIK ŠKST BOŠANY
9. PÁLENÍKADAM 2002 STK RYBNÍK 9.-16. JAKUBEC DÁVID ZŠ NA BIELENISKU
10. ŠVENTOJAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY 9.-16. KAŠŠAY ANDREJ ŠKST RUŽOMBEROK
11.-12. KALINKA TIMOTEJ 2002 MSTKVTJ MARTIN 9.-16. BRATADAM STKIVÁNKA PRI DUNAJI
11.-12. MIKLUŠCÁK BENJAMÍN 2002 ŠKST KARLOVA VES 9.-16. BIRÓ BÁLINT GASTO GALANTA
13.-16. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY 9.-16. BUCKO RÓBERT ŠKST BOŠANY
13.-16. KÔSTKA ŠIMON 2002 DUNAJEC SP.STARÁ VES 9.-16. MAJÁK MARIÁN MSKČADCA
13.-16. GOLDÍR JAKUB 2005 MSKČADCA 9.-16. GAŠPARÍK MARTIN ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA
13.-16. FREUND ANDREJ 2002 MSK MALACKY 9.-16. CYPRICH RADOVAN MSKČADCA
SPM SR POVAŽSKÁ VYSTRICA 18.1. 2014- MLADŠIE ŽIACKYY SPM SR RUŽOMBEROK 7.2. 2015 - %ZF.NYU-21

1. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY L HORVÁTHOVÁ ŠIMONA STO VALALIKY
2. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY 2. FURKOVÁ KAROLÍNA ŠKST TOPOĽČANY
3. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY 3.-4. JANTOŠOVÁ DENISA ŠKST RUŽOMBEROK
4. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN 3.-4. CEROVSKÁ PETRONELA DOPRASTAV ZVOLEN
5. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK 5.-8. KRŠIAKOVÁ MIRIAM ŠKST TOPOĽČANY
6. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA 5.-8. URÍKOVÁ MONIKA POVAŽSKÁ BYSTRICA
7. VANCÁKOVÁ VALENTÍNA 1999 STO VALALIKY 5.-8. LABOŠOVÁ EMA šstk junior Čaňa

8. IVANOVÁ LUCIA 1997 ŠKST ČSAD HODONÍN 5.-8. PUCHOVANOVÁ NI ROLETA ŠKST RUŽOMBEROK
9. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY 9.-16. BELOPOTOČANOVÁK MSTK TVRDOŠÍN
10. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA 9.-16. ZÁNOVÁ MARTINA ŠPORTKLUB PREŠOV
11.-12. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY 9.-16. ČERMÁKOVÁ PAULA ŠKST KARLOVA VES
11.-12. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES 9.-16. BALOGHOVÁ VERONIKA DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MSK MALACKY 9.-16. BELIANSKA SARAH TTC MAJCICHOV
13.-16. ŠRÁMKOVÁ VERONIKA 1997 MSK MALACKY 9.-16. SIKELOVÁ KARIN ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. BALOGHOVÁ VERONIKA 1996 DOPRASTAV ZVOLEN 9.-16. MAROUSKOVÁ MONIKA KERAMING TRENČÍN
13.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠK ŠOG NITRA 9.-16. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA ŠKRAČA-ŠK ŠOG NITRA
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ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
SPM SR. MORAVSKÝ SVÄTÝ JÁN 14.2.2015 - NAIMIADŠÍ ŽIACI SPM SR. VAT AIJKY. 29.3.2015 NATMI ADŠÍ ŽIACI
1. ŠRAMO RADOSLAV 2005 mskČadca 1. GOLDÍR JAKUB 2005 MSKČADCA
2. GOLDÍR JAKUB 2005 MSK ČADCA 2. ŠVENTOJAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
3. ŠVENTOJAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY 3. PŠENKA MARTIN 2004 MKST NOVÁ DUBNICA
4. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA 4. BLAŠKO NIKOLAS 2004 ŠKST MICHALOVCE
5. PŠENKA MARTIN 2004 MKST NOVÁ DUBNICA 5. KUBALA NICOLAS 2005 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. BLAŠKO NIKOLAS 2004 ŠKST MICHALOVCE 6. KAPUSTA MICHAL 2004 mskČadca
7. TKÁČ MATEJ 2004 VSTK VRANOV NAD T. 7. PIALA MARIÁN 2004 mskČadca
8. KAPUSTA MICHAL 2004 mskČadca 8. ŠRAMO RADOSLAV 2005 mskČadca
9. KULICH IVAN 2005 LUČENEC - KALINOVO 9. PAVOLKO JURAJ 2004 VSTK VRANOV NAD T.
10. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN 10. BELOPOTOČAN ROMAN2004 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. KRAJČOVIČ FILIP 2005 TTC MAJCICHOV 11.-12. KULICH IVAN 2005 LUČENEC- kalinovo

11.-12. BALLEK PATRIK 2005 MSTK TVRDOŠÍN 11.-12. KÁLLAY FEDOR 2004 MSKČADCA
13.-16. KÁLLAY FEDOR 2004 mskČadca 13.-16. BELOPOTOČAN DÁVID 2005 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. ŠUTIAK SAMUEL 2005 STK OROL OTRHÁNKY 13.-16. GAŠPARÍK JAKUB 2005 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. PAVOLKO JURAJ 2004 VSTK VRANOV NAD T. 13.-16. STANOJAKUB 2005 STO VALALIKY
13.-16. STANOJAKUB 2005 STO VALALIKY 13.-16. TKÁČ MATEJ 2004 MŠK VSTK VRANOV NAD
SPM SR.N. BAŇA/PODUJŽANY. 14.2.2015 - NAIMTADŠIF ŽIAČKY SPM SR. VALALIKY. 29.3.2015 - NAJMLADŠIE ŽIACKY
1. 1LLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY 1. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
2. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY 2. CinCurováema 2005 ŠKST TOPOĽČANY
3. ŠTULLEROVÁ ELlSKA 2005 N.BANA/PODLUŽANY 3. ANDREJ KOVlCOVÁ NAT.2004 STO VALALIKY
4. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STKPCTRENC.TEPLÁ 4. SVITANOVÁ ZUZANA 2004 STKPCTRENC.TEPLÁ
5. ANDREJKOVIČOVÁ NAT.2004 STO VALALIKY 5. BILKOVIČOVÁ SÁRA 2005 MSK MALACKY
6. WILTSCHKOVÁ DOM. 2006 METALFIN GALANTA 6. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE
7. ČINČUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY 7. CHORVÁTOVÁ DOM. 2004 STK RYBNÍK
8. POLAKOVIČOVÁ BIAN. 2005 MSK MALACKY 8. WILTSCHKOVÁ DOM. 2006 METALFIN GALANTA
9. CHORVÁTOVÁ DOM. 2004 STK RYBNÍK 9. POLAKOVIČOVÁ BIAN. 2005 MSK MALACKY
10. ŠINKAROVÁ MONIKA 2005 ŠKST MICHALOVCE 10. ŠTULLEROVÁ ELIŠKA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY
11.-12. MÚLLEROVÁ EMA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY 11.-12. MÚLLEROVÁ EMA 2005 N. BAŇA/PODLUŽANY
11.-12. PORUBÄNOVÁ NINA 2004 KAC JEDNOTA KOŠICE 11.-12. PORUBÄNOVÁ NINA 2004 KAC JEDNOTA KOŠICE
13.-16. V1NCZEOVÁ LAURA 2005 MKST NOVÁ DUBNICA 13.-16. PALAŠTYOVÁ NIKOLA 2004 STKRADOLA
13.-16. PALAŠTYOVÁ NIKOLA 2004 STK RADOLA 13.-16. URBANOVSKÁVIKT. 2004 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. ŠELINGOVÁ LUCIA 2005 MKST NOVÁ DUBNICA 13.-16. FERENČÍKOVÁSÁRA 2005 MSTK TVRDOŠÍN
13.-16. MOKRYŠOVÁ PAULINA 2005 INTERSPEAD N.ZÁMKY 13.-16. MOKRYŠOVÁ PAULINA 2005 INTERSPEAD N.ZÁMKY

SPM SR STARÁ ĽUBOVŇA 21.3.2015 - DORASTENCI SPM SR. VELKfi IJHERCE 12.4.2015- MI ADŠÍ ŽTACI
1. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE) L DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
2. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA 2. IVANCO félix 2003 MSK MALACKY
3. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ŠKST RUŽOMBEROK 3. KLAJBERADAM 2003 SŠK POPROC
4. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA 4. DF1.INCAK FILIP 2003 mskČadca
5. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 INTERSPEAD N.ZÁMKY 5. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
6. PAVOLKAJAKUB 1998 ŠKST RUŽOMBEROK 6. DRÁB MATÚŠ 2002 ŠKST MICHALOVCE
7. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE 7. KAPUSTA MARTIN 2002 mskČadca

8. ŠEVECJAKUB 1999 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA 8. PETRLÍK JURAJ 2003 ŠKST TOPOĽČANY
9. BRAT ADAM 1998 STK IVÁNKA PRI DUNAJI 9. PÁLENÍKADAM 2002 STK RYBNÍK
10. ORÁC DANIEL 2000 VSTK VRANOV NAD T. 10. GOLDÍR JAKUB 2005 mskČadca
11.-12. JAKUBEC DÁVID 1997 STK ZŠ NA BIELENISKU 11.-12. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY
11.-12. HORŇAK TOMÁŠ 1999 STO VALALIKY 11.-12. PACH KAMIL 2003 STO VALALIKY
13.-16. TAKÁCJAKUB 1998 DEVÍNSKA NOVÁ VES 13.-16. ĎURANA DÁVID 2002 TPOVAŽSKÁ BYSTRICA
13.-16. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO 13.-16. KALINKA TIMOTEJ 2002 MSTK VFJ MARTIN
13.-16. TONKOVIČ MARKUS 1999 STK RYBNÍK 13.-16. ŠVENTOJAKUB 2004 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
13.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO 13.-16. BELOPOTOČAN ROMAN 2004 MSTK TVRDOŠÍN

SPM SR. RIJŽOMBEROK. 21.3.2015- DORASTENKY SPM SR. MAIACKY. 12.4. 2015- MLADŠIE ŽIACKY
L KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA 1. DMNSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
2. BELOPOTOČANOVÁK 2000 MSTK TVRDOŠÍN 2. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY 3. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
4. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK 4. LACENOVÁ RENÁTA 2003 ŠKST TOPOĽČANY
5. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY 5. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
6. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY 6. DZUROVÁLENKA 2002 STK STARÁ TURÁ
7. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA 7. SLOBODNÍKOVÁ HANA 2003 ŠKST KARLOVA VES
8. IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY 8. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 TTC MAJCICHOV
9. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR CANA 9. PISARČIKOVÁ FRED. 2002 ŠKST RUŽOMBEROK
10. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES 10. HORVÁTHOVÁ R S. 2003 INTERSPEAD N.ZÁMKY
11.-12. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY 11.-12. ZAJACKOVÁ LUCIA 2003 DRIVETR JASTRABIE
11.-12. CEROVSKÁ PETRONELA 1997 DOPRASTAV ZVOLEN 11.-12. ILLÁŠOVÁ ADRIANA 2004 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 ŠKJÁŇAN MOR SV JÁN 13.-16. BALÚCHOVÁ ADRIANA 2003 STK RYBNÍK
13.-16. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKRAČA-ŠK ŠOG NITRA 13.-16. ŠIŠKOVÁ ZUZANA 2003 TTC MAJCICHOV
13.-16. TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 STK RYBNÍK 13.-16. ClNCUROVÁ EMA 2005 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE 13.-16. KOVÁČOVÁ ALŽBETA 2003 ŠKST RUŽOMBEROK
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ZRKADLO TURNAJOV 
SP MLÁDEŽE

SPM SR ČADCA 25.4.2015 - STARŠÍ ŽIACT

2. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
3. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠKRAČA-ŠK ŠOG NITRA
4. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
5. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
6. CYPRICH RADOVAN 2000 MSKČADCA
7. FEČO SAMUEL 2001 VSTK VRANOV NAD T.
8. KRAJČOVIČ JAKUB 2000 ŠKST KARLOVA VES
9. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
10. KLAJBERADAM 2003 SŠKPOPROČ
11.-12. REPÁŇHUGO 2000 MŠK ŽIAR N.HRONOM
11.-12. ĎANOVSKÝ MARTIN 2002 LOKOMOTÍVA VRÚTKY
13.-16. JOHN MAREK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
13.-16. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
13.-16. MARUNIAK DOMINIK 2000 MSTK VTJ MARTIN
13.-16. ČIČMIŠ DUŠAN 2000 TRNOVECNADVÁH.

spm su Čaňa. 25.4.2015 - staršie žiačky

1. BELOPOTOČANOVÁK 2000 MSTK TVRDOŠÍN
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 ŠSTK JUNIOR ČAŇA
3. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
4. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 ŠKST MICHALOVCE
5. PUCHOVANOVÁ NIK 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
6. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠKRACA-ŠK ŠOG NITRA
7. TEREZKOVÁ JANA 2002 ŠKST MICHALOVCE
8. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 ŠKST KARLOVA VES
9. PEKOVÁZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
10. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/PODLUŽANY
11.-12. DMNSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. MAROUSKOVÁ MONIKA2000 KERAMING TRENČÍN
13.-16. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 ŠKST MICHALOVCE
13.-16. MAJERSKÁ ALENA 2002 STO VALALIKY
13.-16. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 šstk junior Čaňa
13.-16. ŠVAJDLENKOVÁ LAURA 2001 MSK MALACKY

SPM SR PEZINOK 6.6.2015 - MUŽI DO 21 ROKOV

1. REZETKA ROMAN 1995 ŠKST HAVÍROV
2. VALÚCH ALEXANDER 1996 MŠK KYS.NOVÉ MESTO
3.-4. KALU%ZNÝ SAMUEL 1997 TJ OSTRAVA KST (CZE)
3.-4. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠKST RUŽOMBEROK
5.-8. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST BOŠANY
5.-8. PÉTER INGEMAR 1996 FEROMAX BRATISLAVA
5.-8. PEKO ŠTEFAN 2000 ŠKRAČA-ŠK ŠOG NITRA
5.-8. ŠPÁNIK TIBOR 1999 ŠKRAČA-ŠK ŠOG NITRA
9.-12. BRATADAM 1998 STKIVÁNKA PRI DUNAJI
9.-12. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
9.-12. REHORENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
9.-12. RÁBARA MARCEL 1996 MSTK LEOPOLDOV

SPM SR PEZINOK. 6.6.2015 - ŽENY DO 21 ROKOV

1. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 STO VALALIKY
2. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
3.-4. BELOPOTOČANOVÁ K 2000 MSTK TVRDOŠÍN
3.-4. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠKST TOPOĽČANY
5.-6. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
5.-6. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 KUBRAN TRENČÍN
7.-9. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997 ŠKRAČA-ŠK ŠOG NITRA
7.-9. TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 STK RYBNÍK
7.-9. JANTOŠOVÁ DENISA 1997 ŠKST RUŽOMBEROK
10.-11. BELIANSKA SARAH 1999 TTC MAJCICHOV
10.-11. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY

SLOVÁK JUNIOR OPEN - ITTF Junior Circuit,
21.-24. MÁJA 2015, Senec

Juniorky SR s bronzom
V dňoch 21.-24. mája 2015 sa v Senci uskutočnili 19. medz

inárodné majstrovstvá Slovenska juniorov „Junior Slovakia 
Open“, ktoré boli zaradené do kalendára ITTF v rámci WJC. 
Z rôznych objektívnych dôvodov bol tento ročník z hľadiska 
účasti hráčov najslabší zo všetkých doterajších, zúčastnilo sa 
ho len 58 juniorov a 23 junioriek (24 družstiev clapcov a 8 
družstiev dievčat). Jednoznačne najúspešnejšou výpravou 
boli hráči z Kórei, ktorí získali spolu 4 zlaté, 2 strieborné a 4 
bronzové medaiy, spolu s Japonskom s 3 striebornými,a 2 
bronzovými medailami. Česť Európy zachraňovali mladí 
stolní tenisti Belgicka, Talianska a Slovenska s jednou bron
zovou medailou.

Mladí slovenskí hráči sa nedokázali výraznejšie presadiť 
medzi jasne lepšími Azijčanmi. Najlepšie obstálo družstvo 
junioriek SR - ziskom bronzových medailí. V zložení 
Kukulková, Labošová, Puchovanová až v stretnutí o postup 
do finále podľahlo kombinovanému družstvu ITA/SVK 2:3. 
V tomto stretnutí však do bojov nezasiahla Čermáková z 
kombinovaného družstva. V súťažiach jednotlivcov sa 
najďalej prebojovali medzi osem najlepších hráčov v dvojhrách 
Ema Labošová a vo štvorhrách -Kopányi/Šperka, 
Labošová/Puchovanová, Belopotočanová/Šinkárová, 
Furková /Uríková. Z jednotlivcov sa ešte do šestnástky prepra
covala Katarína Belopotočanová a u chlapcov do 
tridsaťdvojky duo Peko a Kalužný. Zo zahraničných 
účastníkov boli jednoznačne najlepší u juniorov AN Jaehyun 
a u junioriek KIM Jiho, obidvaja z Kórejskej republiky zhodne 
si ziskom 3 zlatých medailí. /jv/

Z VÝSLEDKOV 
JUNIORI

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV- KVALIFIKÁCIA Slovensko A - Taliansko A 
3:1, Slovensko A - Ukrajina/Slovensko 3:0, Slovensko B - Japonsko B 
0:3, Slovensko B - Dánsko 2:3, Slovensko C - Francúzsko/Slovensko 
0:3, Slovensko C - Dánsko/Rumunsko 3:0, Slovensko C-Japonsko 1:3, 
Francúzsko/Slovensko - Japonsko C 3:1, Francúzsko/Slovensko - Dán- 
sko(Rumunsko 3:1, Slovensko/Ukrajina - Taliansko A 0:3.

1. KOLO: Slovensko A - Japonsko C 1:3, Slovensko/Francúzsko - 
Dánsko 3:1.2. KOLO: Francúzsko/Slovensko - Japonsko A 0:3.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: BRAT - HWANG (KOR) 0:3, BRAT 
- SCHLIE (GER) 0:3, PEKO - LEE (KOR) 0:3, PEKO - KLOS (CZE) 
3:1, ŠPÁNIK - GIVONE (FRA) 2:3, ŠPÁNIK - MIKKELSEN (DEN) 
2:3, PAVOLKA - UDA (JPN) 1:3, PAVOLKA - AMATO (ITA) 1:3, 
PAVOLKA - PETTERSSON (SWE) 3:1, KOPÁNYI - SEYFRIED 
(FRA) 0:3, KOPÁNYI - SANDSTROM (SWE) 3:2, KOPÁNYI - 
KANG (KOR) 0:3. ORÁC - TANAKA (JPN) 1:3, ORÁC - GULLBO 
(SWE) 0:3, ORÁC - LESCHCHENKO (UKR) 3:0, BUCKO - 
DILL1NG (DEN) 0:3. BUCKO - BRESSAN (ITA) 0:3, BUČKO - 
HRIBAR (ŠLO) 0:3, ŠEVEC - MIKAMI (JPN) 0:3, ŠEVEC - 
CNUDDE (BEL) 2:3, ŠEVEC - CVETKO (SLO) 0:3, KALUŽNÝ - 
KANAMITSU (JPN) 1:3, KALUŽNÝ - SINGEORZAN (ROU) 3:2, 
KALUŽNÝ - LARSEN (DEN) 3:1, JAKUBEC - ASAZU (JPN) 0:3, 
JAKUBEC - PERMAN (SWE) 1:3, JAKUBEC - CHIORRI (ITA) 3:2, 
KAŠŠAY - DARCIS (BEL) 0:3, KAŠŠAY - PICCOLIN (ITA) 1:3, 
KAŠŠAY - MALYEYEV (UKR) 3:0, ZELINKA - PUTUNTICA 
(MDA) 0:3, ZELINKA - KAYAMA (JPN) 0:3, ZELINKA - SPOTTOG 
(DEN) 3:2.

1. KOLO: PEKO - BRESSAN (ITA) 0:4, KALUŽNÝ - AN (KOR) 
1:4.

ŠTVORHRA- 1. KOLO: ORÁC, PEKO - KANAMITSU, TANAKA 
(JPN) 0:3, KOPÁNYI, ŠPÁNIK - CHIORRI, FRIGIOLINI (ITA) 3:2, 
BUČKO, ZELINKA - GIVONE, .SEYFRIED (FRA) 0:3, BRAT,

(Pokračovanie na 27. str.)



20 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 1/2015

___________________ SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE___________________

Kukulková s Grigelovou dvakrát úspešné
CZECH JUNIOR & CADET OPEN

ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT
HODONIN. 11.2. - 15.2. 2015

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko - Švédsko 3:0, Slovensko Mol

davsko 1:3, Slovensko - Poľsko 1:3.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Kaššay - Kučera 

(CZE) 1:3, Kaššay - Damianis (GRE) 0:3, Kalužný - Gunduz 
(TUR) 3:1, Kalužný - Mabey (ENG) 3:0, Špánik-Šimon (ISR) 2:3, 
Spánik - Kim (KOR) 1:3, Kopányi - Vybiral (CZE) 3:1, Kopányi - 
Stankevicius (LTU) 3:0, Kopányi - Hristev (BUL) 3:0.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - O 33. - 64. MIESTO: Kalužný - Barius (SWE) 
4:0, Kopányi - Badowski (POL) 0:4.

O 17. - 32. MIESTO: Kalužný - Majoros (HUN) 0:4.
ŠTVORHRA - 0 33. - 64. MIESTO: Kaššay, Špánik - Lee, Woo 

(KOR) 3:2, Kopányi, Kalužný - Brat, Friedrich (CZE) 3:0.
O 17. - 32. MIESTO: Kaššay, Špánik - Izumo, Kanamitsu (JPN) 

2:3, Kopányi, Kalužný - Chaplykin, Chernov (RUS) 2:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko - Portugalsko 1:3, Slovensko - 

Francúzsko 1:3.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Kršiaková - Hart- 

brich (HUN) 2:3, Kršiaková - Ariturková (TUR) 3:1, Furková - 
Mischek (AUT) 2:3, Furková - Salkičová (BIH) 3:0, Uríková - 
Shcherbatykh (RUS) 1:3, Uríková - Peaková (ENG) 2:3. Grigelová 
- Zahariová (ROU) 0:3, Grigelová - Tsikhanovová (BLR) 2:3.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - O 33. - 64. MIESTO: Kršiaková - Nakadová 
(JPN) 0:4, Furková - Katová (JPN) 0:4.

ŠTVORHRA - O 33. - 64. MIESTO: Furková, Uríková - Arit
urková, Kulakcekenová (TUR) 3:1, Grigelová, Kršiaková - 
Ševčíková, Sikorová (CZE) 1:3.

O 17. - 32. MIESTO: Furková, Uríková - Pavčniková, Veroniková 
(SLO) 1:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Slovensko

A - Kórejská rep. 3:0, Slovensko A - Rakúsko 3:0, Slovensko B - 
Slovinsko B 3:0, Slovensko B - Poľsko B 3:1, Slovensko B - Izrael 
0:3.

0 5.-8. MIESTO: Slovensko A - Francúzsko 0:3.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Peko - Černota 

(CZE) 3:0, Peko - Gaľarli (AZE) 3:0, Oráč - Sariev (BUL) 3:0, 
Oráč-Terek (HUN) 3:0, Reho-Kwon (KOR) 0:3, Reho-Plachta 
(CZE) 3:1, Zelinka - Kulczycki (POL) 3:0, Zelinka - Kawamura 
(JPN) 1:3.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - O 33. - 64. MIESTO: Reho - Zheng (FRA) 
0:3, Peko - Pruša (CZE) 3:1, Zelinka - Zamfir (ROU) 3:0, Oráč - 
Kim (KOR) 2:3.

O 17. - 32. MIESTO: Peko - Llorca (FRA) 1:3.
ŠTVORHRA - O 17. - 32. MIESTO: Peko, Oráč - Lee, Siwiec 

(KOR, CZE) 3:0, Reho, Zelinka - Sadigov, Zamfir (ROU) 3:0.
O 9. - 16. MIESTO: Peko, Oráč - Fadeev, Henin (GER) 3:2, 

Reho, Zelinka - Radovič, Stankevičius (MNE, LTU) 1:3.
O 5. - 8. MIESTO: Peko, Oráč - Llorca, Rembert (FRA) 2:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Slovensko 

A - Rumunsko A 3:0, Slovensko A - Poľsko B 3:0, Slovensko B - 
Česko A 2:3, Slovensko B - Slovinsko 3:1.

O 5. - 8. MIESTO: Slovensko A - Bielorusko 3:0.
SEMIFINÁLE: Slovensko A - Rumunsko A 1:3.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA - SKUPINY: Kukulková - Gerar- 

dtsová (NED) 3:1, Kukulková - Štepanova (CZE) 3:0, Labošová - 
Bosinova (CZE) 3:1, Labošová - Kaizojiová (ARG) 3:0, 
Belopotočanová - Strazarová (SLO) 2:3, Belopotočanová - Mate- 
jovská (CZE) 3:0, Puchovanová - Onerová (TUR) 3:0, Puchovanová 
- Bogdanovová (BLR) 0:3, Grigelová - Bardačová (CRO) 3:0, 
Grigelová - Ziemkiewiczová (POL) 3:2.

HLAVNÁ SÚŤAŽ - 0 33. - 64. MIESTO: Grigelová - Randri- 
antsová (FRA) 2:3.

0 17. - 32. MIESTO: Puchovanová - Mostafaviová (FRA) 3:0 
Kukulková-Varejaová (POR) 3:1, Labošová - Linkeová (SUI) 1:3.

O 9. - 16. MIESTO: Puchovanová - Blašková (CZE) 3:2, 
Kukulková - Baltushite (BLR) 3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Puchovanová - Takahashiová (BRA) 2:3, 
Kukulková - Platanová (ROU) 3:1.

SEMIFINÁLE: Kukulková - Takahashi (BRA) 0:3.
ŠTVORGRA - O 17. - 32. MIESTO: Labošová, Puchovanová - 

Fiserová, Terpouová (GRE) 3:1, Kukulková, Grigelová - Aukutlu- 
ová, Demirová (TUR( 3:0.

O 9. -16. MIESTO: Labošová, Puchovanová - Deng, Zhou (AZE) 
3:2, Kukulková, Grigelová - Bardačová, Muratová (CRO) 3:0.

ŠTVRŤFINÁLE: Labošová, Puchovanová - Wegrzynová, Za- 
krzewska (POL) 3:0, Kukulková, Grigelová - Wegrzynová, 
Ziemkiewiczová (POL) 3:1.

SEMIFINÁLE: Labošová, Puchovanová - Gauthierová, 
Mostafaviová (FRA) 3:1, Kukulková, Grigelová - Dragoman, Patan 
(ROU) 3:0.

FINÁLE: Kukulková, Grigelová - Labošová, Puchovanová 3:2.

ITTF JUNIOR & CADET OPEN 
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT

LIGNANO. 4 3. - 8. 3. 2015

JUNIORI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko - Luxembursko 3:1, Slovensko - 

Taliansko A 0:3.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Brat - Weerasinghe (ENG) 3:1, 

Brat - Hoffmann (LUX) 3:0, Brat - Frigiolini (ITA) 3:1, Kalužný- 
Puppo (ITA) 2:3, Kalužný - Cnudde (BEL) 0:3, Kalužný - Itshak 
(ISR) 3:2, Špánik - Ali (CIV) bez boja, Špánik - Bertrand (FRA) 
0:3, Spánik - Vidacek (CRO) 3:1, Kopányi - Kacerauskas (LTU) 
0:3, Kopányi - Piccolin (ITA) 3:2, Kopányi - Francisco (ITA) 3:1.

O 33. - 64. MIESTO: Brat - Piccolin (ITA) 1:4 Špánik - Malheiro 
(POR) 4:2.
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SLOVENSKÁ MLAĎ NA MEDZINÁRODNEJ SCÉNE
O 17. - 32. MIESTO: Špánik - Kučera (CZE) 3:4.
ŠTVORHRA - O 33. - 64. MIESTO: Brat, Špánik - Karin (SUI), 

Mijatovic (CRO) 2:3.
O 17. - 32. MIESTO: Kalužný, Bilas (BEL) - Mutti, Rossi (ITA) 

3:0, Kopányi, Darcis (BEL) - Balaban, Mladenovic (LUX) 3:2.
O 9. -16. MIESTO: Kalužný, Bilas (BEL) - Ben-Ari, Šimon (ISR) 

0:3, Kopányi, Darcis (BEL) - Bruckner, Majoros (HUN) 2:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko - Japonsko 0:3, Slovensko - 

Maďarsko 0:3, Slovensko - Taliansko B 3:0.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Uríková - Cobasová (ESP) 3:1, 

Uríková - Shcherbatykhová (RUS) 2:3, Uríková - Lundstromová 
(FIN) 1:3, Puchovanová - Finsová (POR) 1:3, Puchovanová - 
Manukyanová (ITA) 3:0, Puchovanová - Petrinsaková (CRO) 2:3, 
Kukulková - Kellermannová (AUT) 3:0, Kukulková -Mosconiová 
(ITA) 3:2, Kukulková - Koefoedová (DEN) 3:1.

O 17. - 32. MIESTO: Kukulková - Trigolosová (BLR) 1:4.
ŠTVORHRA - O 17. - 32. MIESTO: Jantošová, Uríková - Ivan- 

nikova, Shcherbatykh (RUS) 3:1, Kukulková, Puchovanová - 
Favarettová, Sfamneiová (ITA) 3:0.

O 9. - 16. MIESTO: Jantošová, Uríková - Feherová, Imreová 
(HUN) 1:3, Kukulková, Puchovanová - Kihariová, Nagasakiová 
(JPN) 0:3.

KADETI
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko - Wales 3:0, Slovensko - Slovin

O 5. - 8. MIESTO: Oráč - Stankevicius (LTU) 2:3.
ŠTVORHRA - O 17. - 32. MIESTO: Peko, Oráč - Amorin (POR), 

Bourraassaud (FRA) 2:3, Bučko,Siwiec (CZE - Kubik (POL), 
Vučkovič (BIH) 3:1.

O 9. - 16. MIESTO: Bučko, Siwiec - Levajac (SRB), Radonic
sko 3:0.

O 5. - 8. MIESTO: Slovensko - Švajčiarsko 3:0.
SEMIFINÁLE: Slovensko - Nemecko 1:3.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Oráč - Short (WAL) 3:0, Oráč - 

Alcayde (FRA) 3:1, Peko - Amorin (POR) 3:0, Peko - Oyebode 
(ITA) 3:0, Bučko - Frelih (SLO) 3:0, Bučko - Bourraassaud (FRA) 
0:3, Bučko - Cichiotti (ITA) 3:0, Oráč - Short (WAL 3:0, Oráč - 
Alcayde (FRA) 3:1, Peko - Amorin (POR) 3:0, Peko - Oyebode 
(ITA) 3:0, Bučko - Frelih (SLO) 3:0, Bučko - Bourraassaud (FRA) 
0:3, Bučko - Cichiotti (ITA) 3:0.

O 33. - 64. MIESTO: Bučko - Gašpar (BEL) 1:3.
O 17. - 32. MIESTO: Oráč - Bourraassaud (FRA) 3:2, Peko - Mis- 

zkurka (POL) 3:0.
O 9. -16. MIESTO: Oráč - Piciulin (ITA) 3:1, Peko - Kacerauskas 

(LTU) 2:3.

(MNE) 1:3.

KADETKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV: Slovensko - Bosna a Hercegovina 3:0, 

Slovensko - Nemecko 3:0.
O 5. - 8. MIESTI: Slovensko - Česko 1:3.
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Puchovanová - Fernandezová 

(ESP) 3:0, Puchovanová - Opekaová (SLO) 3:0, Grigelová - 
Vukovičová (BIH) 3:1, Grigelová - Sfameniová (ITA) 3:0.

O 17. - 32. MIESTO: Kukulková - Ilčiková (CZE( 3:1, Pu
chovanová - Laurentiová (ITA) 3:2, Grigelová - Aokiová (JPN) 1:3.

O 9. - 16. MIESTO: Kukulková - Jokičová (SRB) 1:3, Pu
chovanová - Kihara (JPN) 1:3.

ŠTVORHRA - O 9. - 16. MIESTO: Kukulková, Grigelová - 
Markovičová, Vukovičová (BIH) 3:1, Puchovanová, Baltushiteová 
(BLR) - Morriová (SMR), Raharimananová (FRA) 3:0.

O 5. - 8. MIESTO: Kukulková, Grigelová - Bondarevivá, Tu 
(GER) 3:1, Puchovanová, Baltushiteová - Kamathová (IND), 
Kirnerobá (GER) 3:1.

SEMIFINÁLE: Kukulková, Grigelová - Marnová, Pavlovičová 
(CRO) 3:2, Puchovanová, Baltushiteová - Lee, Wong (KOR) 0:3.

FINÁLE: Kukulková, Grigelová - Lee, Wong (KOR) 3:2.

FRENCH JUNIOR & CADET OPEN
ITTF PREMIUM JUNIOR CIRCUIT

METZ. 15. 4. - 19. 4. 2015

JUNIORI
DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: Kalužný - Wachowiak (POL) 3:0, 

Kalužný - Cnudde (BEL) 3:2, Kalužný - Rebetez (SUI) 0:3, Brat - 
Chirita (MDA) 1:3, Brat - Chobeaud (FRA) 0:3, Brat - Flamind 
(ROU) 3:0, Špánik - Schlie (GER) 3:0, Špánik - Pinto (POR) 3:2, 
Špánik - Prives (ISR) 3:1, Kopányi - Melliger (SUI) 3:0, Kopányi - 
Asazu (JPN) 1:3, Kopányi - Panagitgun (THA) 0:3.

HLAVNÁ SÚŤAŽ: Kalužný - Gunduz Ibrahim (TUR) 1:4, Špánik - 
Gunduz Ziver (TUR) 0:4.

ŠTVORHRA - 0 33. - 64. MIESTO: Kopányi, Špánik - Melliger, Re
betez (SUI) 0:3, Brat, Abusev (RUS) - Flamind, Lipan (ROU) 3:2.

O 17. - 32. MIESTO: Kalužný, Bilas (BEL) - kaucerauskas, 
Stankevičius (LTU) 3:0, Brat, Abusev - Gunduz, Ulucak (TUR) 0:3.

O 9. -16. MIESTO: Kalužný, Bilas - Kiselev, Semenov (RUS) 0:3.
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PALMA SLOVAKIA OPEN 2015 
s rekordnou účasťou

Zimný štadión Ondreja Ne- 
pelu v Bratislave bol v dňoch 12. 
- 17. mája dejiskom XVII. 
ročníka medzinárodného stol
notenisového turnaja zdravotne 
znevýhodnených športovcov 
PALMA SLOVAKIA OPEN 

2015. Bratislava ho organizuje od roku 2012, predtým sa stol
notenisová elita stretávala v Piešťanoch.

PH Rio 2016 sa blížia, z hľadiska nominácie je cenný každý bod. 
Odrazilo sa to aj v rekordnej účasti - pricestovalo 352 hráčov (spolu 
s členmi realizačných tímov vyše 500 osôb) zo 42 krajín sveta. Do

* Na zlato dosiahla z našich reprezentantov v Bratislave štvorná
sobná paralympijská medaUistka Alena Kánová (v strede)

našej metropoly navyše zavítalo až deväť svetových jednotiek vo svo
jich skupinách: Brit Róbert Davies (TT1), Kórejčan Kim Min-gyu 
(TT2), Nór Tommo Urhaug (TT5), Španiel Alvaro Valéra (TT6), 
Ukrajinci Maksym Nikolenko (TT7) a Viktor Diduch (TT8), Poliak 
Patryk Chojnowski (TT10), zo žien Srbka Borislava Perič - 
Rankovič (TT4) a Francúzka Thu Kamkasomphou (TT7).

Slováci, okrem šance pobiť sa o letenku do Ria, sa v tejto mimo
riadne silnej konkurencii usilovali aj o nomináciu na majstrovstvá

* Richard Csejtey sa postaral o dva cenné kovy - bronz v jednothv- 
coch a striebro v družstvách

* Prechodným domovom stolnotenisovej elity z celého sveta sa 
opát stala naša najmodernejšia aréna______________________
Európy v dánskom Vejle, ktoré sa uskutočnia v októbri. Na 
PALMA SLOVAKIA OPEN 2015 nás reprezentovalo 16 hráčov: 
Martin Polkoráb, Marián Kamien, Martin Barbierik (TT1), Ján 
Riapoš, Martin Ludrovský, Rastislav Revúcky, Michal Bábeľa, 
Lukáš Kližan (TT2), Alena Kánová (TT3), Peter Mihálik, Andrej 
Mészáros (TT4), Gabriel Csémy, Alexander Nagy (TT6), Richard 
Csejtey, Miroslav Jambor a Jozef Kršiak (TT8). Získali sme 
napokon päť medailí - jednu zlatú (TT3 Alena Kánová), jednu 
striebornú (družstvo mužov TT8) a tri bronzové - Richard Csejtey 
(TT8), družstvá TT2 a TT4.

Vysokú kvalitu turnaja si dlhodobo udržujeme aj aktívnou 
spoluprácou so SSTZ. Generálny sekretár Anton Hamran a Janko 
Vaniak sú už dlhé roky silnou oporou pre úspešné technické zvlád
nutie hlavne športovo - rozhodcovskej časti.

Riaditeľ turnaja Ján Riapoš vyslovil na záverečnom bankete 
spokojnosť, že tento turnaj s faktorom 40 (vyšší majú iba PH, MS a 
ME) si už roky drží svoj vysoký kredit. „Za to, že každý ročník spĺňa 
svetové parametre, sa však musíme poďakovať našim partnerom, 
sponzorom, podporovateľom, ale aj dobrovoľníkom, ktorí sú 
ochotní pomôcť nám pri organizácii celej akcie," zdôraznil.
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Cesloslovenská konferencia stolného tenisu v Liptovskom Mikuláši

O stolnom tenise pracovne i slávnostne
Za účasti 58 delegátov (90,62%)zo všetkých krajov Slovenska konala 

sa 7. júna 2015 v Liptovskom Mikuláši celoslovenská konferencia stol
ného tenisu. Na rozdiel od minulosti mala dve časti. Prvá, 
predpoludňajšia, bola zameraná pracovne. Predseda SSTZ Zdenko Križ 
v nej podrobne zhodnotil uplynulé dvojročné obdobie. Konštatoval, že 
napriek zložitým ekonomickým podmienkam celého slovenského športu, 
podarilo sa nášmu zväzu splniť hlavné úlohy vytýčené na predchádzajú
com stretnutí delegátov v r. 2013 v Bratislave. Ocenil flexibilitu i obetavosť 
novozvoleného výkonného výboru SSTZ a jeho komisií pri plnení úloh 
súvisiacich najmä so zabezpečením slovenskej reprezentácie dospelých i 
mládeže, ale aj domácich súťaží a prevádzkou Národného stol
notenisového centra v Bratislave - Krasňanoch, kde sa uskutočnili 
kľúčové akcie zväzu. Zdôraznil aj velké úsilie organizačného výboru ME 
mládeže, ktoré sa v priebehu júla uskutočnia na Zimnom štadióne On
dreja Nepelu v Bratislave - po 6 raz na území Slovenska. Vyzdvihol aj 
prácu sekretariátu SSTZ, ktorý úspešne zabezpečoval celú škálu úloh v 
záujme rozvoja slovenského stolného tenisu. Podrobne zhodnotil činnosť 
všetkých komisií zväzu a podčiarkol najmä mravenčiu prácu metodicko- 
vzdelávacej komisie, ktorá popri zabezpečovaní úloh súvisiacich so 
vzdelávaním trénerov rozličných kvalifikačných stupňov, dokázala tak
mer po 30 rokoch otvoriť na FTVŠ v Bratislave na stupni bakalár špe
cializáciu „stolný tenis“.

Predseda SSTZ ocenil aj medzinárodné aktivity SSTZ, ktorý patrí 
spomedzi 222 členských krajín (stolný tenis je najrozšírenejším športom 
na svete, za ním je s počtom členských krajín 221 volejbal) medzi najak
tívnejšie. Ani jeden zväz na svete neorganizuje každoročne 4 veľké tur
naje zaradené do svetových okruhov - juniorov, kadetov, minikadetov 
mladších a telesne postihnutých športovcov. V závere referátu zvýraznil

* Predseda SSTZ Zdenko Kríz pri hodnotiacej správe

* Pohľad do sály medzi delegátov konferencie

’ o’ tJlu-,4 Jm

úsilie SSTZ pripraviť slovenských športovcov tak, aby sa kvalifikovali v r. 
2015 na I. európske hry do Baku a v r. 2016 na OH do Rio de Janeiro a 
úspešne tam reprezentovali Slovensko. Vyzval delegátov, ale aj všetkých 
stolnotenisových hráčov, trénerov, rozhodcov, aby boli v ďalšom období 
navzájom tolerantní, aby všetci spoločne prispeli k rozvoju slovenského 
stolného tenisu.

V ďalšej časti delegáti schválili úpravy Súťažného poriadku SSTZ a 
zmeny v pravidlách pre súťaže hrané na Slovensku. Za čestného člena 
zväzu prijali dlhoročného hráča, rozhodcu a funkcionára stolného tenisu, 
bývalého člena VV SSTZ Alojza Nováka.

V druhej, slávnostnej časti, si delegáti konferencie vypočuli stručný 
náčrt histórie stolného tenisu na území Slovenska. Predseda SSTZ pri
blížil počiatky stolného tenisu v bývalom Československu, ktoré bolo vr. 
1926 v Londýne spoluzakladateľom svetovej stolnotenisovej federácie. 
Zaoberal sa aj pomerne rýchlym rozšírením tohto športu na území 
Slovenska, ako aj jeho vynikajúcimi úspechmi najmä v povojnovom ob
dobí. Vyzdvihol osobnosť Františka Tokára, 5 - násobného majstra sveta, 
ktorý je najvýraznejšou postavou nášho stolného tenisu. V kategórii žien 
je to Alica Chládeková - Grofová, vicemajsterka sveta v dvojhre. 
Spomenul aj celú plejádu diplomatických a organizačných úspechov 
slovenských funkcionárov, rozhodcov a trénerov, ako aj fakt, že stolný 
tenis ako jeden z mála športov na Slovensku má svoje národné stol
notenisové centrum, je stále jeho vlastníkom a sústavne tento stánok 
zveľaďuje. Naposledy v roku 2014 zabezpečil jeho debarierizáciu, vynove
nie šatní a výťah. V roku 2015 pribudne nové osvetlenie haly. Ocenil aj 
fakt, že SSTZ je dlhodobo svojimi výsledkami, počtom klubov i členov 
medzi pätnástkou najvýznamnejších a najúspešnejších športov v 
Slovenskej republike.

Na záver si významní predstavitelia slovenského stolného tenisu pre
vzali na znak uznania za ich prácu „Zlatý odznak SSTZ „ k 90. výročiu 
organizovaného stolného tenisu na území Slovenska. (zk)

UZNESENIE z celoslovenskej konferencie SSTZ
Celoslovenská konferencia SSTZ:
I. B e r i e na vedomie
a) Správu o činnosti SSTZ za predchádzajúce volebné obdobie 

prednesenú p.Dr.Zdenkom
Krížom
b) Správu Dozornej rady SSTZ prednesenú jej predsedom 

JUDr. Zoltánom Gáliom
c) Správu mandátovej komisie prednesenú p. Pavlom Alexym 
Z pozvaných 64 delegátov bolo prítomných 58 delegátov, čo je

90,62 %
Komisia konštatovala, že konferencia je uznášania schopná.

II. S ch v a fuj e
a) Zloženie pracovných komisií konferencie:
Mandátová komisia: Marta Brúderová, Pavol Alexy, Jaroslav 

Novotný
Návrhová komisia: Ján Vaniak, Juraj Péter, Erich Reho

b) úpravy Súťažného poriadku podlá priloženého návrhu
c) úpravu prestupového poriadku včl.3.5.3.2
d) úpravu Pravidiel stolného tenisu pre súťaže hrané na Sloven

sku v čl. 3.2.3.4.a, a čl. 3.2.3.8.a
e) Alojza Nováka za čestného člena SSTZ

III. Ukladá W SSTZ
a/ Zapracovať schválené zmeny do Súboru predpisov SSTZ a 

zverejniť ich na webovej stránke SSTZ 
T: 30.6 2015 
Z. predseda SSTZ

b/ Na najbližšom zasadnutí VV SSTZ prerokovať diskusné 
príspevky prednesené na konferencii a prijať k nim prípadné opa
trenia. Informovať o nich krajské a okresné zväzy.

T: september 2015 
Z: predseda SSTZ
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
BRATISLAVA 

3. februára 2015
. Na oficiálnu otázku SSTZ na 

sekretariát ETTU o možnosti 
štartu slovenských stolných tenis
tov v súťaži jednotlivcov na Európ
skych hrách 2015 v Baku odpo
vedal asistent generálneho sekretá
ra ETTU P. Kaas, že na základe 
európskych rebríčkov k 1.3.2015 
bude nominovaných 13 mužov a 
13 žien k hráčom, ktorí si už účasť 
vybojovali ako členovia 16 pos
tupujúcich družstiev z ME v Lis
abone. Zo Slovenska majú ešte 
šancu kvalifikovať sa B. Balážová, 
E. Ódorová, Y.Wang a Ľ. Pištej.

Výkonný výbor SÓV schválil na 
návrh komisie fair play ceny fair 
play za rok 2014. Za celoživotný 
prínos pre fair play ju získal I. 
Čierny (atletika) a za príkladný čin 
L. Pištej (stolný tenis). Navrhla ho 
Česká televízia za priznanie 
spornej loptičky pre súpera v na
jvyššej českej súťaži. Odovzdanie 
cien sa uskutoční 9.2.2015 v 
Spišskej Novej Vsi.

Dňa 27.1.2015 sa uskutočnilo 1. 
zasadnutie kompletného OV ME 
mládeže v stolnom tenise 2015 v 
Bratislave. Boli prediskutované 
konkrétne úlohy jednotlivých 
komisií a následné kroky na 
prípravu tohto významného podu
jatia, ktoré sa v jeho histórii už po 
6-krát uskutoční na Slovenku 
(predtým 3-krát v Topoľčanoch a 
2-krát v Bratislave).

V priebehu januára 2015 sa 
uskutočnilo viacero rokovaní 
sekretariátu SSTZ o zmluve medzi 
SSTZ a STARZ o prenájme ZS O. 
Nepelu na ME mládeže 2015. 
Zmluva bude podpísaná do konca 
februára 2015.

2Dňa 30.1.2015 sa delegácia 
SSTZ v zložení pp. Kríž, Hamran, 
Vaniak a Tichý stretla v Budapešti 
pri príležitosti Hungaria Open s 
generálnym sekretárom ETTU R. 
Scrutonom. Predmetom bolo 
rokovanie o zmluve na organizá
ciu ME mládeže 2015. Na roko
vaní došlo k dohode o všetkých 
sporných otázkach a v krátkom 
čase bude zmluva podpísaná.

Počas turnaja Hungaria Open v 
Budapešti sa uskutočnilo aj roko
vanie so slovenskou reprezentant
kou E. Ódorovou o jej štartoch v 
drese SR v roku 2015. Ódorová 
prejavila záujem o štart na MS v 
Číne za predpokladu možnosti 
primeranej aklimatizácie, o štart 
na EH v Baku. K štartu na M-SR 
sa vyjadrí neskôr. Na Hungaria 
Open nemohla štartovať kvôli 
povinnostiam vo svojom fran
cúzskom klube. Tie kolidovali s

kvalifikáciou v Budapešti.
Na základe informácie z MŠV- 

VaS SR, SSTZ bude mať príspe
vok od štátu do rozpočtu na rok 
2015 na úrovni roku 2014. Na M E 
mládeže bola schválená mimoria
dna dotácia 50.000 •, na Slovák 
Junior Open 11.000 • a na Slovák 
Cadet Open 0 •.

VV SSTZ ustanovil pracovnú 
skupinu na prípravu nového disci
plinárneho poriadku SSTZ v 
zložení : Dr.Gallo, Ing.Hamran,

SSTZ
Dr.Hajduk, Dr.Vaniak, Ing. Šere - 
da, Ing.Čelko

Priebežne sa pripravujú pod
klady pre žiadosť o novú akreditá
ciu SSTZ. Ešte je potrebné urobiť 
dohodu o spolupráci s Prešovskou 
univerzitou a doplniť chýbajúce 
súhlasy od navrhovaných lektorov

Je pripravená nová bibliografia 
SSTZ za roky 1993-2005 a roky 
2006-2014. Je tam zaradených 402 
príspevkov od 85 autorov a 15 
publikácií. Po doplnení ostatného 
čísla časopisu a absolventov 
fakulty a DŠT za roky 2001-2005 
sa bude môcf zverejniť na webovej 
stránke SSTZ, resp. v časopise 
Slovenský stolný tenis

Termín záverečného stretnutia 
školenia na 2. kvalifikačný stupeň 
bol stanovený na 26.-28.6.2015. 
Lektori budú Dr.Kríž, Ing.Ham- 
ran, Ing.Kutiš, Ing.Miko, 
Čolovičková.

SOV vypísal výberové konanie 
na 2 účastnícke miesta na 55. 
stretnutie mladých účastníkov v 
Grécku - SSTZ nemá vhodného 
kandidáta.

SOV vypísal výzvu na posielanie 
návrhov na udelenie olympijských 
vyznamenaní - SSTZ nenašiel 
vhodného jubilanta spojeného s 
OH

Maďarský stolnotenisový zväz 
oslovil SSTZ s ponukou na ob
novenie turnaja olympijských 
nádejí, ktorý sa bude konať počas 
GJC v Szombathely 7.-8.11.2015.

Celoslovenská hodnotiaca kon
ferencia sa uskutoční v Bratislave
6.6.2015 o 10.00 hod. pravde
podobne v hoteli Nivy.

Dr.Kríž navrhol aby sa pri 
príležitosti 90. výročia organizo
vaného stolného tenisu na Sloven

sku udelili vyznamenania na kraj
ských konferenciách a celoslo
venskej konferencii.

Navrhol dva stupne vyzname
naní : zlatý a strieborný odznak.

Dňa 12.2.2015 v rámci Czech

BRATISLAVA 
31. marca 2015

Open Junior sa uskutočnilo roko
vanie delegácie SSTZ (pp. Kríž, 
Hamran, Vaniak) s vedením 
Českej asociácie stolného tenisu - 
prezidentom Z. Špačkom a vi
ceprezidentom N. Endálom. 
Došlo k dohode o koordinácii 
osláv 90. výročia organizovaného 
stolného tenisu na území Čiech a 
Slovenska. ČASŤ bude mať hlavné 
oslavy 30.5.2015 v Hodoníne 
(zohrá sa aj exhibičný zápas medzi 
českými a slovenskými družstvami 
vo viacerých kategóriách). SSTZ 
bude jubileum oslavovať v druhej 
časti Celoslovenskej konferencie 
stolného tenisu 7.6.2015 v Lip
tovskom Mikuláši. ČASŤ vydá v 
spolupráci so SSTZ publikáciu k 
90. výročiu, v ktorej bude časť ven
ovaná aj Slovensku. Historické 
výročie si na Slovensku pripome
nieme aj počas ME mládeže v 
Bratislave, pravdepodobne na re
cepcii, za účasti významných hostí 
a generality ETTU.

V obcí Strekov (pri Nových 
Zámkoch) sa uskutočnil 13.2.2015 
tradičný turnaj osobností, ktorý 
každoročne organizuje SSTZ v 
spolupráci s Mostexom Rača. Na 
vydarenom podujatí štartovali 
primátori, starostovia, politici, 
diplomati, novinári a sponzori 
SSTZ. Poďakovanie za dobrú or
ganizáciu podujatia patrí staros
tovi Streková p. J. Téglašovi a 
prednostovi obecného úradu p. L. 
Popellárovi.

V dňoch 27.2. - 1.3.2015 bojo
vali najlepší slovenskí hráči o tituly 
majstrov Slovenska v kategórii 
dospelých. Výbornú úroveň mala 
najmä dvojhra mužov aj pri 
neúčasti Keinatha a Bardoňa. Tit
uly obhájili Wang Yang a Barbora 
Balážová. Po prvý raz využil SSTZ 
z haly vlastný live streaming.

Tesne po ukončení M-SR pred
ložili tréneri J. Miko a V. Popová 
návrh nominácie na MS 2015 v 
čínskom Su Zhou. Členovia W 
SSTZ zostavu: Pištej, Šereda, 
Valúch, Balážová, Ódorová a Jur
ková - elektronicky odsúhlasili a 
bola zaslaná prihláška na MS.

Dňa 28.2.2015 sa v Slovenskom 
národnom stolnotenisovom centre 
stretli členovia Swaythling club In
ternational - Slovakia. Jeho 
predseda V. Mihočko predniesol

krátku správu a ocenil významný 
prínos bývalých úspešných 
reprezentantov, ale aj rozhodcov a 
funkcionárov.

Na základe európskych stol
notenisových rebríčkov ETTU k
1.3.2015 nominovala ETTU 16 
hráčov na I. Európske hry v Baku 
(len na súťaže jednotlivcov). Zo 
SR sú na listine: Balážová, 
Ódorová, Wang, Pištej. 
Definitívnu nomináciu musí ešte 
schváliť VZ SOV 18.4.2015. SSTZ 
požaduje aj účasť trénerov Mika a 
Popovej.

V dňoch 6.-8.3.2015 sa 
uskutočnil v Malackách turnaj 
Slovák Mini cadet Open a súťaž 
mladších kadetov za účasti talen
tov zo 16 krajín. Na vydarenom 
podujatí sa zúčastnila aj delegá
cia SSTZ (pp. Kríž, Hamran), 
ktorá sa stretla v neformálnej 
diskusii s novým primátorom 
Malaciek p. Ríhom a lobovala za 
ďalšiu podporu stolného tenisu v 
Malackách.

Dňa 10.3.2015 delegácia SSTZ 
(pp. Kríž, Hamran, Gráčik) sa 
stretla s novou rektorkou 
Akadémie policajného zboru SR v 
Bratislave L. Kurilovskou a do
hodla pokračovanie úspešnej 
spolupráce, ako aj účasť jej štu
dentov na organizácii ME 
mládeže (technická čata, 
bezpečnosť podujatia).

V súvislosti s platnosťou zákona
NR SR o organizovaní verejných 
športových podujatí absolvovali 
traja členovia SSTZ pp. Hamran, 
Vaniak a Gráčik predpísané škole
nie (akreditáciu má iba SFZ) a 
získali odbornosti: hlavný
usporiadateľ a bezpečnostný ma
nažér, ktorú SSTZ využije pri or
ganizovaní ME mládeže 2015 v 
Bratislave, ako aj pri školení 
rozhodcov.

V národnom stolnotenisovom 
centre v Bratislave sa uskutočnili 
dňa 20.3.2015 majstrovstvá 
Slovenska polície, na ktorých sa 
predstavili viacerí hráči našich 
ligových súťaží a po prvý raz aj 
nová študentka Akadémie policaj
ného zboru SR L. Truksová, 
členka ženskej reprezentácie SR.

Dňa 24.3.2015 sa uskutočnilo 
prvé zasadnutie Múzejnej rady 
SOV, ktorej členom je aj predseda 
SSTZ p. Kríž. Novozriadené 
Múzeum olympizmu a športu (je 
pokračovateľom Múzea telesnej 
kultúry SZTK) vyzýva športové 
zväzy na darovanie, resp. odpredaj 
predmetov z bohatej histórie 
slovenského športu.

Jarné zasadnutie Dunajského 
pohára sa konalo 24.3.2015 v 
Bratislave.
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INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
W SSTZ prerokoval list 

Stavoimpexu Holíč vo veci stret
nutia Extraligy Holíč-Vydrany.

W SSTZ schvaľuje:
- nomináciu troch rozhodcov, z 

toho jedného na náklady SSTZ
- nomináciu delegáta SSTZ
W SSTZ upozorňuje domáci

klub Vydrany na fakt, že právo 
sedieť na lavičke majú všetci hráči, 
ktorí sú na súpiske a majú právo 
na striedanie počas stretnutia, vrá
tane realizačného tímu (tréner, 
videotechník,Zároveň upozor
ňuje organizátora na dodržovanie 
podmienok vyplývajúcich zo 
zákona 1/2014 o organizovaní 
športových podujatí .VV SSTZ 
odporúča organizátorovi stretnu
tia, aby poskytol rovnaké priestory 
pre porovnateľný počet fanúšikov, 
ako poskytol súper pri jeho domá
com stretnutí.

W SSTZ schválil delegátov na 
valné zhromaždenie KŠZ SR: 
Hamran, Tichý, Vaniak, 
Čolovičková. Zároveň navrhol pre 
VZ KŠZ SR Dr. Zdenka Kríža na 
opätovné zvolenie do funkcie gen
erálneho sekretára KŠZ SR.

BRATISLAVA 
11. mája 2015

V dňoch 17.-18.4.2015 vyvrcho
lil domáci stolnotenisový šampi
onát družstiev záverečným 
turnajom o titul majstra SR v 
Holíči (muži) a Dunajskej Strede 
(ženy). Po prvý raz v histórii 
získali zlaté medaily nečakane 
stolní tenisti ŠK Vydrany a prven
stvo v ženskej kategórii po 10 
ročnej hegemónii hráčok 
Topoľčian patrí kolektívu SSTE 
Dunajská Streda.

Valné zhromaždenie SOV na 
svojom zasadnutí 18.4.2015 
potvrdilo nomináciu slovenskej 
výpravy na I. európske hry v Baku. 
Medzi 179 reprezentantmi Sloven
ska nastúpia v hlavnom meste 
Azerbajdžanu aj štyria stolní 
tenisti, ktorí sa kvalifikovali na 
základe postavenia v európskom 
rebríčku .Sú to: Barbora Balážová, 
Eva Ódorová, Wang Yang a 
Ľubomír Pištej.

Dňa 21.4.2015 sa v bratis
lavskom Dome športu konalo 
valné zhromaždenie Konfederácie 
športových zväzov SR. Pozitívne 
zhodnotilo činnosť KŠZ SR za 
uplynulé obdobie, schválilo 
postup svojich delegátov pri 
riešení problémov SZTK, ktoré sa 
rozhodlo vr. 2015 ukončiť svoju 
činnosť. Vo volbách zvolilo na 4- 
ročné obdobie za staronového 
generálneho sekretára KŠZ SR 
Zdenka Kríža.

V dňoch 26.4.-3.5.2015 sa zú
častnila 9-členná slovenská výpra

va na stolnotenisových MS jednot
livcov v čínskom Šu Zhou. Naj
lepšie si z našich hráčov počínal 
pár Ľubomír Pištej - Barbora 
Balážová, ktorý potvrdil svoju 
vysokú výkonnosť v mixe umiest
nením na 9.-16. mieste.

V Su Zhou sa 28.4.2015 konal 
kongres ITTF za účasti delegátov 
zo 125 krajín. Nový prezident 
ITTF Thomas Weikert pozitívne 
zhodnotil rozvojové programy 
svojho predchodcu Adhama 
Shararu, zvýšenie príjmov z mar
ketingovej činnosti a z programu 
Solidarita od MOV na 1,9 mil. 
CHF ako aj fakt, že stolný podľa 
hodnotenia Medzinárodného 
olympijského výboru sa zaradil 
medzi 5 najvýznamnejších športov 
na svete. Po prijatí ostrovov Sv. 
Tomáša a Principa a Južného 
Sudánu stúpol počet členských 
krajín ITTF na 222, čím sa stal 
stolný tenis športom č. 1 v počte 
členských krajín (doteraz viedla 
FIVB s 221 členmi). Svoje pozície 
obhájili Zdenko Kríž v Rade 
riaditeľov, Anton Hamran v 
mediálnej komisii a Juraj Štefák v 
paradivízii ITTF. MS v r. 2016 
budú v Kuala Lumpur, v r. 2017 v 
Dússeldorfe a 2018 v Halmstadte.

Mimoriadny kongres Eu
rópskej stolnotenisovej únie bol v 
Su Zhou na programe 29.4.2015. 
Zaoberal sa najmä rozvojovými 
programami a budúcnosťou eu
rópskych šampionátov. Na disku
siu dostali delegáti nový model 
súťaží od r. 2016, v ktorom sa 
počíta, že na ME družstiev bude 
štartovať iba 30 tímov a pred 
šampionátom bude kvalifikácia 
družstiev v 3-členných skupinách 
(dva zápasy doma a 2 vonku). 
Definitívne rozhodnutie o novom 
modeli ME padne až na riadnom 
septembrovom kongrese ETTU v 
Jekaterinburgu. V súťaži jed
notlivcov bude môcť hrať na ME 
maximálne 167 mužov a 167 
žien. Kľúč účastníkov pre jed
notlivé krajiny vzíde z rebríčka (2 
až 5 hráči z jednej krajiny). Od r. 
2017 sa budú konať každoročne 
aj ME jednotlivcov do 21 rokov, 
zatiaľ chýba organizátor. ETTU 
rozhodlo o vytvorení virtuálnej 
siene slávy európskeho stolného 
tenisu, ktorá bude k dispozícii 
fanúšikom iba na internete. ME 
2016 budú v Budapešti a ME 
mládeže 2016 sa odohrajú v 
Záhrebe.

Swaythling Club International 
mal valné zhromaždenie 29.4.2015 
v Su Zhou. Zhodnotil svoju 
činnosť i úspešné MS veteránov v 
Aucklande na Novom Zélande. Za 
predsedu si toto združenie bý
valých majstrov sveta a ďalších 
úspešných hráčov, ako aj trénerov,

rozhodcov a funkcionárov zvolilo 
opäť Eberharda Schôlera. Zasad
nutie významných osobností sve
tového stolného tenisu o.i. vysoko 
ocenilo pomoc SSTZ pri vydávaní 
a distribúcii časopisu SCI, ktoré 
zabezpečuje A. Hamran. ME vete
ránov v r. 2015 budú v Tampere, 
MSV 2016 vAlicante a MEV 2017 
v Helsingborgu.

Na zasadnutí Rady riaditelov 
ITTF bola podpísaná afilačná zm
luva medzi Ázijskou stol
notenisovou federáciou a ITTF. 
Všetky kontinentálne stol
notenisové federácie tak 
definitívne postúpili časť svojich 
právomocí ITTF a budú úzko 
koordinovať svoju činnosť. Rada 
riaditeľov odporučila zjednotiť 
rôznorodé pravidlá pre právo 
štartu hráčov za novú krajinu (eli- 
gibility), súčasne sa zhodla, že 
všetky závažné rozhodnutia o 
pravidlách a predpisoch príjme až 
po OH v Rio de Janeiro. MSJ 
2015 budú v vo francúzskom 
Vendée a MSJ 2016 Kapskom 
meste (JAR).

Spoločenským ocenením bo
hatej 90-ročnej stolnotenisovej 
histórie stolného tenisu v 
Československu, ale aj aktivít 
SSTZ ako jedného z nástupníc
kych zväzov po ČASŤ, bol fakt, že 
Heydúškov pohár majstrom sveta 
v mixe v Su Zhou odovzdával 
predseda SSTZ Zdenko Kríž.

Česká asociace stolního tenisu 
plánuje oslavy 90. výročia organi
zovaného stolného tenisu na
30.5.2015 v Hodoníne, kde poz
vala aj 12 - člennú delegáciu 
predstaviteľov stolného tenisu zo 
Slovenska.

BRATISLAVA 
7. júna 2015

Nominácia na ME mládeže v 
Bratislave: na základe pred
ložených nominácií jednotlivými 
reprezentačnými trénermi s dôra
zom na nominačné kritéria KŠR 
schvaľuje zloženie jednotlivých 
reprezentačných družstiev na ME 
mládeže 2015 a dala návrh W 
SSTZ na jej schválenie v elektron
ickej podobe v nasledujúcom 
znení:

Juniori: Kalužný, Špánik. 
Kopányi, Brat, Kaššay - základ 
družstva, Pavolka - súťaž jed
notlivcov, náhradník Jakubec 
.Tréner: Valúch

Juniorky: Furková, Kršiaková, 
Horváthová,Uríková,Belopotočan 
ová - základ družstva, D. Šinká- 
rová - súťaž jednotlivcov, 1. ná
hradníčka Čerovská, 2. ná
hradníčka Čermáková. Trénerka: 
Popová

Vzhľadom k slabšej výkonnost

nej úrovni junioriek sme nomino
vali do družstva junioriek kadetku 
K.Belopotočanovú,ktorá svojou 
výkonnosťou môže družstvu
pomôcť. Po veľmi dlhej úvahe 
vzhľadom k nízkemu veku a mini
málnym skúsenostiam sme sa 
rozhodli do súťaže jednotlivcov v 
kategórii junioriek nominovať 
kadetku D.Šinkárovú,ktorej štart 
na MEJ prospeje k jej ďalšiemu 
rozvoju športovej kariéry.
Náhradníčky v počte 2,sú z 
dôvodu dočasného zranenia
hráčky Kršiakovej. V prípade jej
neúčasti na ME mládeže sa 
hráčske miesta posúvajú

KadetkPeko, Oráč, Zelinka, Reho 
, náhradník P.Bučko. Tréner : 
Mackovič

Prví traja nominovaní hráči 
podávali počas sezóny vyrovnané 
výkony a o ich nominácii viac- 
menej neboli pochybnosti. Hráč 
Reho počas prebiehajúcej sezóny 
laboroval s nepríjemným zranením 
ramena a nemohol sa zúčastniť 
všetkých bodovaných podujatí. Na 
M-SR starších žiakov podal kval
itný výkon a dokázal, že patrí 
medzi štvoricu hráčov na MEJ. 
Podlá výpočtu nominačných 
kritérií sa presvedčivo umiestnil na 
4.mieste.Je však na škodu, že nám 
ETTU povolila štart len 4 kadetov, 
nakolko aj hráč P.Bučko by si bol 
ako 5.kadet svoju účasť na ME 
mládeže zaslúžil.

Kadetky:Kukulková, Puchova
nová, Labošová, Grigelová, ná
hradníčka Terezková. Tréner: 
Jahoda

Podobne ako pri nominácii 
kadetov prvé tri nominované 
hráčky podávali v priebehu sezóny 
výkony, podľa ktorých bol pred
pokladaný ich štart na ME 
mládeže 2015. Hráčka Grigelová 
podávala výborné výkony hlavne 
na medzinárodnom poli vo 
štvorhre. Spolu s Kukufkovou 
vyhrali niekolko turnajov.

Podľa výpočtu nominačných 
kritérií jej patrí 4.miesto. K. 
Belopotočanová, ktorá tiež bojo
vala o nomináciu v kategórii kade
tiek, sa neprebojovala na ME 
mládeže vo svojej kategórii, bude 
nás reprezentovať na 
mládežníckom šampionáte v 
kategórii junioriek

Na základe pripomienok 
predsedu KM p.P.Älexyho, bol 
predložený detailný prepočet pre 
nominácie kadetov a kadetiek. Pri 
týchto prepočtoch bol zohľadnený 
rebríček SR k 1.5.2015, z ktorého 
boh hodnotení hráči na l.-7.mies- 
te vrátane a následne im boh pri
dané bodové hodnoty podľa 
nominačných kritérií pre štart na 
ME mládeže.
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BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM
Michal a Ladislav VOZAROVCI 

75 rokov
Dvojičky Michal a Ladislav Vozárpatria 

do zlatého fondu slovenského športu, oso
bitne stolného tenisu. Športu zasvädli viac 
ako 60 rokov svojho aktívneho života a 
vyryli hlbokú brázdu do histórie 
topolčianskeho a slovenského stolného 
tenisu ako hráči, tréneri a funkcionári.

Obidvaja bratia, v mladosti na nerozoz
nanie, hrávali futbal i hokej, ale najviac im 
učaroval stolný tenis. Obaja sa vypracovali 
na hráčov vysokých kvalít, pričom Michal 
to dotiahol až do československej reprezen 
tácie. Bol členom reprezentačného 
družstva mužov na MS 1963 v Prahe. Po 
skončení hráčskej kariéry pokračoval 
Michal ako tréner licencie A a neskôr i 
funkcionár v topolčianskom klube, ktorý 
patrí medzi najstaršie na svete. Je o rok 
starší ako Svetová stolnotenisová federácia 
(ITTF) - vznikol v roka 1925. Pod jeho ve
dením vyrástli v Toipolcanoch mnohí talen
tovaní hráči, medzi nimi o. L aj 
olympionička Renáta Kasalová (5. na OH 
v Soule, bronzový z MS 1991 a ME 1986 

Milan Grman a súčasná slovenská reprezentantka Barbora Balážová (už 
ako predseda klubu). Angažoval sa aj ako neúnavný organizátor medzi
národných podujatí organizovaných na Slovensku, ako boli ME juniorov a 
kadetov v Topolčanoch v r. 1981,1992,1997, ako aj turnaja TOP 12 ju
niorov v 1987 a TOP 10 juniorov a kadetov 2010 a radu dalších. Bol 
dlhoročným predsedom klubu Š KS T Topvar Topolčany, dve volebné ob
dobia bol podpredsedom SSTZ a od r. 2009je čestným členom SSTZ. Je 
držitelom rozhodcovskej licencie A.

Ladislav Vozár v r. 1988-89 zastával funkci vedúceho tajiomníka OV 
ČSZTVv Topolčanoch a potom prešielpracovať na Slovenský stolnotenisový 
zväz do Bratislavy, kde profesionálne pôsobil ako pracovník aparátu - sekretár 
SSTZ až do odchodu do dôchodku vr. 1995. Je držitelom trénerskej licencie 
A a počas práce na SSTZ sa aktívne podielál na organizovaní všetkých výz
namných podujatiach organizovaných SSTZ na Slvensku.

Napriek vysokému veku a podlomenému zdraviu sa aktívne zaujímajú o 
stolnotenisové dianie na Slovensku.

Miroslav BOSÝ 
65 rokov

Kvalitný hráč, dlhoročný tréner a 
predseda stolnotenisového klubu Spoje 
Bratislava. Bol členom reprezentačného 
družstva ČSSR juniorov na M EJ 1967, 
ktoré vybojovalo bronzovú medailu zo 
súťaže družstiev. Jeho univerzálny herný 
spôsob, založený na úderovej istote s kva
litným podaním robil mnohým hráčom 
zápasové problémy, platným hráčom bol 
najmä vo štvorhrách, kde získal niekoľko 
titulov majstra Slovenska. Majstrom 
Slovenska vo dvojhre bol v r. 1976 a v r. 
1978; vo štvorhre 1973: Bosý - Zajac; 

1976: Bosý - Múčka; 1982: Bosý - Mádel a v miešanej štvorhre 1979: 
Bosý - Navarová G. V r. 1965 bol víťazom celoslovenského turnaja o 
Putovný pohár Záhoria. Je dlhoročným trénerom STO a TSM Spoje 
Bratislava s licenciou B. V roku 1993 bol členom W SSTZ a TMK, za
meriaval sa na výkonnostný rast hráčov a prácu s talentovanou 
mládežou.

Konštantín KOLLAR 
75 rokov

Patrí k dlhoročným skúseným organizá
torom, funkcionárom a nadšencom športu 
v Majcichove, najmä však stolného tenisu. 
Svoj športový život spojil s rodnou obcou a 
veľkou mierou sa zaslúžil o rozvoj mladých 
adeptov stolného tenisu. Od sedemdesia
tych rokov 20. storočia sa aktívne zapája do 
stolnotenisového diania nielen v Majci
chove, ale aj v širšom regióne západného 
Slovenska. Pod jeho vedením sa 
mládežnícky stolný tenis v Majcichove 
veľkými písmenami zapísal na stol
notenisovú mapu Slovenska. A-družstvo 

žiakov sa totiž v sezóne 1978/1979 umiestnilo v 1. triede Západoslovenského 
kraja (najvyššej súťaži žiakov na Slovensku) na výbornom 6. mieste. Bol to 
vtedy najpozonthodnejší úspech v dejinách žiackeho stolného tenisu v Maj
cichove. Práca s mládežou a jej vynikajúce športové výsledky ho povzbudili 
do dalšej, najmä organizátorskej činnosti pre majcichovský stolný tenis v 
kategóriách žiakov i dospelých. Organizačne aj trénersky sa obetavo venoval 
taktiež svojím trom synom - Tiborovi, Róbertovi a Danielovi, ktorí 
pokračujú v jeho stolnotenisovej práci V súčasnosti sa teší aj z úspechov 
svojich dvoch vnukov - Róberta a Richarda, ktorí mu robia radosť v 
mládežníckych stolnotenisových súťažiach na Slovensku v ich materskom 
klube TTC Majcichov. Za dlhoročnú aktívnu prácu a za zásluhy o rozvoj 
stolného tenisu mu Krajský stolnotenisový zväz Trnava udelil dákovttýlist 
pri príležitosti 85. výročia organizovaného stolného tenisu na území Tr
navského kraja.

Štefan KOLIAROVITS 
70 rokov

Patrí medzi najvýznamnejších a naj
úspešnejších hráčov Slovenska. Ako 
reprezentant ČSSR dosiahol rad výz
namných úspechov a v období rokov 
1962 - 1973 patril medzi opory 
reprezentačného družstva. Pre svoju 
modernú obojstrannú topspinovú hru a 
vyspelé taktické myslenie patril medzi 
uznávaných a obávaných hráčov 
Starého kontinentu. Vybojoval tri bron
zové medaily v r. 1964 a 1972 na ME v 
Malmô a v Rotterdame ako člen 
reprezentačného družstva a v r. 1966 v 

Londýne vo dvojhre. Vysoko sú cenené aj jeho víťazstvá vo dvojhre 
na medzinárodných majstrovstvách Anglicka, írska, Škandinávie, 
Poľska, Škótska, Walesu a Luxemburska. Vr. 1966 sa stal majstrom 
Československa vo dvojhre aj vo štvorhre. V r. 1968 na Dunajskom 
pohári v Bratislave zvíťazil vo dvojhre a spolu s Alicou Grófovou aj v 
zmiešanej štvorhre. V r. 1968 a 1969 s družstvom Slávie VŠ Praha 
získal celkové víťazstvo v PEM. V r. 1959-1965 patril medzi opory 
ligového družstva Štart VD Bratislava a v r. 1970-1973 družstva 
N H KG Ostrava.

Po skončení reprezentačnej kariéry pôsobil ako profesionálny hráč 
a klubový tréner v Rakúsku. Vr. 1994-2004 bol prezidentom viacná
sobného majstra Slovenska ŠKST Sporiteľňa Bratislava, s ktorým sa 
dvakrát stal aj víťazom Superligy a trikrát hral v semifinále EPM. Je 
držiteľom najvyššej trénerskej kvalifikácie so špecializáciou na ST, 
ktorú získal štúdiom na FTVŠ UK A zároveň bol dlhoročným 
členom Výkonného výboru Swaythling dubu Internacionál. Aj v 
súčasnosti podporuje rekreačných stolných tenistov a organizuje pre 
nich turnaje. Za výsledky dosiahnuté na poli reprezentácie 
Československa a Slovenska a jeho podiel na rozvoji stolného tenisu 
na Slovensku bolo Konferenciou SSTZ schválené jeho zaradenie do 
Siene slávy Slovenského stolnotenisového zväzu.
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BLAHOŽELÁME JUBILANTOM
Irena MIKÓCZIOVÁ - BOSÁ

70 rokov_______________________
Jedna z najtalentovanejších stolných 

tenistiek Slovenska, popredná českosloven
ská a slovenská reprezentantka. Hráčka 
vynikajúcej obrany s výpadovým útokom, 
húževnatá bojovníčka. Dosiahla mnohé 
skvelé výsledky na domácich a 
zahraničných vrcholových akciách. V ju
niorskej reprezentácii ČSSR 1961 - 1962 
keď na MEJ získala 3 zlaté, 1 striebornú a 1 
bronzovú medailu. Na ME 1964, 1966 a 
1968 vybojovala 1 striebornú vo štvorhre a 
3 bronzové medaily zo súťaže družstiev. Vr. 
1959 sa stala víťazkou Svetového festivalu 

mládeže vo dvojhre vo Viedni. Majsterkou ČSSR vo dvojhre sa stala v r. 
1966, vo štvorhre s Lužovou vr. 1963,1964 a 1966; v miešanej štvorhre s V. 
Mikom v r. 1963. Hrala za družstvá v I. celoštátnej lige Dynamo Spoje 
Bratislava (1957-1961), Lokomotíva Rača a Lokomotíva Bratislava. Bola 
členkou víťazného družstva Lokomotíva Rača, ktoré zvíťazilo vo finále 
Velbžného pohára ETTU (1967).

Anton MI HALY
70 rokov_______________________

Anton Miháfy nesporne patril koncom 
päťdesiatych a začiatkom šestdesiatych 
rokov minulého storočia k najvýkonnejším 
vrcholovým talentom Slovenska a ČSSR 
Jeho progresívny herný spôsob, založený na 
rezanej čopovanej obrane s obojstranným 
prekvapivým úderom, koncentrácia, 
pohyblivosť a herná húževnatosť mu dávali 
predpoklad výkonnostného rastu. Vr. 1959 
a 1960 bol majstrom Slovenska vo dvojhre 
dorastu, na M-CSR si vybojoval vo dvojhre 
3. miesto. Majstrom Slovenska vo štvorhre 
mužov bol v r. 1971 (s Brunclíkom) a 2. 

mieso vo štvorhre získal spoločne s D. Jančím. Titul majstra ČSSR získal 
ako člen Strojára Malacky 1974/1975. Pôsobil tiež ako tréner z povolania v 
TSMpri TJ Baník Prievidza vr. 1978-1992. Trénerskú kvalifikáciu získal 
absolvovaním DSTI. triedy pri FTVŠ UK v Bratislave v r. 1982. Záverečnú 
prácu obhájil na tému: Vplyv v telesnej príprave na výkonnostný rast hráča 
stolného tenisu. Bol činný i ako funkcionár-bol predsedom krajského zväzu 
stredoslovenského kraja 1981 -1990. Bol členom KVŠ SSTZ 1987-1991 
a členom ústrednej KVS-M. Dlhé roky organizoval podujatia v Prievidzi. 
Naďalej aktívne hráva stolný tenis a patrí medzi najúspešnejších veteránov, 
kde vo svojej kategórii mu patrí 1. miesto v rámci SR Vo veku 70 rokov ešte 
pravidelne hráva 3. ligu v STK Prievidza.

Jozef BARDOŇ
65 rokov_______________________

Popredný tréner top talentovanej 
mládeže Slovenska dosiahol v plnom 
trénerskom nasadení 65 rokov svojho 
života. Je dlhoročným profesionálnym 
trénerom, začínal ako kvalitný výkon
nostný hráč v Topoľčanoch, následne v 
Továmikoch a v Novej Dubnici a opäť 
v Topolčanoch. V Lokomotíve a ŠKST 
Bratislava a ŠKST Butterfly Sporiteľňa 
Bratislava v r. 1989 - 1993 pracoval vo 
funkcii trénera z povolania v SVS-M, 
SVS pre top talentovanú mládež a 
pripravujúcich sa mladých reprezentan

tov stolného tenisu a viedol ich v dorasteneckej lige, SNL, I. celoštát
nej lige a Superlige a v Klubovom centre talenovanej mládeže Strojár 
1994 -1996, ŠKST Sporieľňa Bratislava, Strojár a Hirocem Malacky 
a STK Arttep Pap Topoľčany. Podieľal sa na príprave mladých 
reprezentanov ČSFR a Slovenska na MEJ (Bardoň A., Bardoň M., 
Krajčík, Mackovič, Illáš, resp. ďalší), kde bol trénerom RD kadetov a 
juniorov. Bol členom KVŠ-M a KŠR SSTZ. Trénerskú kvalifikáciu A 
licencie dosiahol absolvovaním DST I. triedy pri FTVŠ UK v 
Bratislave.

L. Š ránko trénerom roka v USA
Ing. Ladislav Š ránko, bývalý hráč stolnotenisového klubu Loko

motíva Košice, syn bývalého podpredsedu VV SSTZ L. Šranka, sa 
stal „Trénerom roku 2014“ v USA v para stolnom tenise. Od roku 
1997 žije aj s rodinou v USA. Absolvoval medzinárodný kurz trénerov 
ITTF stupňa I. a II. Po aklimatizácii a etablovaní sa v novej krajine, 
sa zapojil do trénerskej práce s mládežou a od roku 2011 aj v oblasti 
paralympijského stolného tenisu. Jeho zverenec Jenson Van Emburgh, 
syn dvojnásobného Vimbledonského víťaza v tenise, sa zúčastní 
Panamerických hier a je v širšom výbere pre Paralympiádu 2016 v 
Brazílii. Vysoké ocenenie od Olympijského výboru USA dostal
15.2.2015 v Colorado Springs. (š)

SLOVÁK JUNIOR OPEN - ITTF Junior Circuit, 
21.-24. MÁJA 2015, Senec

(Dokončenie z 19. str.)-
KAŠŠAY - CNUDDE. PIERAERT (BEL) 1:3, PAVOLKA. SEVEC - 
B1LAS. KALUŽNÝ 0:3, JAKUBEC, PUTUNTICA - BARIUS. SAND- 
STROM (SWE) 0:3. 2.KOLO: B1LAS. KALUŽNÝ - BARIUS, SAND- 
STROM (SWE) 2:3.

JUNIORKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV- KVALIFIKÁCIA: Slovensko A - Kórejská rep. 

1:3, Slovensko A - Fínsko/Dánsko 3:1, Slovensko B - Slovensko C 3:2, 
Slovensko B - Japonsko/Rumunsko/Slovensko 1:3, Slovensko B - Talian
sko/Slovensko 2:3, Taliansko/Slovensko - Slovensko C 3:1, Japonsko/Ru
munsko/Slovensko - Slovensko C 3:0.

SEMIFINÁLE: Japonsko/Rumunsko/Slovensko - Kórejská rep. 0:3, 
Slovensko A - Taliansko/Slovensko 2:3. FINÁLE: Taliansko/Slovensko - 
Kórejská rep. 0:3.

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA: URI'KOVÁ - KIM (KOR) 3:2. URÍKOVÁ
- TURGANTIOVÁ (ITA) 0:3, BELOPOTOČANOVÁ - PARK (KOR) 0:3, 
BELOPOTOČANOVÁ - KOEFOEDOVÁ (DEN) 3:1. 
BELOPOTOČANOVÁ - HORVÁTHOVÁ 3:0. HORVÁTHOVÁ - PARK 
(KOR) 0:3. HORVÁTHOVA - KOEFOEDOVÁ (DEN) 3:0. LABOŠOVÁ
- KATOVA (JPN) 2:3, LABOŠOVÁ - ERIKSSONOVÁ (FIN) 3:1. 
LABOŠOVÁ - GRIGELOVÁ 3:2, GRIGELOVÁ - KATOVÁ (JPN) 0:3, 
GRIGELOVÁ- ERIKSSONOVÁ (FIN) 3:1, PUCHOVANOVÁ - SINGE- 
ORZANOVÁ (ROU) 1:3, PUCHOVANOVÁ - KANG (KOR) 0:3. PU
CHOVANOVÁ - DZELINSKÁ 3:0, DZELINSKÁ - SINGEORŽANOVÁ 
(ROU) 0:3, DZELINSKÁ - KANG (KOR) 0:3, ŠINKAROVÁ - MOSCO- 
NIOVÄ (ITA) 0:3, ŠINKAROVÁ - LUNDSTROMOVÁ (FIN) 2:3, 
ŠINKAROVÁ - MAROUSKOVÁ 3:0. MAROUSKOVÁ - MOSCONIOVÄ 
(ITA) 0:3, MAROUSKOVÁ - LUNDSTROMOVÁ (FIN) 1:3, FURKOVÁ
- LE (ITA) 0:3, FURKOVÁ - CHOI (KOR) 0:3, FURKOVÁ - 
ČERMÁKOVÁ 3:0, ČERMÁKOVÁ - LE (ITA) 1:3, CERMÁKOVÁ - 
CHOI (KOR) 0:3.

1. KOLO: LABOŠOVÁ - LE (ITA) 4:0, BELOPOTOČANOVÁ - 
MOSCONIOVÄ (ITA) 3:4. 2. KOLO: LABOŠOVÁ - KIM (KOR) 0:4.

ŠTVORHRA - L KOLO: GRIGELOVÁ, HORVÁTHOVÁ - CHOI, 
PARK (KOR) 0:3, BELOPOTOČANOVÁ, ŠINKAROVÁ - 
ERIKSSONOVÁ, LUNDSTROMOVÁ (FIN) 3:1. FURKOVÁ. URÍKOVÁ
- CERMÁKOVÁ, MAROUSKOVÁ 3:0. 2. KOLO: LABOŠOVÁ, PU
CHOVANOVÁ - LE, MOSCONIOVÄ (ITA) 1:3. BELOPOTOČANOVÁ, 
ŠINKAROVÁ - KATOVÁ. KOEFOEDOVÁ (DEN) 2:3, FURKOVÁ, 
URI'KOVÁ - KANG, KIM (KOR) 0:3.
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Stolný tenis bez rozhodcov?
V uplynulých číslach časopisu Stolný tenis 

sme sa viackrát venovali problematike 
rozhodcov, ich príprave, kvalite a problé
mom, s ktorými sa neustále stretávame v 
stolnotenisovej praxi. Často sme konštato
vali, že postupne sa nám darí zvyšovať počty 
arbitrov ako aj skutočnosť, že medzi novými 
rozhodcami sa objavuje celý rad mladých, 
perspektívnych rozhodcov, jazykovo vy
bavených, ktorí majú záujem na sebe ďalej 
pracovať. Na druhej strane je smutné konš
tatovanie, že na školeniach sa ešte stretá
vame aj s rozhodcami, ktorí deklarujú, že 
sú na školení len preto, že klub musí mať 
vlastných vyškolených rozhodcov a nemal 
kto ísť. A práve títo po splnení si tejto povin
nosti sa nám postupne spoza stolov vytrá
cajú. Nepracujú na sebe, sú iba evidovaní a 
mnohí si už viac neobnovujú prepadnutú li
cenciu.

K zvýšeniu počtu vyškolených nových 
rozhodcov prispela aj podmienka komisie 
mládeže SSTZ, že na SPM rozhodovať môžu 
iba vyškolení kvalifikovaní rozhodcovia. Aj 
keď nie u všetkých organizátorov týchto tur
najov sa to stretlo s pochopením, postupne 
sa tento princíp uviedol do praxe. Tam kde 
si to uvedomili a dôraz položili na vyškolenie 
vlastných rozhodcov, s tým problém nemajú. 
Ďalší organizátori však sústavne zápasia so 
získaním potrebného počtu rozhodcov na 
turnaje SPM - z rôznych dôvodov. Aj keď sa 
im to zväčša podarí, mnohí rozhodcovia 
nespĺňajú podmienku rozhodovať v pred
písanom oblečení. Ale to nie je nedostatok 
len turnajov SPM, ale aj mnohých ligových 
stretnutí. Problém tkvie v nedostatočnom 
ohodnotení rozhodcov, ktorí si pre pár stret
nutí, či zápasov ročne musia kupovať drahé 
oblečenie, ale aj v nezáujme organizátorov a 
funkcionárov o túto súčasť stolnotenisového 
diania.

Nemôžeme byť spokojní predovšetkým so 
zabezpečovaním rozhodcov pre ligové

súťaže družstiev, osobitne 1. ligy. 
Nepoznáme žiadny šport, kde by na úrovni
1. ligy alebo aj nižších súťaží, prebiehali 
súťaže bez rozhodcov. Na stretnutia Ex- 
traligy sú na základe návrhov klubov delego
vaní komisiou rozhodcov dvaja rozhodcovia, 
z ktorých jeden vykonáva aj funkciu 
hlavného rozhodcu, čo tiež nie je dobré. Na 
aktíve vedúcich klubov hrajúcich extraligu 
mužov bolo rozhodnuté, že v „play off‘ v 
súťažnom ročníku 2015/2016 budú na stret
nutia delegovaní dvaja rozhodcovia a jeden 
hlavný rozhodca. A tento model bude už ak
tuálny pre celý súťažný ročník 2016/2017. V 
žiadnom prípade neobstojí názor oddielov, 
že to neúmerne navýši finančné náklady pre 
kluby. Na celý súťažný ročník pre klub je to 
navýšenie max. o cca 100 Eur.

Dosť kritický je stav s rozhodcami na stret
nutiach 1. ligy mužov aj žien. Až na výnimky, 
zápasy pri stole nerozhoduje nikto, alebo 
často nejaký hráč, mládežník, či rodič bez 
rozhodcovskej licencie, alebo aj rozhodca - 
ale neustrojený. Často pri stole nie sú ani

rozhodcovské stolíky, počítadlá a celkove 
prostredie, v ktorom sa stretnutia hrajú, je 
nekultúrne. Na začiatku súťažného ročníka 
sú na návrh klubov na stretnutia delegovaní 
rozhodcovia a za to, že sa stretnutie hrá aj s 
rozhodcami sú zodpovedné domáce kluby, 
čo však niekedy nerešpektujú. Je nevyh
nutné, aby tejto skutočnosti venovali 
pozornosť tak ŠTK ako aj komisia rozhod
cov. Za porušovanie tohoto princípu treba 
kluby aj sankcionovať, minimálne dvojná
sobnou čiastkou, ktorú ušetrili tým, že ne
mali rozhodcov. Inak nedosiahneme 
zvyšovanie kultúrnej, spoločenskej ale ani 
športovej úrovne stretnutí. Zarážajúci pri 
tom je aj nekonečný alibizmus a falošná 
kolegialita funkcionárov hosťujúcich 
družstiev, ktorí na tento stav neupozorňujú, 
nepíšu do zápisov, lebo pri najbližšom 
domácom stretnutí by sa im to mohlo vrátiť. 
A ešte poznámka k oblečeniu rozhodcov. 
Predpísaný je úbor, tmavomodré sako, ble
domodrá košeľa, béžové či khaki nohavice 
(ale aj pôvodné šedé), červená kravata a 
rozhodcovský odznak. Ak aj mladí, 
začínajúci rozhodcovia alebo arbitri, ktorí 
rozhodujú iba pár zápasov za rok a tento 
úbor nemajú, je potrebné, aby boli ustrojení 
aspoň v bledomodrej košeli, zodpovedajú
cich nohaviciach, a s rozhodcovským odz
nakom. V žiadnom prípade by nemali byť v 
teplákoch, tričkách, rifliach, alebo 
kraťasoch! Už z úcty k športu, ktorý hráme, 
k divákom, súperovi a funkcionárom by sme 
mali dbať na dôstojnosti a kultúrnosti 
prostredia, v ktorom sa stretnutia hrajú, aj s 
kompletným materiálnym vybavením a 
rozhodcami.

O tom, že táto situácia nie je ľahostajná 
stále väčšiemu počtu účastníkov ligových 
stretnutí, svedčí stále väčší počet kritických 
hlasov na adresu členov rozhodcovského 
zboru.

Ján Vaniak
predseda komisie rozhodcov SSTZ
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Športová úroveň -
1/2015____________________________________________________

Devätnásty ročník putovného pohára Polície a 6. oficiálne ma
jstrovstva PZ a MV SR v stolnom tenise sa uskutočnili v 
netradičnom termíne už 20. marca 2015 v stolnotenisovej hale SSTZ 
na Cernockého ulici v Bratislave. Oproti predchádzajúcim ročníkom 
bol skorší termín z dôvodu, že turnaj bol zároveň kontrolným a 
výsledky zohrali dôležitú úlohu pri nominácii reprezentačného 
družstva PZ SR na májové majstrovstvá Európy PZ v bulharskej 
Varne.

Z hľadiska počtu účastníkov si aj tento ročník udržal vysoký štan
dard, ale športovou úrovňou prekonal všetky predchádzajúce. Z 92 
prihlásených hráčov sa turnaja zúčastnilo spolu 86 zo všetkých kraj
ských riaditeľstiev PZ, výsluhových dôchodcov, z klubov ŠKP a 
prvýkrát sa turnaja zúčastnili zástupcovia Hasičského a záchranného 
zboru MV SR.

Turnaj otvorili za OZP v SR p. Gračík a predseda SSTZ p. 
Zdenko Kríž. Už po devätnástykrát funkciu hlavného rozhodcu 
vykonával J. Vaniak, predseda komisie rozhodcov a člen VV SSTZ.

V hlavnej kategórii registrovaných hráčov sa súťaže zúčastnilo 
spolu 57 hráčov od 1. ligy až po 7. ligu v rámci regiónov. Športovú 
úroveň výrazne zdvihli zástupcovia HaZZ, medzi ktorými boli aj 
hráči z prvo a druholigových klubov. Všetci hráči preukázali vysoké 
majstrovstvo v ovládaní stolnotenisovej loptičky a predovšetkým zá
pasy v druhom stupni, kde sa hralo vyraďovacím systémom mali 
vysokú športovú úroveň, ktoré by zniesli aj prísne prvoligové kritériá. 
Vo finálovom zápase sa stretli minuloročný víťaz M. Gajdoš a bron- 
zovýmedailista T. Revaj. Titul majstra MV SR a PZ pre rok 2015 
získal a minuloročný titul obhájil Martin Gajdoš, ktorý reprezento
val KRPZ Nitra.

V kategórii žien, aj keď za posledné roky sme zaznamenali na
jnižšiu účasť (7), z hľadiska športovej úrovne prekonala všetky dote
rajšie ročníky. Ozdobou majstrovstiev bola Lucia Truksová, 
poslucháčka 1. ročníka APZ, ktorá je členkou reprezentačného 
družstva žien SR a 5. hráčka aktuálneho slovenského rebríčka žien. 
Aj keď v základnej skupine a v semifinále nestratila ani set, celkovou 
víťazkou sa nestala, nakolko na finálový zápas nenastúpila z dôvodu, 
že musela cestovať na extraligové stretnutie za materský klub do 
ČR. Z dôvodu dovolenky sa turnaja nezúčastnila strieborná 
medailistka z minulého roka L. Vicanová a tak prvé tri miesta si 
rozdelili medzi sebou I. Hatalová, L. Truksová a 9 násobná víťazka 
turnaja žien. D. Labancová ( predtým Fuchsová). Všetky tri bý-

Dve medaily z Varný
Siedme majstrovstvá Policajných zborov z európskych krajín sa 

konali v Bulharskom letovisku Varna v dňoch 26. mája až l.júna 
2015. Na majstrovstvách Európy Policajný zbor SR reprezentovalo 
družstvo mužov v zložení Martin Gajdoš, Slavomír Král, Miroslav 
Urban, Tichomír Revaj a ženy študentka Akadémie PZ Lucia 
Truksová.Výprava stolných tenistov polície pokračovala v 
tohtoročnom trende „medailovej žatvy“ z ME PZ, ktorú rozbehli 
hokejisti, pokračovali strelci a džudisti. Po výborných výkonoch 
získali zásluhou Martina Gajdoša a Lucky Truksovej dve medailové 
umiestnenia. Až do finále dvojhry to dotiahol Martin, ktorý vo 
finále prehral s dánskym reprezentantom Fínskom a v ženskej 
kategórii dosiahla bronzový stupienok Lucia, ktorú v semifinále 
vyradila neskoršia víťazka z Francúzska Plaisantová. Blízko k ďalším 
medailovým umiestneniam mali aj oba mužské páry (Gaj
doš-t-Urban a Revaj+Král) a mix (Gajdoš+Truksová), ktoré 
skončili vo štvrťfinále. Smolu malo družstvo mužov, ktoré o postup 
do semifinále prehralo s družstvom Rakúska, keď nešťastne prehrali 
štvorhru, v ktorej v rozhodujúcom sete viedli o 4 body. Všetci 
reprezentanti podávali počas celého náročného turnaja výborné 
výkony za ktoré im patrí podäkovanie.Ďalší úspech sme získali aj 
na poli diplomacie, keď organizovanie nasledujúcich majstrovstiev 
Európy o 4 roky bolo pridelené Únii telovýchovných organizácii 
polície SR._________________________________________________

doteraz najlepšia

* Najlepší v kategórii registrovaných mužov...
valéealebo súčasné aktívne hráčky stolného tenisu.

V kategórii neregistrovaných mužov a registrovaných hráčov nad 
65 rokov, kde z prihlásených 28 hráčov o Putovný pohár hralo 26. 
Aj keď športovou úrovňou nie je možné porovnávať obidve mužské 
kategórie, aj táto sa vyznačovala urputnými bojmi o celkové 
víťazstvo a aj vysokou úrovňou, najmä od štvrťfinálových zápasov. 
Z víťazstva sa tešil minuloročný finalista J. Szalay z Trnavy, ktorý vo 
finálovom zápase porazil I. Andráša z Bratislavy. Po diskusii s 
hráčmi a na základe vyjadrenia členov organizačného výboru, od 
budúceho ročníka v tejto kategórii nebude umožnená účasť regis
trovaných hráčov v SSTZ, alebo hráčov hrajúcich dlhodobé súťaže 
v regiónoch.

Celkove je možné hodnotiť turnaj po športovej stránke ako jeden 
z najlepších.Všetky zápasy sa niesli v športovom a priateľskom 
duchu. A tak ako všetci účastníci sa tešili na turnaj, aj spokojní od
chádzali domov. Plne to potvrdili aj ich slová vďaky organizátorom 
za prípravu a organizovanie podujatia, osobitne UNITOPu, 
Odborovému zväzu polície v SR za poskytnutie finančných 
prostriedkov, ŠKP pri APZ a Slovenskému stolnotenisovému zväzu 
za poskytnutie reprezentačných priestorov a vytvorenie prijemného 
prostredia pre turnaj. Všetci vyslovili presvedčenie, že sa v takom 
duchu stretnú aj v r. 2016 na jubilejnom 20. ročníku PPP a 7. ma
jstrovstvách MV SR a PZ.

Na základe výsledkov 6. majstrovstiev UNITOP SR zostavil 
reprezentačné družstvo mužov a jednu ženu, ktorí PZ SR reprezen
tovali koncom mája na majstrovstvách Európy PZ vo Varne.

VÝSLEDKY
Víťazi v kategórii registrovaných mužov a v kategórii žien získali 

tituly majstrom PZ a MV SR pre rok 2015.
ŽENY

1. Ivica HATALOVÁ - ŠKP Trnava
2. Lucia TRUKSOVÁ - APZ Bratislava
3. Dana LABANCOVÁ - KRPZ Prešov
4. Edita GELOVÁ - PPZ Bratislava

MUŽI REGISTROVANÍ
L Martin GAJDOŠ, KR PZ Nitra
2. Tichomír REVAJ - KR PZ Košice
3. Slavomír KRAL - KR PZ Košice 

Tomáš KUKUČKA - ŠKP SOŠ Košice
MUŽI NEREGISTROVANÍ A REGISTROVANÍ NAD 60

1. Ján SZALAY - KR PZ Trnava
2. Igor ANDRÁŠ - KR PZ B. Bystrica
3. Miroslav PORUBČAN - ZVJS 

Ivan ŠVAJČÍK - KRPZ Nitra
JÁN VANIAK
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k L 7.2015
66. TUŠÍM PETER 124.14 VRANOV N.T.

MM 67. GAJDOŠ MARTIN 123.81 RYBNÍK
1. WANG YANG 330.00 OLYMPIA GRUDZIADZ 68. KOKEŠ ĽUBOMÍR 122.56 METALFIN GALANTA
2. PIŠTEJ ĽUBOMÍR 326.88 HRADEC KRÁLOVÉ 69. KRAJČÍR RÓBERT 122.34 RYBNÍK
3. ŠEREDA PETER 294.73 HRADEC KRÁLOVÉ 70. HODOR MICHAL 121.42 ŠKST RUŽOMBEROK
4. BARDOŇ MICHAL 250.00 MUHLHAUSEN 71. ŠIMUNEK MAREK 120.97 LOK.BÁNOV
5. LELKES ZOLTÁN 243.18 SKVYDRANY 72. FILAGA MARCEL 119.84 INTERSPEAD N.ZÁMKY
6. NOVOTA SAMUEL 228.02 STAVOIMPEX HOLÍČ 73. SENKULIČ PATRIK 119.39 V.KAPUŠANY
7. BAIHE 224.19 EL NINO PRAHA EHW 74. GOGA DANIEL 119.25 RYBNÍK
8. KEINATH THOMAS 222.71 OBER-ERLENBACH 75. JIRÁSEK MICHAL 119.00 LTTV LEUTZSCHER
9. VALUCH ALEXANDER 206.98 KYS.NOVÉ MESTO 76. MAJERČÍK ĽUBOMÍR 118.79 KRUPINA

10. BAZÉNOV VALENTÍN 196.15 BYSTRIČANY 77. KRAJCI PETER 118.09 ENERGODATA ŽILINA
11. FÍGEĽ JAKUB 195.32 BANÍK HAVÍŔOV 78. BIRO BÁLINT 118.05 METALFIN GALANTA
12. PETER INGEMAR 188.09 FEROMAX 79. VALKO PAVEL 117.95 KYS.N.MESTO
13. KOBES KRISTIÁN 187.00 EL NINO PRAHA EHW 80. PALOVČÍK MARTIN 116.99 GEOLÓG ROŽŇAVA
14. TRUKSA JAROM ÍR 186.75 STAVOIMPEX HOLÍČ 81. KAPUSTA MARIÁN 116.67 MSKČADCA
15. GUMÁŇ MARTIN 181.81 GEOLÚG ROŽŇAVA 82. WILTSCHKA DÁVID 114.52 METALFIN GALANTA
16. PAVOLKA MICHAL 178.79 ŠKST RUŽOMBEROK 83. EŠTOK ŠTEFAN 114.33 VRANOV N.T.
17. PALČEK MARTIN 175.33 FEROMAX 84. MIHÁLIK SLAVOMÍR 113.79 KRUPINA
18. PETRÁŠ PAVEL 172.22 MSKČADCA 85. GALLO GREGOR 113.77 GEOLÓG ROŽŇAVA
19. JASLOVSKÝ MARTIN 170.00 EFFELTRICH 86. VALUCH RÓBERT ST. 113.55 KYS.N.MESTO
20. SLOVÁČIK ANDREJ 169.15 METALFIN GALANTA 87. MARIAK MILAN 112.90 MSKČADCA
21.. JEŽO MARTIN 167.36 RAČA/ŠK ŠOG NITRA 88. KUDREC JOZEF 112.50 UDAVSKÉ
22. KAŠŠAY ANDREJ 165.60 ŠKST RUŽOMBEROK 89. KEVICKÝ ANDREJ 112.07 LOK.BÁNOV
23. ILLÁS ERIK 164.00 DRUŽ.HONT.TRSŤANY 90. BEDNÁRJÁN 110.98 FEROMAX
24. MUCHA MATEJ 161.92 RAČA/ŠK ŠOG NITRA 91. STEHLÍK MICHAL 109.32 TT-H.OREŠANY
25. KALUŽNÝ BRANISLAV 161.13 FEROMAX 92. HÁKY MAREK 109.16 STARÁ ĽUBOVŇA
26. MEGO PAVOL 161.00 SSV SCHLOTHEIM 93. BRNČAL MICHAL 108.73 V.KAPUŠANY
27. ŠEREDA TOMÁŠ 160.00 RAČA/ŠK ŠOG NITRA 94. DUBEC TOMÁŠ 108.29 STARÁ ĽUBOVŇA
28. KONRÁD PETER 159.62 BYSTRIČANY 95. FEJEŠ JURAJ 108.06 MARGECANY
29. KRKOŠKA PETER 159.54 MSK ČADCA 96. SZEMES ATTILA 107.50 METALFIN GALANTA
30. JEŽO FILIP 158.17 ŠKST RUŽOMBEROK 97. HORVÁTH PETER 107.14 RIM.SOBOTA
31. GREŽO MARTIN 157.16 VYDRANY 98. HALÁS MIROSLAV 106.76 TT-H.OREŠANY
32. MAJÁK MARIÁN 155.76 MSK ČADCA 99. GRIGEL ROMAN ST. 105.96 RAČA/ŠK ŠOG NITRA
33. ŠPÁNIK TIBOR 153.64 RAČA/ŠK ŠOG NITRA 100. PAVOLKAJAKUB 105.56 ŠKST RUŽOMBEROK
34. BLAŽEK RADOSLAV 152.80 MSK ČADCA ■
35. WILTSCHKA JOZEF 149.12 METALFIN GALANTA
36. DEMÍR AMEL 147.87 TRNOVEC L BALÁŽOVÁ BARBORA 310.85 TUSEM ESSEN
37. KARAS DÁVID 146.00 TTC LAMPERTHEIM 2. ÓDOROVÁ EVA 270.75 ELANCOURT CTT
38. BALÁŽ MICHAL 145.76 FEROMAX 3. JURKOVÁ EVA 239.30 GLKS NADARZIN
39. REZETKA ROMAN 141.75 ŠKST HAVÍROV 4. DAUBNEROVÁ ANDREA 234.27 DUN.STREDA
40. KALUŽNÝ SAMUEL 141.00 TJ OSTRAVA KST 5. TRUKSOVÁ LUCIA 227.00 HRADEC KRÁLOVÉ
41. HRUŠKA MARTIN 140.91 VRANOV N.T. 6. MAJERČÍKOVÁ VIERA 222.44 DUN.STREDA
42. DRAGAŠ ŠAŠA 140.49 BYSTRIČANY 7. DZELINSKÁ OĽGA 210.00 CORTEMAGGIORE
43. KOSTELNÍK LUKÁŠ 140.21 OŠK UDAVSKÉ 8. HUDECOVÁ SOŇA 207.57 TRENČ.TEPLÁ
44. GAJDOSCHIK ADRIÁN 139.61 VYDRANY 9. KÚDELOVÁ ALENA 205.89 ŠKST TOPOĽČANY
45. VLAČUŠKA PATRIK 139.55 SSV SCHLOTHEIM 10. KUKUĽKOVÁ TATIANA 195.72 VIKTÓRIA TRNAVA
46. ORÁC DANIEL 139.52 VRANOV N.T. 11. FURKOVÁ KAROLÍNA 194.22 ŠKST TOPOĽČANY
47. ŠESTÁK TOMÁŠ 139.36 RYBNÍK 12. URÍKOVÁ MONIKA 179.33 TTC POV.BYSTRICA
48. GUMAN STANISLAV 138.24 STARÁ ĽUBOVŇA 13. GRIGELOVÁ NATÁLIA 177.00 RAČA/ŠK ŠOG NITRA
49. KOVÁLIK JOZEF 136.99 BAD RAPPENAU 14. PUCHOVANOVÁ NIK. 172.80 ŠKST RUŽOMBEROK
50. SACUROVSKÝ PETER 136.81 V.KAPUŠANY 15. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 172.41 ŠKST TOPOĽČANY
51. ŽATKO JURAJ 134.97 IVÁNKA P.D. 16. ŠESTÁKOVÁ LENKA 168.34 RYBNÍK
52. POLIAČEK VLADIMÍR 134.66 STK PEZINOK 17. FABIÁNOVÁ ŠIMONA 166.20 KUBRAN TRENČÍN
53. BRAT ADAM 133.69 IVÁNKA P.D. 18. ADÁMEKOVÁ MARTINA 164.25 LUČENEC-KALINOVO
54. TURCEK PETER 133.25 EL NINO PRAHA EHW 19. LAZARČÍKOVÁ ŠIMONA 162.44 MSK MALACKY
55. KOPÁNYI TOMÁŠ 131.37 INTERSPEAD N.ZÁMKY 20. BAKAIOVÁ TATIANA 162.00 TTC 1946 WEINHEIM
56. BEZÚR TOMÁŠ 130.36 STO VALČA 21. CEROVSKÁ PETRONELA 161.25 DOPRASTAV ZVOLEN
57. JAHODA DALIBOR 129.54 ŠKST RUŽOMBEROK 22. HARINGOVÁ MONIKA 157.82 MSK MALACKY
58. CAGÁŇJAROSLAV 129.00 STO VALČA 23. KUCKOVÁ IVETA 157.22 TTC POV.BYSTRICA
59. KUCKO PETER 128.57 ENERGODATA ŽILINA 24. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 155.40 VFRWEDDEL
60. DANDAR MICHAL 127.74 VRANOV N.T. 25. KOKAVCOVÁ LUCIA 155.11 TBW1LFERDINGEN
61. HRÁDEL JAKUB 127.61 BYSTRIČANY 26. KALUŽNÁ NATÁLIA 151.79 TSV BETZINGEN
62. PEKO ŠTEFAN NAJML. 126.86 RAČA/ŠK ŠOG NITRA 27. DROTÁROVÁ LÍVIA 151.15 TTF ALTSHAUSEN
63. LEITNER ĽUBOMÍR 126.79 GEOLÓG ROŽŇAVA 28. SELICKÁ SILVIA 151.00 TB WILFERDINGEN
64. MUDRÍK JURAJ 124.58 MSK ČADCA 29. KOŠOVÁ NATÁLIA 150.40 MSK MALACKY
65. POĽA PETER 124.54 STARÁ ĽUBOVŇA 30. ČIŠKOVÁ ANNA 150.00 GEOLÓG ROŽŇAVA
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AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 1. 7.2015
31. VIZINOVÁ DOMINIKA 149.71
32. MALÁ DENISA 148.92
33. BUDOVA NIKOLETA 148.50
34. HORVÁTHOVA ŠIMONA 147.95
35. JANTOŠOVÁ DENISA 147.81
36. BELOPOTOČANOVÁ KAT. 143.86
37. ZEMANOVA ŠIMONA 143.12
38. LABOŠOVÁ EMA 142.50
39. ČERMÁKOVÁ PAULA 142.30
40. KLIMOVÁ MONIKA 142.20
41. BUDAYOVÁ RENÁTA 142.00
42. IVANOVA LUCIA 141.05
43. KRCHŇAVÁ IVANA 139.28
44. PEKOVÁ ZUZANA 138.82
45. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 138.68
46. MEDRÍKOVÁ JANA 138.62
47. BAĎUROVÁ PETRA 138.26
48. VANCÁKOVÁ VALENT. 137.28
49. BELIANSKA NINA 132.35
50. OLIVOVÁ BLANKA 132.14

MSK MALACKY
TRNÁVKA
TTC POV.BYSTRICA
VALALIKY
ŠKST RUŽOMBEROK 
M STK TVRDOŠÍN 
TTC POV.BYSTRICA
Čaňa

STK PEZINOK 
TSV BETZINGEN 
TTC VILLACH 
VALALIKY 
MSK MALACKY 
VIKTÓRIA TRNAVA 
ŠKST TOPOĽČANY 
ŠKST ZBEHY 
TRNÁVKA 
VALALIKY 
DUN.STREDA 

JÁŇAN MOR. SV.JÁN

MUŽI DO 21 ROKOV
I. VALUCH ALEXANDER 1996 231,29 REGENSTAUF
2. PETER INGEMAR 1996 166,55 LUČENEC-KALINOVO
3. PAVOLKA MICHAL 1995 154,03 ŠKST RUŽOMBEROK
3. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 154,03 FEROMAX 9167
5. REZETKA ROMAN 1995 151,64 ŠKST HA VÍROV
6. ŠPÁNIKTIBOR 1999 124,15 ŠOG NITRA
7. BRAT ADAM 1998 105,6 FEROMAX
8. BUCKO PATRIK 2000 100,42 ŠKST BOŠANY
9. BIRÓ BÁLINT 1995 88,15 STK VEĽKÁ MAČA

10. KAŠŠAY ANDREJ 1998 85,37 ŠKST RUŽOMBEROK
11. ŠEVEC JAKUB 1999 83,63 ŠK ŠOG NITRA
12. REHO RENÉ 2000 75.05 stk košice - Čaňa
13. PEKO ŠTEFAN 2000 69,7 VIKTÓRIA TRNAVA
14. DIKO MATÚŠ 1998 68,31 NÁMESTOVO
15. JAKUBEC DÁVID 1997 68,04 ZŠ NA BIELENISKU
16. MIKUŠIAK MICHAL 1995 64,31 ŠKST RUŽOMBEROK
17. TUREK TOMÁŠ 1999 55,66 ŠK ŠOG NITRA
18. VELICH TOMÁŠ 1997 51,76 Š NA BIELENISKU
19. KYSEL MARTIN 2001 49,41 MSTK TVRDOŠÍN
19. ŽÁKOVS KÝ JAKUB 1996 49,41 MÁJ ČERNOVÁ
21. ZELINKA JAKUB 2000 49,19 košice - Čaňa
22. MAKÚCH MARTIN 1996 43,38 TATRAN KRUŠETNICA
23. TUTURA MAREK 1996 43,33 TJ DOLNÝ KUBÍN
24. ŽATKO JURAJ 1995 40,24 ŠK ŠOG NITRA
25. BELLA JURAJ 1995 39,14 ZŠ NA BIELENISKU
26. TAKÁČJAKUB 1998 37,31 STK DEV. NOVÁ VES
27. KOVANÍ C KRISTIÁN 1996 35,69 STK DEV. NOVÁ VES
28. GAŠPARÍK MARTIN 1996 34.52 ŠK ŠOG NITRA
26. MIKUŠ MICHAL 1996 31.82 MARTIN - LADOVEŇ
30. GEMELA ŠIMON 1999 31,78 NÁMESTOVO

ŽENY DO 21 ROKOV
1. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998
2. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998
3. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997
4. URÍKOVÁ MONIKA 1999
5. JANTOŠOVÁ DENISA 1997
6. BELOPOTOČANOVÁ K 2000
7. KUKULKOVÁTATIANA 2000
8. PUCHOVANOVÁ NIK 2000
9. BELIANSKA SARAH 1999

10. KOVÁCSOVÁ VIKTÓRIA 1997
11. LABOŠOVÁ EMA 2001
12. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000
13. CEROVSKÁ PETRONELA 1997

205,24 STO VALALIKY 
164,44 ŠKST TOPOĽČANY 
142,03 N. BAŇA/PODLUŽANY 
139,03 POVAŽSKÁ BYSTRICA 
131,54 ŠKST RUŽOMBEROK
113.95 OŠK BREZA
110.96 KST VIKTÓRIA TRNAVA 
88,89 DOPRASTAV ZVOLEN 
86,97 TTC MAJCICHOV 
81,76 ŠK ŠOG NITRA
81,34 STK KOŠICE-ČAŇA 
79,5 KUBRAN TRENČÍN 
76,84 DOPRASTAV ZVOLEN

14. SIKELOVA KARIN 1998 74,65
15. CERMÁKOVÁ PAULA 2000 57,56
16. BALOGHOVA VERONIKA 1996 43,71
16, ZÁNOVÁ MARTINA 1997 43,71

ŠKST TOPOĽČANY 
ŠKST KARLOVA VES 
DOPRASTAV ZVOLEN 
ŠPORTKLUB PREŠOV

DORASTENCI
L ŠPÁNIKTIBOR 1999
2. BRAT ADAM 1998
3. ZELINKA JAKUB 2000
4. PEKO ŠTEFAN 2000
5. KAŠŠAY ANDREJ 1998
6. PAVOLKA JAKUB 1998
7. ORÁC DANIEL 2000
8. DIKO MATÚŠ 1998
9. ŠEVEC JAKUB 1999

10. REHO RENÉ 2000
I L WILTSCHKA DÁVID 1999 
12. TAKÁČ JAKUB 1998
12. DIKO DALIBOR 2002
14. HORŇAK TOMÁŠ 1999
15. BUCKO PATRIK 2000
16. GEMELA ŠIMON 1999
17. KRAJCOVIČ JAKUB 2000
18. PETER NIKLAS 1998
19. HARABIN MATEJ 1998
20. TONKOVIC MARKUS 1999
21. TUREK TOMÁŠ 1999
22. JANÍCEKJURAJ 1999
23. JANÍKADAM 1998
24. JOHN MAREK 2000
25. PECO SAMUEL 2001
26. ĎUROVIČ ROMAN 1998
27. ClČMIŠ DUŠAN 2000
28. URBANICS DOMINIK 1999
29. PÁLL ANDREJ 1998
30. LABOŠADAM 1999
31. MARUNIAK DOMINIK 2000
32. VEIS MATÚŠ 1999
33. BIELESCH JÁN 1999
34. BUROŠ TIMOTEJ 1998 
34. TOPĽANSKÝLEONARD 1998
36. PAPÍRNIK ONDREJ 1999
37. BRIŠ MARTIN 1999
38. MUŠÁK MATEJ 1999
39. SLÁDEK SAMUEL 1998
40. HUDEC ALEXANDER 1999
41. REVAY IVAN 1998
42. MAKACS ÁKOS 1998
42. CYPRICH RADOVAN 2000
44. LESHCHENKO DANIIL 1999
45. KYSEL MARTIN 2001
46. CIBA JAKUB 1998
47. ĎANOVSKY MARTIN 2002
48. BRABLEC MICHAL 2000
49. PINDURA TOBIÁŠ 2001
50. MILAN MARTIN 2001
51. TUREK TEODOR 2001
52. VICO MARTIN 1998
53. HURKA RASTISLAV 2001
54. FEČO MICHAL 2001
55. KRCHNÍK JURAJ 1998
56. GAŠPAROVIČ DÁVID 2000
57. ŠTEFKO DANIEL 1998
58. ŠKORNA DUŠAN 1999
59. VICO DÁVID 2001
59. MAKÚCH DAMIAN 2001 
61. LEŠKO MICHAL 1999

269,03 ŠK ŠOG NITRA
266.77 FEROMAX
231.49 STK KOŠICE-ČAŇA 
198,75 VIKTÓRIA TRNAVA
196.78 ŠKST RUŽOMBEROK 
177,33 ŠKST RUŽOMBEROK 
140,04 VRANOV N.TOPLOU 
138,59 NÁMESTOVO 
126,64 ŠKŠOG NITRA 
122,56 STK KOŠICE - ČAŇA
116,71 METALFIN GALANTA
98,15 DEVÍNSKA NOVÁ VES
98.15 NÁMESTOVO
96.51 STO VALALIKY
96.44 ŠKST BOŠANY
93.49 NÁMESTOVO 
80,85 ŠKST KARLOVA VES
78.41 LUČENEC-KALINOVO
77.81 FORTUNA KEŽMAROK 
77,02 STK RYBNÍK
74,25 ŠKŠOG NITRA
68.45 ŠKŠOG NITRA
65,2 POVAŽSKÁ BYSTRICA 
60,99 ŠKST RUŽOMBEROK
58.5 VRANOV N. TOPĽOU 
53,37 N.ZÁMKY
52,79 ŠKŠOG NITRA
50.76 ORECHOVÁ POTÔŇ
49.83 ŠKŠOG NITRA
49.81 STK KOŠICE-ČAŇA 
49,1 MSTKVTJ MARTIN
48.83 N.ZÁMKY
47.8 LOK. VRÚTKY
44,13 ŠKST RUŽOMBEROK
44.13 ŠKST KARLOVA VES 
42,09 ŠKŠOG NITRA 
41,66 TJ ORAVSKÁ LESNÁ 
41,53 VRANOV N. TOPĽOU 
39,63 NÁMESTOVO
39,19 KUBRAN TRENČÍN 
39,06 ŠKŠOG NITRA 
38,93 N.ZÁMKY 
38,93 msk Čadca 
38,01 KST RAKSIT
37.52 MSTK TVRDOŠÍN
36.42 DEVÍNSKA NOVÁ VES
34.82 LOK. VRÚTKY
34.13 LUČENEC - KALINOVO 
32,62 ŠKST RUŽOMBEROK 
31,97 SPIŠSKÝ ŠTIAVNIK
30.16 ŠKŠOG NITRA
28.9 STO VALALIKY
28.84 STO VALALIKY 
27,69 VRANOV N. TOPĽOU
27.5 ŠKST BOŠANY 
27,24 STK KOŠICE-ČAŇA 
27,07 KERAMING TRENČÍN 
26,87 GEOLÓG ROŽŇAVA
24.77 STO VALALIKY
24,77 TATRAN KRUŠETNICA 
24,4 SPÍŠ.STARÁ VES
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DORASTENKY

1. KUKULKOVÁ TATIANA 2000 316,8
2.. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 279.19
3.. LABOŠOVÁ EMA 2001 261,57
4. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 257,06
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 250,08
6. HORVÁTHOVÁ ŠIMONA 1998 233,21
7. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 229,75
8. URÍKOVÁ MONIKA 1999 228,51
9. ČERMÁKOVÁ PAULA 2000 135,16

10. TUŠANOVÁ KRISTÍNA 1999 126.16
11. MAROUSKOVÁ MONIKA 2000 125,71
12. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001 111,27
13. KLUČÁROVÁ AGÁTA 2000 107.06
14. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 98,12
15. SIKELOVÁ KARIN 1998 97,85
16. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 89,91
17. BELIANSKA SARAH 1999 89,73
18. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 80,65
19. ŠVAJDLENKOVÁLAURA 2001 80,08
20. SOKOLSKÁ ALEXANDRA 1999 68,31
21. NOVÁKOVÁ MARTINA 1998 60.76
22. MELICHEROVÁ LÍVIA 1999 60.4
23. MÉSÁROŠOVÁ LENKA 1999 52,36
24. KOBZOVA LUCIA 2000 44,53
25. DMNSKÁ NATÁLIA 2002 43,65
26. KLIMKOVÁ TERÉZIA 1998 43.64
27. PEKOVÁ ZUZANA 2002 42,34
28. GURÍNOVÁ DANIELA 1998 38,52
29. TEREZKOVÁ JANA 2002 38,14
30. TRAJLÍNKOVÁDOM. 1998 37,07
31. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 36,71
32. LIPTÁKOVÁ ZUZANA 2000 35.86
33. ERDÉLSKA MICHAELA 1999 35,79
34. PRADLIČKOVÁ HANA 2000 35.29
35. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 34,75
36. ČERNICKÁANNA 1999 33.71
37. MAJERSKÁ ALENA 2002 33,33
38. IVANOVÁ MICHAELA 1998 32.85
39. CHYLOVÁSABÍNA 2001 32,72
40. MATUŠKOVÁ TERÉZIA 2001 32,53
41. HERÁKOVÁ DAN1CA 2000 31.91
42. BRENESSELOVÁALŽBE. 1999 31,36
43. JALOVECKÁ ALEXAN. 1998 30.81
44. ŽILKOVÁ TATIANA 2001 27.31
45. LIPTÁKOVÁ NIKOLETA 2001 26,1
46. PISARČIKOVÁFRED. 2002 26
47. PAKŠIOVÁ NATÁLIA 2001 25,65
48. MATUŠKOVÁ EMÍLIA 2000 25,52
49. NAGYOVÁANETA 1998 24,72
50. KOVÁČOVÁ ALŽBETA 2003 22,12

VIKTÓRIA TRNAVA 
OŠK BREZA 
STK KOŠICE-ČAŇA 
DOPRASTAV ZVOLEN 
ŠKŠOG NITRA 
STO VALALIKY 
ŠKST TOPOĽČANY 
POVAŽSKÁ BYSTRICA 
ŠKST KARLOVA VES 
STK RYBNÍK 
KUBRAN TRENČÍN 
ŠKST MICHALOVCE 
STO VALALIKY 
ŠKST TOPOĽČANY 
ŠKST TOPOĽČANY 
TRNÁVKA BRATISLAVA 
TTC MAJCICHOV 
JÁŇAN MOR SV JÁN 
MSK MALACKY 
SPIŠSKÉ VLACHY 
STK RYBNÍK 
MSKČADCA 
I N.ZÁMKY 
KUBRAN TRENČÍN 
MSTK TVRDOŠÍN 
MSS PREŠOV 
VIKTÓRIA TRNAVA 
DRIVETR. JASTRABÍ E 
ŠKST MICHALOVCE 
SOKOL SKALICA 
STK KOŠICE-ČAŇA 
ŠPORTKLUB PREŠOV 
PST STUPAVA 
MSK MALACKY 
STK KOŠICE-ČAŇA 
GEOLÓG ROŽŇAVA 
STO VALALIKY 
MSTK VTJ MARTIN 
MSTK TVRDOŠÍN 
KUBRAN TRENČÍN 
STK KOŠICE-ČAŇA 
T-CLUB OSTROV 
ZŠ NA BIELENISKU 
ŠPORTKLUB PREŠOV 
BERNOLÁKOVO 
ŠKST RUŽOMBEROK 
ŠKST TOPOĽČANY 
KUBRAN TRENČÍN 
STK KOŠICE-ČAŇA 
ŠKST RUŽOMBEROK

STARŠÍ ŽIACI
1. PINDURA TOBLÁŠ 2001 213,25

2. KYSEL MARTIN 2001 211,37
3. DIKO DALIBOR 2002 200,88
4. FEČO SAMUEL 2001 200,79
5. ĎANOVSKY MARTIN 2002 172,65
6. KLAJBERADAM 2003 161,27
7. CYPRICH SAMUEL 2001 149,86
8. IVANČO FÉLIX 2003 124,07
9. PAPÁNEK MARTIN 2001 118,3

10. JALOVECKÝMAREK 2001 116.43
11. DRÁB MATÚŠ 2002 110,63
12. HURKA ASTISLAV 2001 104,37
13. MILAN MARTIN 2001 103,19

ŠKST RUŽOMBEROK 
MSTK TVRDOŠÍN 
NÁMESTOVO 
VRANOV NAD TOPĽOU 
LOK. VRÚTKY 
STK KOŠICE-ČAŇA 
MSKČADCA 
MSK MALACKY 
N.BAŇA/PODLUŽANY 
NA BIELENISKU 
ŠKST MICHALOVCE 
STO VALALIKY 
SPIŠSKÝ ŠTIAVNIK

14. TUREK TEODOR
15. PETRÍK FILIP
16. FUSEK PATRIK
17. GREGOR JAKUB
18. VICO DÁVID
19. SUCHA TOMÁŠ 
19. DELINČAK FILIP
21. MAKUCHDAMIAN
22. MIKLUŠČÁK BENJAMÍN
23. FEČO MICHAL
24. ZELINKA MATÚŠ
25. HAMBÁLEK VIKTOR
26. PÁLENÍKADAM
27. MATO NORBERT
28. BUDINSKY DANIEL
29. ZAJAC JAKUB
30. HLAVATÝ SAMUEL
31. TROPP RASTISLAV
32. FILIP ADRIÁN
33. KOVÁČ DOMINIK
34. POTOCKÝ OLIVER
35. PACH KAMIL
36. ŠELINGA MARIÁN
37. KÔSTKA ŠIMON
38. KALINKA TIMOTEJ
39. KAPUSTA MARTIN
40. FREUND ANDREJ
41. PAĽKO KAMIL
42. KALUŽI N S KI RICHARD
43. SVIATKO DOMINIK 
43. VODIČKA LUKÁŠ
45. PAVOLKO JURAJ
46. GOLDÍR JAKUB
47. NOVOTNÝ LEONARD
48. LEŠČINSKÝ PATRIK
49. TKÁČ MATEJ
50. BADURA MARTIN
51. KULICH IVAN
52. KUTLAN JÁN
53. FEDOR JAKUB
54. ŠRAMO RADOSLAV
55. GAŠPAROVIČ TOMÁŠ
56. KUKUČKA MAREK
57. NÉMETH ŠTEFAN
58. KÁLLAY FEDOR 
58. PIALA MARIÁN
60. HALČIN
61. BIŽ RASTISLAV
62. HRČKA MATÚŠ
63. KUBJATKO SAMUEL 
63. FRITZ ANDREJ
65. KUNDRÁT ALEXANDER

2001 101.78 ŠKŠOG NITRA
2001 96.58 ŠKST MICHALOVCE
2002 95,16 MSK MALACKY 
200186,16 ŠKST KARLOVA VES 
2001 79,67 STO VALALIKY 
2001 76,75 ŠKST KARLOVA VES
2003 76,75 MSK ČADCA
2001 70,62 TATRAN KRUŠETNICA
2002 64.98 KARLOVA VES
2001 63,05 VRANOV NAD TOPĽOU 
2001 62,61 STK KOŠICE - ČAŇA
2001 56,25 ŠKST KARLOVA VES
2002 53,39 STK RYBNÍK 10331 
2001 51.76 STO VALALIKY
2003 49.66 N.BAŇA/PODLUŽANY 
2001 47,92 NÁMESTOVO
2001 44,85 ŠKST KARLOVA VES
2002 44,16 FORTUNA KEŽMAROK 
2002 44,03 STK VYHNE
2002 42,62 ITALIT LIPT. HRÁDOK 
2001 40.25 STK RYBNÍK
2003 39,69 STO VALALIKY
2001 39,62 MKST NOVÁ DUBNICA
2002 39,32 SPIŠ.STARÁVES 
2002 37,49 MSTK VTJ MARTIN 
2002 36.78 MSK ČADCA
2002 34.87 MSK MALACKY
2003 33,32 VRANOV NAD TOPĽOU 
2001 30,55 KARLOVA VES
2003 30.05 STO VALALIKY
2001 30.05 OŠK ŠARMICHAĽANY
2004 29.18 VRANOV NAD TOPĽOU
2005 29.1 MSK ČADCA
2002 28.18 ŠKST KARLOVA VES
2002 27.4 STK ZBEREKO KOŠICE
2004 26.77 VRANOV NAD TOPĽOU
2003 26,21 MSK ČADCA 12325
2005 26.18 LUČENEC - KALINOVO 
200125,58 STARÁ BYSTRICA 
2001 24,14 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
2005 23,94 MSK ČADCA 
2003 23,56 SPIŠ.STARÁVES 
2001 22,7 MŠK ŽIAR/HRONOM
2003 22,54 STK KOŠICE - ČAŇA
2004 21.53 MSK ČADCA 
2004 21,53 MSK ČADCA 
DUNAJEC SPIŠ.STARÁVES
2001 20,22 VRANOV NAD TOPĽOU
2004 19.87 KAC JEDNOTA KOŠICE
2006 19.13 MSK ČADCA
2005 19.13 MSK ČADCA
2002 18,98 KAC JEDNOTA KOŠICE

STARŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 373,75
2. ŠINKAROVÁ DÁŠA 2001239,8
3. PEKOVÁ ZUZANA 2002 200,86
4. TEREZKOVÁ JANA 2002 174,94
5. MAJERSKÁ ALENA 2002 173,29
6. PAPCUNOVÁ VIKTÓRIA 2001 159,86
7. DMNSKÁ ATÁLIA 2002 159,23
8. DZELINSKÁ JÚLIA 2002 145,33
9. ŠVAJDLENKOVÁLAURA 2001 101,45

10. CHYLOVÁSABÍNA 200188,66
11. PISARČIKOVÁ FRED. 2002 86,62
12. GAŠPARÍKOVÁ LUCIA 2002 82,74
13. MIKULOVÁTERÉZIA 2001 79,65

STK KOŠICE-ČAŇA 
ŠKST MICHALOVCE 
VIKTÓRIA TRNAVA 
ŠKST MICHALOVCE 
STO VALALIKY 
STK KOŠICE-ČAŇA 
MSTK TVRDOŠÍN 
STK KOŠICE-ČAŇA 
MSK MALACKY 
MSTK TVRDOŠÍN 
ŠKST RUŽOMBEROK 
TTC MAJCICHOV 
TR. JASTRABIE
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14. DZUROVÁ Lenka 2002 78,04 STK STARÁ TURÁ
15. SLOBODNÍKOVA Hana 2003 74,25 ŠKST TOPOĽČANY
16. KUHEJDOVÁ Lucia 2001 73.49 NÁMESTOVO
17. ŽILKOVÁ Tatiana 2001 73,25 ŠPORTKLUB PREŠOV
18. HUDÁKOVÁ Ivana 2001 72,28 ZŠVYŠNYŽIPOV
19. LIPTÁKOVÁ Nikoleta 2001 69,34 BERNOLÁKOVO
20. GALČÍKOVÁ Sára 2001 63,82 NÁMESTOVO
21. PAKŠIOVÁ Natália 2001 55,67 ŠKST TOPOĽČANY
22. VOJTASOVÁ Patricia 2001 52,3 ZŠ LIETAVSKÁ LÚČKA
23. LEDAJOVÁ Martina 2001 43,85 OROLOTRHÁNKY
24. PORUBÄNOVÁ Nina 2004 40,25 STK KOŠICE-ČAŇA
25. KOVÁČOVA Alžbeta 2003 39,52 ŠKST RUŽOMBEROK
26. MIHALČINOVÁ Sabína 2002 38,52 ZŠVYŠNYŽIPOV
27. DUJSÍKOVÁ Alexandra 2001 37,64 OVAŽSKÁ BYSTRICA
28. JAKUBČINOVÁ Pavla 2002 36.94 ZŠ VYŠNÝ ŽIPOV
29. MATUŠKOVÁ Terézia 2001 36,36 KERAMING TRENČÍN
29. GREGOVÁ Dominika 2002 36,36 ZŠVYŠNYŽIPOV

L KLAJBERAdam 2003 332,56 STK KOŠICE-ČAŇA
2. ľVANČO Félix 2003 327.44 MSK MALACKY
3. DELINČAK Filip 2003 246,03 MSKČADCA
4. PACH Kamil 2003 218,29 STO VALALIKY
5. PETRLÍKJuraj 2003 194,63 ŠKST TOPOĽČANY
6. GOLDÍRJakub 2005 190,4 MSKČADCA
7. SVIATKO Dominik 2003 187,73 STO VALALIKY
8. BUDINSKY Daniel 2003 153,48 N.. BAŇA/PODLUŽANY
9. KUBALA Nicolas 2005 144,72 VIKTÓRIA TRNAVA
10. BELOPOTOČAN Dávid 2005 122,66 MSTK TVRDOŠÍN
11. KAPUSTA Michal 2004 118,57 MSK ČADCA
12. CSERMÁK Alexander 2003 110,57 N.ZÁMKY
13. ŠVENTO Jakub 2004 95,73 LOK. VRÚTKY
14. DANCZI Viktor 2003 88,32 N.ZÁMKY
15. BELOPOTOČAN Roman 2004 86,73 MSTK TVRDOŠÍN
16. PAĽKO Kamil 2003 84,1 VRANOV N. TOPĽOU
16. NÉMETH Štefan 2003 84,1 STK KOŠICE-ČAŇA
18. ŠRAMO Radoslav 2005 82,55 MSKČADCA
19. GAŠPARÍK Jakub 2005 67,28 ŠKST TOPOĽČANY
20. PIALA Marián 2004 62,85 MSKČADCA
21. ŠUTIAKSamuel 2005 62,74 ŠKST TOPOĽČANY
22. PÁNSKY Richard 2003 62,17 ŠKST TOPOĽČANY
23. TKÁČ Matej 2004 59,28 VRANOV N. TOPĽOU
24. REMEŇ Matúš 2003 57,93 ŠKST TOPOĽČANY
25. UHERÍK Kristián 2006 56,48 ŠKST TOPOĽČANY
26. BALLEK Patrik 2005 56,25 MSTK TVRDOŠÍN
27. FATUL Gregor 2004 53,49 MARTIN - ĽADOVEŇ
28. MUCHA Matúš 2005 53,33 DRIVETR JASTRABIE
29. MUDRÁKAlex 2005 52,76 STK 1.ZŠ VRÁBLE
30. LACZKÓ Bálint 2003 52,55 FC STREKOV

17. VIŠŇOVSKÁ Nina 2003 91,08

______________________ 1

N.ZÁMKY
18. ANDREJKOVIČOVÁ N. 2004 78,01 STO VALALIKY
19. DRBIAKOVÁ Karin 2005 71.13 MSTK TVRDOŠÍN
20. ŠIŠKOVÁ Zuzana 2003 71.08 TTC MAJCICHOV
21. VARGOVÁSilvia 2003 69,89 ZŠ NA BIELENISKU
22. URBANOVSKÁ Viktória 2004 67,19 VIKTÓRIA TRNAVA
23. SÓRÁDOVÁ Svetlana 2003 59,93 ŠKŠOG NITRA
24. VINCZEOVÁ Laura 2005 57,73 NOVÁ DUBNICA
25. PORUBÄNOVÁ Nina 2004 44,78 STK KOŠICE-ČAŇA
26. FERENČÍKOVÁ Sára 2005 42,37 MSTK TVRDOŠÍN
27. ZEMKOVÁAdela 2003 39,19 ŠKM TRENČÍN
28. ŠKÁPIKOVÁJana 2003 38 JÁŇAN MOR SV JÁN
29. KOVÁROVÁ Dominika 2003 35,69 JÁŇAN MOR SV JÁN
30. SOMOGYIOVÁ Liliana 2003 32,4 GASTO GALANTA

1. GOLDÍRJakub 2005 314,86 MSK ČADCA
2. KUBALA Nicolas 2005 200,07 IKTÚRIA TRNAVA
3. ŠRAMO Radoslav 2005 170,99 MSK ČADCA
4. BELOPOTOČAN Dávid 2005 160,13 MSTK TVRDOŠÍN
5. KULICH Ivan 2005 98,06 LUČENEC-KALINOVO
6. ŠUTIAKSamuel 2005 97,74 ŠKST TOPOĽČANY
7. GAŠPARÍK Jakub 2005 94,5 ŠKST TOPOĽČANY
8. KRAJČOVIČ Filip 2005 94,27 TTC MAJCICHOV
9. KUBJATKO Samuel 2006 89,67 MSK ČADCA

10. BALLEK Patrik 2005 77,21 MSTK TVRDOŠÍN
11. MUCHA Matúš 2005 75,1 TR JASTRABIE
12. STAŇO Jakub 2005 74,76 STO VALALIKY
13. VRANAY Michal 2005 73,88 STK KOŠICE-ČAŇA
14. MUDRÁKAlex 2005 67,94 STK 1.ZŠ VRÁBLE
15. PALUŠEK Samuel 2006 67,87 STK KOŠICE-ČAŇA
16. SKLENÁR Lukáš 2005 67,78 STK 1.ZŠ VRÁBLE
17. MRIŽO Michal 2006 65,14 ŠKST TOPOĽČANY
18. FOJTÍK Matúš 2005 64,3 STK RADOLA
19. TEREZKA Tomáš 2006 62,1 ŠKST MICHALOVCE
20. GONO Matúš 2005 38,52 ŠKST TOPOĽČANY
20. KRUŽIC Tobias 2006 38,52 STK l.ZŠ VRÁBLE
22. KOTESA Sebastian 2005 38,3 JÁŇAN MOR SV JÁN
23. ARPÁŠ Samuel 2007 37,8 ŠKST TOPOĽČANY
24. ZEMAN Slavomír 2005 37,44 STK l.ZŠ VRÁBLE
25. FRITZ Andrej 2005 36,6 MSKČADCA

1, ČINČUROVÁ Ema 2005 258,93 ŠKST TOPOĽČANY
2. BILKOVIČOVÁ Sára 2005 253,28 MSK MALACKY
3, ŠINKAROVÁ Monika 2005 174,05 ŠKST MICHALOVCE
4, POLAKOVIČOVÁ Bianka 2005 171,47 MSK MALACKY
5, WILTSCHKOVÁ Dom. 2006 156,09 GASTO GALANTA
6, ŠTULLEROVÁ Eliška 2005 144,92 N. BAŇA/PODLUŽANY
7, MULLEROVÁ Ema 2005 115,92 N. BAŇA/PODLUŽANY
8, MOKRYŠOVÁ Paulina 2005 98,06 N.ZÁMKY
9, FERENČÍKOVÁ Sára 2005 93,14 MSTK TVRDOŠÍN

10, DRBIAKOVÁ Karin 2005 88,39 MSTK TVRDOŠÍN
11, WAII F.NFFJ ,SOVÁ Aneta 2006 85,3 POVAŽSKÁ BYSTRICA
12, VINCZEOVÁ Laura 2005 78,66 NOVÁ DUBNICA
13. BITÓOVÁ Michaela 2007 75,1 KOŠICE-ČAŇA
14. ŠELINGOVÁ Lucia 2005 74,71 NOVÁ DUBNICA
15. JAJCAYOVÁ Kristína 2005 71,15 ŠKST KARLOVA VES
16. MAJERČÍKOVÁ Linda 2006 69,18 MŠK ŽIAR/HRONOM
17. GRENČÍKOVÁ Evelyn 2005 45,89 ŠKST TOPOĽČANY
18. KREBSOVÁ Barbora 2005 45,2 ZŠ NA BIELENISKU
19. IGAZOVÁ Martina 2006 42,83 ŠKST TOPOĽČANY
20. KRAJČOVIČOVÁ Petr. 2009 40,05 TTC MAJCICHOV
21. NÉMETHOVÁ Nina 2007 37,78 STO VALALIKY
22. BESKIDOVÁ Katarfna 2006 37,7 GASTO GALANTA
23. VIŠŇOVSKÁHana 2005 37,68 TTC N.ZÁMKY
24. SČÚRYOVÁ Lucia 2006 37,14 GASTO GALANTA

1. SLOBODNÍ KOVA Hana 2003
2. LACENOVÁ Renáta 2003
3. ILLÁŠOVÁ Adriana 2004
4. BALÚCHOVÁ Adriana 2003
5. KOVÁČOVA Alžbeta 2003
6. HORVÁTHOVÁ R. S. 2003
7. ČINČUROVÁ Ema 2005
8. WILTSCHKOVÁ Domini.2006
9. JANOKOVÁ Viktória 2003

10. BILKOVIČOVÁ Sára 2005
11. ŠTULLEROVÁ Eliška 2005
11. ŠINKAROVÁ Monika 2005
13. SVITANOVÁ Zuzana 2004
14. MULLEROVÁ Ema 2005
15. ZAJAČKOVÁ Lucia 2003
16. CHORVÁTOVA Dom. 2004

304,53 ŠKST TOPOĽČANY 
273,03 ŠKST TOPOĽČANY 
272,48 ŠKST TOPOĽČANY 
210,23 STK RYBNÍK 
185,65 ŠKST RUŽOMBEROK 
173,35 N.ZÁMKY 
138,71 ŠKST TOPOĽČANY 
134,08 GASTO GALANTA 
130,43 PLUS40 TREB1ŠOV 
121,9 MSK MALACKY 
114,83 N. BAŇA/PODLUŽANY 
114,83 ŠKST MICHALOVCE
112.41 STK PC TRENČ.TEPLÁ
105.42 N. BAŇA/PODLUŽANY 
97,92 DRIVETR JASTRABIE 
91,76 STK RYBNÍK
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AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 1. 7. 2015
MUŽI

1. MALong CHN 3143
2. XUXin CHN 3000
3. FAN Zhendong CHN 2971
4. ZHANGJike CHN 2933
5. MIZUTANI Jun JPN 2793
6. OVTCHAROV Dimitrij GER 2790
7. BOLLTimo GER 2733
8. SAMSONOV Vladimír BLR 2675
9. FANGBo CHN 2664

10. FREITAS Marcos POR 2658
11. YANAn CHN 2589
12. NIWAKoki JPN 2552
13. TANGPeng HKG 2549
14. CHUANGChih-Yuan TPE 2548
15. JOOSaehyuk KOR 2502
16. GAONing SIN 2462
17. ZHOUYu CHN 2436
18. WONG Chun Ting HKG 2435
19. APOLONIATiago POR 2432

20. YOSHIMURAMaharu JPN 2428
21. JUNGYoungsik KOR 2416
22. GION1S Panagiotis GRE 2395
23. GARDOS Róbert AUT 2372
24. LEESangsu KOR 2343
25. BAUMPatrick GER 2342
75. WANGYang SVK 2144

124. PIŠTEJ Ľubonrir SVK 1971
152. KEINATH Thomas SVK 1895
192. ŠEREDA Peter SVK 1795
265. ILLÁŠErik SVK 1596
325. NOVOTA Samud SVK 1482
382. VALUCH Alexander SVK 1377
390. KOBESKristian SVK 1368
512. PÉTERIngemar SVK 1162
598. KALUZNY Samuel SVK 1029
676. KOPÁNYI Tomáš SVK 927
714. BRAT Adam SVK 869
821. ŠPANIK Tibor SVK 743
842. PEKOŠefen SVK 720
945. PAVOLKA Jakub SVK 608
1000. ORÁC Daniel SVK 554
1002. DIKO Matúš SVK 550
1044. KAŠŠAY Andrej SVK 502
1065. ZELINKA Jakub SVK 477
1222. ŠEVEC Jakub SVK 344
1255. BUČKO Patrik SVK 309
1261. JAKUBEC Dávid SVK 303
1306. REHORene SVK 240

ŽENY
1. DINGNing CHN 3253
2. LlUShiwen CHN 3231
3. LIXiaoxia CHN 3148
4. ZHU Yuling CHN 3092
5. ISHIKAWOVÁ Kasumi JPN 3025
6. FENGTianwei SIN 2984
7. CHENMeng CHN 2935
8. WUYang CHN 2933
9. FUKUHAROVÁAi JPN 2910

10. ITOVÁMima JPN 2855
11. SEOHyowon KOR 2788
12. HANYing ~ GER 2787
13. DOOHoiKem HKG 2772
14. YANGHaeun KOR 2732

15. LlUJia AUT 2709
16. LIJiao NED 2708
17. SAMAROVÁElizabeta ROU 2701
18. HIRANOVÁ Miu JPN 2682
19. JEONJihee ~ KOR 2678
20. POTOVÁGeoigina HUN 2666
21. LIJie NED 2664
22. SHAN Xiaona ~ GER 2662
22. HIRANOVÁ Sayaka JPN 2662
24. JIANG Huajun HKG 2661
85. BALÁŽOVA Barbora SVK 2303

105. ÓDOROVÁEva SVK 2253
321. JURKOVÁEva SVK 1665
486. KUKULKOVÁTatiana SVK 1371
493. LUCENKOVÁViktória SVK 1365
551. BELOPOTOČANOVÁ K SVK 1265
568. LABOŠOVÁ Ema SVK 1246
601. FURKOVÁ Karolína SVK 1195
605. GRIGELOVÁNatália SVK 1191
617. URÍKOVÁMonika SVK 1180
625. PUCHOVANOVÁ Niko. SVK 1164
722. HORVÁTHOVÁ Šimona SVK 1042
889. CERMÁKOVÁ Paula SVK 856
896. MAROUSKOVÁ Monika SVK 852

MUŽI DO 21 ROKOV
1. FAN Zhendong CHN 2971
2. NIWAKoki JPN 2552
3. MURAMATSU Yuto JPN 2316
4. MORIZONO Masataka JPN 2304
5. GAUZY Šimon FRA 2272
6. LIANGJingkun CHN 2271
7. KIM Donghvun KOR 2213
8. OSHIMAYuva JPN 2180
9. HOKwanKit HKG 2172

10. YOSHIDAMasaki JPN 2167
11. WANGYang SVK 2144

117. VALUCH Alexander SVK 1377
185. PÉTERIngemar SVK 1162
241. KALUŽNÝ Samuel SVK 1029
288. KOPÁNYI Tomáš SVK 927
317. BRAT Adam SVK 869
409. ŠPÁNK Tibor SVK 743
427. PEKO Štefan SVK 720
520. PAVOLKA Jakub SVK 608
571. ORÁC Daniel SVK 554
573. DIKO Matúš SVK 550
613. KAŠŠAY Andrej SVK 502
632. ZELINKAJakub SVK 477
784. ŠEVEC Jakub SVK 344
816. BUCKO Patrik SVK 309
822. JAKUBEC Dávid SVK 303
866. REHORené SVK 240

ŽENY DO 21 ROKOV
1. ZHU Yuling CHN 3092
2. CHENMeng CHN 2935
3. ITOVÁMima JPN 2855
4. DOOHoiKem HKG 2772
5. YANGHaeun KOR 2732
6. HIRANOVÁ Miu JPN 2682
7. SOLJOVÁ Petrissa GER 2655
8. LIUFei CHN 2648
9. ŠATOVÁ Hitomi JPN 2617

10. CHOI Hyojoo KOR 2517

150. JURKOVÁEva SVK 1665
269. KUKULKOVÁTatiana SVK 1371
318. BELOPOTOČANOVÁ K SVK 1265
331. LABOŠOVÁ Ema SVK 1246
362. FURKOVÁ Karolína SVK 1195
366. GRIGELOVÁ Natalia SVK 1191
375. URÍKOVÁMonika SVK 1180
382. PUCHOVANOVÁNík SVK 1164
464. HORVÁTHOVÁ Šimona SVK 1042
609. ERMAKOVAÁ Paula SVK 856
615. MAROUSKOVÁ Monika SVK 852

JUNIORI
1. FAN Zhendong CHN 2971
2. HOKwanKit HKG 2172
3. SAMBE Kohei JPN 2050

115. KALUŽNÝ Samuel SVK 1029
146. KOPÁNYI Tomáš SVK 927
171. BRAT Adam SVK 869
247. ŠPÁNK.Tibor SVK 743
261. PEKO Štefan SVK 720
341. PAVOLKA Jakub SVK 608
386. ORÁC Daniel SVK 554
388. DKO Matúš SVK 550
425. KAŠŠAY Andrej SVK 502
444. ZELINKAJakub SVK 477
589. ŠEVEC Jakub SVK 344
619. BUCKO Patrik SVK 309
624. JAKUBEC Dávid SVK 303
667. REHORené SVK 240

JUNIORKY
1. ITOVÁMima JPN 2855
2. HIRANOVÁ Miu JPN 2682
3. ŠATOVÁ Hitomi JPN 2617

154. KUKUTKOVÁTatiana SVK 1371
195. BELOPOTOČANOVÁ K SVK 1265
205. LABOŠOVÁ Ema SVK 1246
231. FURKOVÁ Karolína SVK 1195
234. GRIGELOVÁNatalia SVK 1191
241. URÍKOVÁMonika SVK 1180
247. PUCHOVANOVÁNík. SVK 1164
317. HORVÁTHOVÁ Šimona SVK 1042
455. CERMÁKOVÁ Paula SVK 856
461. MAROUSKOVÁMonika SVK 852

KADETI
1 PLETEA Cristian ROU 1555

54. PEKO Štefan SVK 720
103. ORÁC Daniel SVK 554
125. ZELINKAJakub SVK 477
209. BUCKO Patrik SVK 309
238. REHORené SVK 240

KADETKY
1. ITOVÁMima JPN 2855

40. KUKULKOVÁTatiana SVK 1371
54. BELOPOTOČANOVÁ K SVK 1265
59. LABOŠOVÁ Ema SVK 1246
68. GRIGELOVÁNatalia SVK 1191
74. PUCHOVANOVÁNík SVK 1164

172. CERMÁKOVÁ Paula SVK 856
176. MAROUSKOVÁMonika SVK 852
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Oslavujeme 90. výročie organizovaného
stolného tenisu na území Slovenska (1925 - 2015)

Rok 2015 je pre slovensky stolný tenis veľmi významný z viacerých dôvodov. Popri celoslovenskej konferencii v 
Liptovskom Mikuláši, vydarených majstrovstvách Európy mládeže v Bratislave, zasadnutí exekutívy ETTU v našom 
hlavnom meste, vynikajúcich výsledkov Evy Ódorovej, ale i Wang Yanga na I. európskych hrách v Baku, sa konalo 

, aj viacero osláv 90. výročia organizovaného stolného tenisu na území Slovenska.
Áno, je to tak - stolný tenis patrí medzi najstaršie i najrozšírenejšie športy na Slovensku! Ako súčasť 

„Československej table tenisovej asociácie“ sa podieľal v r. 1926 na založení Medzinárodnej stolnotenisovej federá
cie (ITTF) v Londýne. SSTZ sústavne patrí medzi najaktívnejších členov spomedzi 222 krajín, ktoré sa tomuto 

športu organizovane venujú. Najvýraznejšie osobnosti slovenského stolného tenisu sme si už pripomenuli na 
oslavách v Liptovskom Mikuláši a v Bratislave a na 19.11.2015 je naplánovaná záverečná časť osláv spojená s 

exhibíciou osobností v Stropkove. V našom časopise si dnes prostredníctvom dobových fotografií pripomenieme 
sexteto najvýraznejších osobností 90 - ročnej histórie slovenského stolného tenisu.

Štefan Kollárovits Vladimír Miko
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